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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی: رئیس مجلس اظهار کرد:  پیام رهبر حکیم انقلاب در بزرگداشت 
یکصدمین سالگرد بازتاســیس حوزه علمیه قم یک متن دقیق و جامع بود که 
دستاوردهای تأثیرگذار این حوزه را از تشکیل تا امروز با نگاهی جدید برشمرده 
است و نقشه راه تحول برای رسیدن به حوزه پیشرو و سرآمد را به زیبایی تبیین 
کرده است. وی اضافه کرد: عالمان، محققان و صاحبنظران و دست اندرکاران 
نه فقط در حوزه های علمیه بلکه در دانشــگاه و در کل نهاد علم کشور با دقت 
در مضامین این پیام به نکات ارزشمندی خواهند رسید.  محمدباقر قالیباف  
کید کرد: ایشــان در این پیام مهم ترین وظیفه حوزه را بلاغ مبین دانســتند و  تا
آن را تنها محدود به تبلیغ ندیدند بلکه آن را دامنه ای بزرگ انگاشته و فرمودند 
دامنه این بلاغ، گســتره ای عظیم از معارف والای توحیدی تا وظایف شخصی 
کله و وظایف آن تا ســبک زندگی و محیط  شرعی و از تبیین نظام اسلامی و شــا
زیســت و بســی عرصه ها و زوایای دیگر حیات بشــری است. شــاید بتوان تعبیر 
بلاغ مبین را به منزله شــاه بیت پیام رهبری تلقی کرد و این مفهوم را مهم ترین 
کم بر سراسر این پیام ایشان انگاشت. وی عنوان کرد: به نظر  مسئله و روح حا
می رسد بلاغ مبین در پیام ایشان به معنای این است که انسان چیزی از دین 
را فروگذار نکند و تلاش کند که دین را با همه ظرفیتش در جامعه محقق سازد. 
بر پایه همین جنبه از پیام رهبری  است که باید کوشید کارایی و کارآمدی دین 
در اداره جامعه را به اثبات رســاند، هدفی که جز به پشــتوانه حوزه های علمیه 
میســر نخواهــد شــد. محمدباقــر قالیبــاف، همچنین در نشســت مســئولان و 
، بــا بیــان اینکه در  کــز آمــوزش غیردولتی کشــور سیاســت گذاران مــدارس و مرا
مجلس دوازدهــم و دولت چهاردهــم، آموزش و پــرورش در اولویت قــرار گرفته 
گر ما فقط یک دهه به آموزش و پرورش توجه کافی داشــته  کید کرد: ا اســت، تا
باشــیم، کشــور در امور مختلف در مســیر صحیح قــرار می گیرد، حتــی در حوزه 
اقتصــاد. وی بــا بیــان اینکه بنــده با وجــود پذیرش نقــش بخــش خصوصی در 
اقتصاد، معتقدم این مســیر در آموزش و پرورش راهگشــا نیست و رهبر معظم 
کید کرده انــد، گفت: البتــه در عرصه اقتصاد  انقلاب نیز بارها بر ایــن موضوع تأ
نیز مــن معتقدم کــه اقتصــاد مردمی کــه بر پایــه مشــارکت دادن مردم اســت از 

اقتصــاد خصوصی بهتــر اســت و در این حوزه بــر این اســاس بایــد اقداماتمان 
کید بــر نقش مشــارکت عمومــی در تحــول نظام  را دنبــال کنیــم. قالیبــاف بــا تأ
آموزشــی، گفت: در آموزش و پــرورش، در پــرورش فکــری، در مهارت آموزی، در 
قدرت اندیشــه ورزی و در تربیت، هیچ موفقیتی بدون حضور و مشارکت مردم 
به دست نمی آید و معتقدم مشارکت مردمی نه تنها شرط کافی، بلکه شرط لازم 
تحقق اهداف در همه حوزه ها، از امنیتی و دفاعی گرفته تا آموزشــی و فرهنگی 
کید کرد: در حوزه قانون گذاری نیز سعی ما بر این است که با تنظیم  است. وی تأ
قوانین در مسیر درست، بستر مشارکت مردمی را فراهم کنیم. رئیس قوه مقننه 
همچنین با اشاره به تجربیات موفق برخی مدارس هیأت امنایی اظهار داشت: 
مجموعه هــای غیردولتــی و مــدارس هیــأت امنایی در حــوزه مردمی ســازی و 
همچنین کیفیت و عدالت آموزشی باید با هم، هم راستا شوند تا حرکت مربوط 
به مــدارس مردمی قوت بگیــرد. قالیباف با اشــاره به رویکــرد فرهنگی در برخی 
مدارس هیأت امنایــی افزود: در برهه ای در شــهر تهران این مدارس براســاس 
مدل پنج ضلعی »مدرسه، مسجد، منزل، محله و فضای مجازی« طراحی شده 
بودند که نوعی حلقه تربیتی ایجاد می کردند و این الگو باید بار دیگر در دستور 
کار قرار گیرد. وی ادامه داد: تعداد زیادی از هموطنان از سراسر کشور در حادثه 
بندر عباس دچار آســیب شــدند. عزیزان ما جان خودشــان را از دست دادند. 
تعدادی از حادثه دیدگان که جانشان را از دست دادند، جسدشان پیدا نشده 
است. بندر به این بزرگی که ۶۰ درصد از واردات و صادرات کشور در آنجا انجام 
می شود، متأسفانه فاقد امکانات و تجهیزات لازم عملیاتی است. من خواهش 
دارم رئیس مجلس با حساسیت دستور برخورد با مقصرین را بدهد. محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس در پاسخ تذکر یک نماینده گفت: رهبری در پیامشان  
کید بر این داشــتند که رســیدگی جدی به حادثه انفجار بندر شهید رجایی  تا
انجام شود. در جلســه سران قوا نیز این موضوع بحث شــد. همه کسانی که در 
این حادثه قصور و  تقصیری داشتند، حتما به آن رسیدگی خواهد شد. به علاوه 
اینکه خســارت ها و دیه ها هم به ســرعت سیاســت های جبرانی آن پیش بینی 

شده است و این کار ان شاءا... انجام خواهد شد.

آرمان ملی: دبیر کل حزب موتلفه 
کره  اظهار داشــت: ما هیــچ گاه بــا مذا
مخالف نبــوده و نیســتیم، امــا درباره 
کره کند، صحبت  این که چه کسی مذا
داریم. وقتی دشــمن حملــه می کند، 
آیــا ما بــه دنبــال این هســتیم کــه چه 
کســی اصلاح طلب اســت و چه کســی 
اصولگرا؟ کســی کــه به جنــگ می رود 
کشــورش  و  نامــوس  از  می خواهــد 
بادامچیــان  اســدا....  کنــد.  دفــاع 
گفت: مــا وقتــی می خواهیم بــا آمریکا 
بحث کنیــم، باید نــگاه کنیــم ببینیم 
کــه عملکــرد آمریــکا چــه بوده اســت. 
ذهنیت غرب زده و غرب گرا یک جریان 
اســت و در ایــن کشــور هــم هســت و 

همــه چیــز را در غــرب می بینــد، ایــن 
گر یک موضوعی غربی باشــد  جریان ا
صددرصد مــورد قبولش هســت. وی 
افــزود: موضــع محکــم رهبــر مــا اصل 
کره را روشــن کــرد که این  مســئله مذا
کــره دارد،  آمریکا اســت که نیاز به مذا
من این موضــوع را چند بــار دیگر هم 
گفتــه ام کــه آمریــکا الان دچــار بحران 
همه جانبه اســت و بحران اقتصادی 
دارد، بیســت و چنــد تریلیــون دلار 

اســت،  ورشکســته  دارد،  بدهــی 
مشــکلات اقتصــادی فــراوان دارد؛ 
آقــای ترامــپ آدم دیوانــه ای نیســت 
گر دیوانه بــود نباید ایــن همه ثروت  ا
می داشــت، بلکه یک آدم به قول این 
امروزی هــا پوپولیســت و عــوام فریب 
است، این فرد با استفاده از مشکلات 
آمریکا به حکومت رســیده است حالا 
کــه بــه حکومــت رســیده، می خواهد 
آمریکا را سامان دهد، به همین علت 

می خواهــد جنــگ اوکرایــن را تمــام 
کــه در ســال میلیاردهــا دلار  کنــد، چرا
گر  هزینــه دارد و بــه اوکرایــن می گوید ا
اســلحه می خواهید بایــد معادن تان 
را در اختیار ما بگذاریــد. می گوید ناتو 
مشــخص شــد کــه در جریــان جنــگ 
اوکراین هیچ غلطــی نمی تواند بکند، 
بنابرایــن چرا مــن باید همه پــول ناتو 
گــر اروپــا می خواهــد در ناتو  را بدهــم ا
ســهیم باشــد و ادعای قدرت داشــته 
باشــد، باید هزینه اش را بدهــد و گرنه 
مــا هــم نمی دهیــم. وی ادامــه داد: 
تهدیــدات هــم بــرای الان نیســت مــا 
سال هاســت کــه تهدید می شــویم در 

زمان کارتر هم تهدید شدیم .

ادامه یادداشت
... امــا با وجــود الزام قانونــی ثبت چــک در این ســامانه، این 
پرسش مطرح می شود که آیا عدم ثبت چک صیادی در سامانه 
صیاد، در صورت تحویــل آن به دیگری، می توانــد واجد وصف 
؟ پاســخ به این پرســش، در پرتو اصل بنیادین  کیفری تلقی شود یا خیر
قانونی بودن جرم و مجازات روشن می شــود. به موجب این اصل که در 
ماده ۲ قانون مجازات اســلامی نیز تصریح شده اســت: »هر فعل یا ترک 
فعلی که به موجب قانون جرم شــناخته نشــده باشــد، جرم محســوب 
نمی شود.« در همین راســتا، هیأت عالی نشســت قضائی برگزارشده در 
تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۶ در اســتان کرمان، با اســتناد به تبصره ۱ ماده ۲۱ مکرر 
گرچه ثبت چک  کید می نماید که ا قانون صدور چک )الحاقی ۱۳۹۷(، تأ
در سامانه صیاد شرط قانونی صدور چک محســوب می شود، اما عدم 
ثبــت آن ضمانت اجرای کیفری نداشــته و جرم انگاری نشــده اســت. بر 
کثریت، که توســط هیأت عالی نیز مــورد تأیید قــرار گرفت،  اســاس نظر ا
چک فاقد ثبت در سامانه صیاد، اصلاً چک قانونی محسوب نمی شود و 
در نتیجه مشمول قانون صدور چک نخواهد بود. به تعبیر دیگر، چنین 
برگه ای فاقد اعتبار حقوقی برای اجرا در نظام بانکی است و بانک ها قانوناً 
موظف به پرداخت آن نیســتند. ایــن دیدگاه، بر پایه ســاختار هدفمند 
قانون گذار در مسیر مبارزه با چک های بی محل و نیز کنترل نظام مالی 
کشور، منطبق با منطق حقوقی قابل دفاع اســت. با این حال، اقلیتی از 
قضات معتقدند که می توان با تفســیری موســع از مــاده ۳ قانون صدور 
چک و پذیرش تمثیلی بودن جهات عدم پرداخت، صدور چک بدون 
ثبت در ســامانه را در زمره موارد مــاده ۷ قانون صدور چک قــرار داد و در 
نتیجــه آن را جرم انگاری کرد. ایــن نظر، هرچند در ظاهــر مدافع حقوق 
دارنده چک اســت، اما با اصــل قانونی بودن جــرم و مجــازات و نیز نص 
صریح قانــون در تعارض اســت و نمی تواند مبنای صدور کیفرخواســت 
کیفری باشــد. نظریــه شــماره ۷/۱۴۰۰/۸۵۷ مــورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۸ اداره کل 
حقوقی قوه قضاییه که در زمره نظریات مشورتی رسمی و معتبر حقوقی 
محسوب می شود، صراحتاً بیان می دارد که: »عدم ثبت چک در سامانه 
صیاد صرفاً تخلف محســوب شــده و دارای وصف کیفری نیست«. این 
نظریه، با تقویت دیدگاه هیأت عالی، عملاً به رفع ابهام در تفســیر مقرره 
قانونی کمک کرده و مســیر تصمیم گیری قضــات را هموار می ســازد. در 
نهایت، باید اذعان کرد که هرچند عدم ثبت چک صیادی اقدامی خلاف 

قانون است و از نظر حقوقی قابل پیگیری در مسیر مدنی  است.

 : رئیس جمهور

کره جدی و به دنبال توافق هستیم در مذا
کرات  آرمان ملی: رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت، با اشاره به مذا
غیرمستقیم ایران و آمریکا، اظهار کرد: آنچه ما از طرف جمهوری اسلامی 
پیگیــر بودیم ایــن اســت که جمهــوری اســلامی ایــران بــه دنبال ســلاح 
هســته ای نیســت. آنان هم گفته انــد می خواهنــد مطمئن شــوند ما به 
ســلاح هســته ای نمی خواهیم دســت پیدا کنیم؛ ما با تمام وجود آماده 
بودیم. مسعود پزشکیان گفت: ولی اینکه اعلام کنند ایران باید صلح آمیز 
کره کنند این  بودن تحقیقات انرژی هسته ای را کنار بگذارد تا آنان با ما مذا
به هیچ وجه قابل قبول نیست. پزشکیان تصریح کرد: آنچه که در چارچوب 
سازمان ملل و انرژی صلح آمیز هســته ای است پیگیری می کنیم و بر آن 
ایستاده ایم اما اینکه ما به دنبال سلاح هسته ای نیستیم این اعتقاد ما 
و فتوای مقام معظم رهبری اســت ولی از تحقیقــات و مطالعات علمی و 
تلاش خود برای انجــام اقدامات صلح آمیز هســته ای به هیچ وجه کوتاه 
نمی آییم. رئیس جمهــوری ادامه داد: مــا گفت وگو می کنیم بــرای اینکه 
صلح می خواهیم و دنبال جنگ نیستیم. ما گفت وگو می کنیم تا به دنیا 
کید دوباره بر اینکه  ثابت کنیم از گفت وگو فرار نمی کنیم. رئیس جمهور با تا
جمهوری اسلامی ایران به دنبال بمب هسته ای نبوده و نیست، تصریح 
کرد: اساســا به لحاظ اعتقادی با این مسئله مشــکل داریم. پزشکیان بر 
سیاست اصولی جمهوری اســلامی ایران در تعاملات صلح آمیز با جهان 

کره جدی و به دنبال توافق هستیم. کید کرد در مذا تأ

ظریف: 
گر توافق نشود، مقصرش طرف آمریکایی است ا

آرمان ملی: وزیر اسبق امور خارجه که در حاشیه جشن امضای چاپ 
هفتم کتاب خود »پایاب شکیبایی« در نمایشگاه کتاب حضور یافته بود 
اظهار داشت: همیشــه می توانید محکم بایستید و توافق نکنید، هزینه 
آن را هم پرداخت کنید، این به شرطی است که زمینه توافق فراهم باشد. 
گر امــروز توافق نشــود، بدون هیــچ تردیدی  محمد جواد ظریــف گفت: ا
می گویم کــه مقصر طرف آمریکایی اســت. وزیر اســبق امــور خارجه بیان 
کرد: در گذشته شاید نمی توانســتم این حرف را بزنم، اما امروز به وضوح 
گر طرف مقابل  می گویم طرف ما با اراده و اختیار برای توافق آماده است. ا
نخواهد توافق کند و به دنبال بهانه جویی باشد، آن مقصر است. املای 
نانوشته غلط ندارد، کســانی که به دنبال پیدا کردن اشتباهات در متن 

توافقات هستند، همیشه می توانند ایراداتی پیدا کنند. 
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»آرمان ملی«اختلافات اصولگراها را بررسی می کند

هدف تندروها در جدال با قالیباف 

عزت ا... یوسفیان ملا در گفت وگو با »آرمان ملی«:

ح توقف  غنی سازی  بی معنا ست  طر

»آرمان‌ملی«‌بررسی‌می‌کند

ح مخالفان دولت برای وزارت اقتصاد طر
: اقتصاد نیاز به تغییر اساسی دارد    حسین راغفر

یاد  د  اشت

در دنیــای امــروز کــه نظــام حقوقــی کشــور در مســیر 
شفاف سازی و دیجیتالی سازی فرایندها گام برمی دارد، 
ســامانه صیــاد به عنوان بســتر رســمی و قانونــی صدور 
چــک، جایــگاه مهمــی در نظم دهی بــه تبــادلات مالی 

یافته است. 

عدم ثبت چک در سامانه صیاد

 مجید قاسم  کردی
حقوقدان و فعال مدنی 

»آرمان ملی« دلایل شکل گیری بحران آب طی سال های اخیر در کشور را بررسی می کند

کارآمد؛ عامل اصلی بحران آب مدیریت نا
 »آرمان ملی« از دور چهارم گفت وگوهای ایران و آمریکا  گزارش می دهد

کره؛ دشوار اما مفید مذا
آرمان ملی:  اظهارنظر اخیر اردکانی، مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب تهران مبنی بر پایان تمام ذخایر آب تهران، و الزام 
بر کاهش فشار آب، با وجود هشدارهای پیشین مسئولان، 
کنش های مختلفی را به دنبال داشت.  همه را شوکه کرد و وا
گروهی بر این باور هستند؛ هرچند تغییرات اقلیمی باعث 
کثر کشورهای جهان شده است،  ایجاد کمبود آب و... در ا

اما تشدید این بحران در ایران، بیش از آنکه ناشی از کمبود 
کمیــت مدیریــت  منابــع آبــی و بــارش باشــد، به دلیــل حا
نامطلوب در این حوزه طی ســال های طولانی گذشته در 
کشور است که با وجود هشدارهای پیاپی کارشناسان، به 
وضعیت بسیار نگران کننده کنونی منجر شده است که تنها 

راهکار کاهش فشار آب اعلام شده است...

سرکار خانم عاطفه میرزا 
از شنیدن خبر درگذشت خواهر عزیزتان بسیار متاثر شدیم.  

این مصیبت را به شما و خانواده محترمتان تسلیت 
 می گوییم. برای آن مرحومه علو درجات و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی از درگاه حضرت حق خواستاریم. 
‌و‌نیره‌طاهری‌نیک امیر

سرکار خانم عاطفه میرزا 
درگذشت جانسوز خواهرعزیزتان ما را در غمی عمیق فرو برد. 
دعا می کنیم خداوند سبحان او را مشمول لطف و رحمت 

 بی پایانش قرار دهد و به شما و خانواده محترم، صبر 

و بردباری عنایت فرماید.

همکاران‌تان‌در»‌آرمان‌ملی‌«

صفحه2

سخــن روز

کرات ســوم در رســانه ها بــه گونه ای  فضای قبــل از مذا
ترســیم شــده بــود کــه گویــی قــرار اســت ایــن دور از 
گفت وگوهــا آخرین باشــد و پــس از آن، تنــش و درگیری 

جایگزین دیپلماسی شود. 

پیشنهاد روشن به آقای عراقچی

 علی بیگدلی 
کارشناس روابط بین الملل

محمد باقر قالیباف:
باید کوشید کارایی و کارآمدی دین در اداره جامعه را به اثبات رساند
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کرات سوم در رسانه ها به گونه ای ترسیم   فضای قبل از مذا
شده بود که گویی قرار است این دور از گفت وگوها آخرین 
باشد و پس از آن، تنش و درگیری جایگزین دیپلماسی شود. 
برخی تحلیلگران آمریکایی، رسانه های وابسته به لابی های 
جنگ طلب و حتی بخشی از فضای مجازی تلاش داشتند 
کرات قطعی است و ایران و  چنین القا کنند که شکست مذا
آمریکا در آستانه ورود به یک دوره تخاصم آشکار قرار دارند. اما 
کرات  واقعیت ها خلاف این القائات بود و دیدیم که نه تنها مذا
برگزار شد، بلکه نتایج آن، از منظر طرفین، مثبت و سازنده 
ارزیابی گردید. همین نکته نشان می دهد که فضا سازی ها بیش 
از آنکه در میدان عمل اثرگذار باشند، ابزاری هستند برای ایجاد 
فشار روانی؛ فشاری که هدف اصلی اش، کسب امتیاز بیشتر 
کره است. در این میان، آنچه اهمیت دارد درک  بر سر میز مذا
درست از دیپلماسی لحظه ای است. طرفین وقتی پای میز 
کره می نشینند، صرف نظر از حواشی و خط ونشان های  مذا
رسانه ای، سعی می کنند از فرصت گفت وگو برای نزدیک  کردن 
دیدگاه های خود استفاده کنند. واقعیت آن است که حتی 
کره وجود  در داخل ایران نیز اختلاف نظرهایی درباره مذا
دارد، اما این مخالفت ها در آمریکا، به ویژه در کنگره و میان 
، فشار داخلی  جمهوری خواهان شدیدتر است. به بیان دیگر
کره کننده، دغدغه ای دوجانبه است. با این حال،  علیه تیم مذا
کرات نشان می دهد که  ارزیابی مثبت دو طرف از دور چهارم مذا
کره  هر دو کشور به این درک رسیده اند که راه جایگزینی جز مذا
کرات، بحث درباره  وجود ندارد. یکی از حساس ترین نقاط مذا
سطح غنی سازی اورانیوم در ایران است. به نظر می رسد که در 
این مرحله، دو طرف در حال نزدیک شدن به سطحی از توافق 
هستند که بر اساس آن، ایران غنی سازی خود را در سطح 
۳.۶۷ درصد محدود کند. البته این تنها یک وجه از مسأله 
است. نکته حساس دیگر، خواسته ای است که برخی مقامات 
ح کرده اند؛ مبنی بر حضور کارشناسان فنی  آمریکایی مطر
آمریکایی در سایت های هسته ای ایران برای انجام بازرسی های 
حضوری. این خواسته، برخلاف اصول پذیرفته شده در منشور 
NPT و رویه های آژانس بین المللی انرژی اتمی است. طبق 

استانداردهای بین المللی، تنها نهاد ذی صلاح برای بازرسی 
از فعالیت های هسته ای کشورها، آژانس است و هیچ کشور 
ثالثی حق مداخله یا بازدید مستقیم از تأسیسات هسته ای 
کشور دیگر را ندارد. در شرایط کنونی، آنچه می تواند جایگاه 
کرات است.  ایران را تقویت کند، ایجاد موازنه در مسیر مذا
کره کننده  پیشنهاد مشخص نگارنده به آقای عراقچی و تیم مذا
کشورمان این است که به موازات گفت وگو با ایالات متحده، 
کراتی با اروپا نیز فعال شود. متأسفانه در سال های  کانال مذا
، نقش اروپا در معادلات هسته ای ایران تضعیف شده و  اخیر
به نوعی عقب نشینی از مواضع مستقل خود داشته است. 
گر ایران بتواند مجدداً اروپا را به عنوان یک بازیگر فعال وارد  ا
گفت وگو کند، می توان امیدوار بود که فشارهای آمریکا تا حدی 
گر اروپا به دلایل سیاسی یا اقتصادی  تعدیل شود. برعکس، ا
کرات،  بیش از حد به آمریکا نزدیک شود، طبیعتاً در میز مذا
طرف آمریکایی دست برتر را خواهد داشت و خواهد توانست 
کرات در فضایی برگزار  امتیاز بیشتری از ایران مطالبه کند. مذا
می شود که منطقه غرب آسیا آبستن تحولات جدی است. 
سفر احتمالی ترامپ به خلیج فارس، موضع گیری های جدید 
اسرائیل، و تغییر لحن عربستان نسبت به ایران، همه عواملی 
کرات را تحت تأثیر قرار دهند.  هستند که می توانند مسیر مذا
، سفرهای منطقه ای آقای عراقچی به ریاض و  از این منظر
دوحه، و رایزنی های دیپلماتیک با همسایگان جنوبی ایران، 
کاملاً هوشمندانه و در راستای دیپلماسی پیش دستانه 
ارزیابی می شود. در واقع، ایران با این ابتکار تلاش دارد قبل از 
آنکه فشارها از طرف کشورهای ثالث تشدید شود، فضا را برای 
کره هموار سازد. فراموش نکنیم که بازگشت به فضای  تداوم مذا
تقابل، نه تنها به سود ایران نیست، بلکه ایالات متحده نیز درگیر 
مشکلات داخلی، انتخابات ریاست جمهوری و بحران های 
جهانی است و توان مدیریت یک درگیری جدید در خاورمیانه 
را ندارد. از این رو، برخلاف برخی فریادها که تلاش می کنند 
کره ای را نادیده بگیرند یا تخطئه کنند، واقعیت  هر نوع مذا
صحنه سیاست بین الملل آن است که تنها ابزار حل وفصل 
کرات در چنین شرایطی،  اختلافات، گفت وگوست. تداوم مذا
نه نشانه ضعف، بلکه نشانه بلوغ دیپلماتیک دو کشور است 
که می خواهند بدون آنکه وارد بازی بازنده- بازنده شوند، به 
چارچوبی از تعامل دست یابند. به عنوان جمع بندی باید 
گفت، مسیر پیش رو هرچند دشوار و پرپیچ وخم است، اما از 
آنجا که درک مشترک از ضرورت گفت وگو در هر دو سوی میز 
کره شکل گرفته، می توان به نتایجی معقول و متوازن در  مذا
آینده امیدوار بود. پیش شرط چنین موفقیتی، حفظ انسجام 
در مواضع داخلی، دوری از فضا سازی های هیجانی و رسانه ای 
و مهم تر از همه، حفظ کانال های فعال دیپلماتیک با همه 
، از جمله اروپا، روسیه، چین و کشورهای  بازیگران تأثیرگذار

منطقه است. 

 پیشنهاد روشن به آقای عراقچی
سخــن روز

  دست نوشته رهبری 
برعکس سردار شهید ناظری

معظم  رهبر  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
انقلاب اسلامی نوشته ای را در تجلیل از شهید 
محمد ناظری بر روی عکس آن سردار شجاع 
و مؤمن مرقوم کردند. متن دست نوشته  رهبر 
ح است: رحمت و  انقلاب اسلامی به این شر
رضوان بر شهید عزیز، سردار شجاع و مؤمن که 
کارانه گذرانید و جوانان  عمر خود را در جهاد فدا
و مجاهدان بسیاری تربیت کرد. خداوند او را با 

شهدای صدر اسلام محشور فرماید. 
سید علی خامنه ای

 دیدار مخبر با خانواده 
شهید امیرعبداللهیان

مشاور و دستیار رهبری انقلاب، با حضور در 
منزل شهید حسین امیرعبداللهیان، با خانواده 
وی دیدار و گفت وگو و از اقداماتش در عرصه 
سیاست خارجی و محور مقاومت قدردانی کرد. 
، معاون اول دولت سیزدهم در  محمد مخبر
این دیدار اظهار کرد: او از جمله مدیران شجاع، 
بااخلاص و بصیر کشور بود که با درک عمیق از 
تحولات منطقه و جهان، همواره مدافع منافع 
ملت ایران و پشتیبان جبهه مقاومت اسلامی 
بود. دکتر امیرعبداللهیان در طول سال های 
خارجی،  سیاست  عرصه  در  خود  خدمت 
نشان داد که با روحیه انقلابی، می توان در برابر 
فشارهای بین المللی ایستاد و در عین حال 
زبان گویای ملت مظلوم و مقتدر ایران و صدای 

رسای حق طلبی در جهان بود. 

وزیر اقتصاد پیشنهادی در مهلت 
قانونی معرفی می شود

معاون پارلمانی و راهبردی رئیس جمهور 
با اشاره به تعویق زمان معرفی وزیر اقتصاد 
حتما  پیشنهادی  وزیر  گفت:  پیشنهادی، 
در مهلت قانونی معرفی خواهد شد. محسن 
اسماعیلی با اعلام این خبر گفت: وزیر اقتصاد 
و دارایی این هفته به مجلس محترم معرفی 
نخواهد شد. وی افزود: طبق اصل ۱۳۵ قانون 
اساسی، رئیس جمهور فرصت دارد ضمن 
تعیین سرپرست برای وزارتخانه هایی که وزیر 
ندارند تا مدت سه ماه نسبت به معرفی گزینه 
مورد نظر اقدام نماید و این کار حتما در مهلت 

قانونی انجام خواهد شد.

حضور ظریف در نمایشگاه کتاب
کتاب  امضای  برای  ظریف  محمدجواد 
نمایشگاه  در  مردم  با  دیدار  و  خاطراتش 
از  روز  پنجمین  یافت.   حضور  تهران  کتاب 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران )یکشنبه، 
میزبان  مصلی،  محل  در  اردیبهشت(   ۲۱
با  برای دیدار  که  بود  ظریف  محمدجواد 
مردم و جشن امضای چاپ هفتم خاطرات 
که  هشت ساله اش از دوران وزارت خارجه 
با عنوان »پایاب شکیبایی« منتشر شده، 
در غرفه انتشارات اطلاعات حضور یافت. 
کتاب  بین المللی  نمایشگاه  سی وششمین 
تهران از ۱۷ اردیبهشت شروع شده و تا ۲۷ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ با شعار »بخوانیم برای 
ایران« در محل مصلای امام خمینی)ره( برپا 
خواهد بود. این رویداد به صورت مجازی نیز 

در book.icfi.ir در حال برگزاری است.

ضرورت حضور موثرتر صلیب سرخ 
جهانی در فلسطین اشغالی

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران 
گرامیداشت هفته هلال احمر  به مناسبت 
کولیوند،  پیرحسین  به  خطاب  پیامی  در 
جمهوری  احمر  هلال  جمعیت  رئیس 
اسلامی ایران با بیان اینکه جمعیت هلال 
احمر یاری رسان و قوت قلب مردم در بلیات 
حضور  ضرورت  بر  امدادرسانی هاست،  و 
خ  سر صلیب  سازمان  موثرتر  و  گسترده تر 
کشورهای اسلامی در  جهانی و هلال احمر 
کید و تصریح کرد: نهادهای  فلسطین اشغالی تأ
برای  خود  انسانی  تکالیف  به  بین المللی 
ک صهیونی  مقابله با خوی سبعانه رژیم سفا
در ممانعت از کمک رسانی های ضروری به 

فلسطین اشغالی عمل کنند.

 به عملکرد دانشگاه آزاد 
ورود کنید

نبی الله محمدی، نماینده مردم زنجان 
و طارم در نشست علنی روزگذشته مجلس 
شورا در تذکر شفاهی به عملکرد دانشگاه آزاد 
گفت: در بحث دانشگاه آزاد اسلامی اخیرا 
رئیس دانشگاه در جلسه ای اعلام کرده اند 
که این دانشگاه از مجلس بودجه نمی گیرد 
و به مجلس هم پاسخگو نخواهد بود. بنده 
درخواست دارم این مسئله را تعیین تکلیف 
کند. در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
متاسفانه برای برخی از استادان پرونده سازی 
شده است تا بازنشسته اجباری شوند یا با 
عناوین مختلف از این دانشگاه کنار گذاشته 
قرار  بررسی  مورد  باید  موضوع  این  شوند. 
بگیرد. در انتخابات اخیر ریاست جمهوری به 
بهانه های واهی رئیس دانشگاه علیه بزرگواری 
وارد شده است. رئیس دانشگاه پست دارد و 

حق ندارد چنین اقداماتی را انجام دهد.

 علی بیگدلی 
  کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 محمد علی وکیلی:

اصل فناوری هسته ای قابل معامله نیست
آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب اظهار داشت: 
خط قرمز جمهوری اسلامی ایران ساخت بمب هسته ای و 
استفاده نظامی از انرژی هسته ای است. دومین خط قرمز 
کرات نیز این بوده که ما هیچ  جمهوری اسلامی ایران در مذا
که  گاه اصل فناوری هسته ای را معامله نخواهیم کرد؛ چرا
هزینه سنگینی برای این فناوری شده است.  این هزینه با 
هیچ معامله ای قابل جبران نیست. اصل دانش و فناوری 
هسته ای ایران باید حفظ شود. اما در خصوص سطح غنی 
سازی در فرم خاصی که در پروتکل ها تعریف شده است، برای 
اطمینان این که ایران از سطح معینی از غنی سازی عبور 
کره باشد.  دراین  نخواهد کرد، به نظر من می تواند قابل مذا
زمینه می توان انعطاف داشت.  در زمینه سطح غنی سازی 

کثر انعطاف از سوی ایران وجود دارد.  حدا

 آرمان ملی- احسان اسقایی: 
و  ایران  گفت وگوهای  چهارم  دور 
آمریکا در حالی برگزار شد که یک بار 
زمان آن به تعویق افتاده بود. در 
از  چه  چهارم،  و  سوم  دور  فاصله 
سوی ویتکاف و چه از سوی ترامپ 
صراحتاً اعلام شد که نباید غنی سازی 
در ایران ادامه یابد. برخی ناظران 
معتقدند که تغییر موضع آمریکایی ها 
نسبت به گذشته تحت  تأثیر فشار 
جریان های  برخی  اسرائیل،  لابی 
جمهوری خواه  حزب  در  تندرو 
آمریکا و همچنین فشارهای برخی 
کشورهای اروپایی بوده است که در 
گفت وگوها حضور ندارند. برخی از 
کرات  این کشورها تلاش دارند مذا
ایران و آمریکا را به بن بست بکشانند 
و شکست آن را رقم بزنند. در چنین 
در  کرات  مذا چهارم  دور  فضایی، 
حالی برگزار شد که فضای رسانه ای 
غنی سازی  ادامه  درباره  پرتنشی 
این  با  بود.  شده  کم  حا ایران  در 
حال، طبق اعلام مقام های ایرانی، 
گفت وگوها مفید بوده و ادامه خواهد 
داشت و احتمالا وزیر خارجه عمان 
اعلام  را  زمان و مکان دور بعدی 

خواهد کرد.
 سفر عراقچی

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کرات  ایران، یک روز پیش از آغاز مذا
به ریاض سفر کرد. برخی معتقدند 
کنشی مستقیم به  ، وا که این سفر
ترامپ  و  اظهارات صریح ویتکاف 
در  غنی سازی  کامل  توقف  درباره 
ایران بود. ریاض، به عنوان یکی از 
در  واشینگتن  متحدان  مهم ترین 
تأثیرگذار  کانالی  می تواند  منطقه، 
غیررسمی  پیام های  انتقال  برای 
میان تهران و واشینگتن باشد. از 
تلاش  عراقچی  تحلیلگران،  نگاه 
داشت از طریق مقامات سعودی 
که  کند  به طرف آمریکایی منتقل 
جمهوری اسلامی ایران حاضر نیست 
از برنامه غنی سازی خود عقب نشینی 
کید  کند و بر حقوق هسته ای خود تأ
این پیام،  احتمالا  کنار  دارد. در 
گر  عراقچی به ریاض هشدار داد که ا
آمریکا تحت فشار لابی اسرائیل از 
ج شود یا اسرائیل  گفت وگوها خار
تأسیسات  علیه  نظامی  اقدام 
کل  دهد،  انجام  ایران  هسته ای 
منطقه با تنش گسترده ای روبه رو 
خواهد شد. هم زمانی سفر عراقچی 
با رایزنی های ریاض برای میزبانی 
از ترامپ، احتمال اثرگذاری آن بر 
کرات را بالا برده است. پس  فضای مذا
از سفر به عربستان، عراقچی راهی 
گفته منابع نزدیک  دوحه شد. به 
او دراین سفر  به تیم دیپلماسی، 
احتمالا تلاش کرد همراهی قطری ها 
را برای جلوگیری از تشدید بحران 
پیام هایی  رساندن  و  منطقه ای 
درباره تبعات سفر ترامپ به منطقه و 
اتخاذ برخی سیاست های ضد ایرانی  
جلب کند. در برخی محافل رسانه ای 
نیز این سفر مرتبط با تلاش ها برای 
تغییر نام خلیج فارس در رسانه ها 
و نهادهای بین المللی تحلیل شد؛ 

موضوعی که حساسیت ویژه ایران را 
برانگیخته است. در نهایت، عراقچی 
به تهران بازگشت و از آن جا مستقیماً 
کرات  به مسقط رفت تا در آستانه مذا
با مقامات عمان دیدار کند. او پس از 
ورود به مسقط با بدر البوسعیدی، 
وزیر امور خارجه عمان، دیدار کرد و 
از نقش سازنده عمان در برگزاری این 
گفت وگوها تشکر نمود. در این دیدار، 
کرات پیش رو بررسی  جزئیات مذا
شد و دو طرف درباره حفظ فضای 
از فشارهای  محرمانه و جلوگیری 

خارجی توافق کردند.
کره در سکوت  مذا

ایران  کرات  مذا دور  چهارمین 
و آمریکا با فضای متفاوتی نسبت 
به ادوار گذشته برگزار شد. برخلاف 
دوره های قبل که فضای رسانه ای 
پیرامون این گفت وگوها پررنگ بود 
و حتی برخی رسانه ها تحلیل هایی 
منتشر  کرات  مذا محتوای  درباره 
کامل  سکوت  این بار  می کردند، 
تنها  رسانه ها  شد.  کم  حا خبری 
کوتاه درباره آغاز  به انتشار خبری 
کتفا کردند و هیچ تصویری  کرات ا مذا
از دیدارها یا سخنان طرفین منتشر 
رسانه های  برخی  حتی  نشد. 
که  کره کننده  مذا تیم  به  نزدیک 
را  کرات  مذا محتوای  معمولاً 
رمزگشایی می کردند، این بار تنها به 
گذرا به »سنگینی فضا«  اشاره ای 
بسنده کردند. به نظر می رسد این 
طرف  پیشنهاد  با  خبری  سکوت 
اعمال  طرفین  موافقت  و  عمانی 
شده است. حفظ فضای محرمانه 
و جلوگیری از دخالت های خارجی 
از جمله دلایل اتخاذ این رویکرد 
به  توجه  با  بوده است. همچنین 
شدت گرفتن مخالفت ها در داخل 
رسانه ای  سکوت  آمریکا،  و  ایران 
تصمیم گیری های  به  می تواند 
کرات بدون  دقیق تر و پیشبرد مذا
حاشیه کمک کند. در تهران، تندروها 
تلاش دارند گفت وگو با آمریکا را به 
شکست بکشانند و در واشینگتن نیز 
تندروهای حزب جمهوری خواه و 
لابی اسرائیل فشارهای سنگینی وارد 
می کنند. از این رو، گفت وگو در فضای 
آرام و به دور از هیاهوی رسانه ای 
می تواند راه را برای حصول نتیجه 

هموارتر کند.
 پایان دور چهارم 

کرات،   پس از پایان این دور از مذا
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت 
اجتماعی  امور خارجه، در شبکه 
دور  »چهارمین  نوشت:  ایکس 
کرات غیرمستقیم ایران و آمریکا  مذا
اما  دشوار  کراتی  مذا یافت؛  پایان 

مفید برای درک بهتر مواضع طرفین 
و یافتن راه هایی واقع بینانه برای حل 
اختلافات. زمان و مکان دور بعدی 
گفت وگوها توسط هماهنگ کننده 
عمانی اعلام خواهد شد.« هم زمان، 
در  نیز  آمریکایی  مقامات  از  یکی 
گفت وگو با رسانه ها اظهار داشت: 
برای  کرات  مذا که  شد  »توافق 
بررسی جنبه های فنی ادامه یابد. از 
نتایج به دست آمده دلگرم شده ایم 
بعدی  دور  منتظر  مشتاقانه  و 
هستیم.« این مقام افزود که برخی 
باقی  همچنان  اساسی  اختلافات 
است اما طرفین بر ضرورت ادامه 
کید دارند. رسانه ملی  تأ گفت وگو 
کرات گزارش  ایران نیز پس از پایان مذا
کرات ایران و آمریکا  داد: »پرونده مذا
جمله،  این  است.«  باز  همچنان 
بیانگر آن است که روند گفت وگوها 
متوقف نشده و طرفین همچنان 
در حال ارزیابی شرایط برای ادامه 

مسیر هستند.
 چه خواهد شد

کرات ایران و آمریکا  دور چهارم مذا
در شرایطی برگزار شد که فشارهای 
بیرونی از سوی اسرائیل، جریان های 
مخالف در ایران و آمریکا، و برخی 
کشورهای اروپایی بیش از هر زمان 
سایه  گفت وگوها  این  بر  دیگر 
افکنده بود. با این حال، سفرهای 
دیپلماتیک عراقچی، نقش تسهیلگر 
عمان، و مدیریت فضای رسانه ای، 
همگی کمک کردند تا گفت وگوها با 
وجود دشواری های فراوان، پیش 
دو  تصمیم  می رسد  نظر  به  برود. 
طرف برای حفظ سکوت رسانه ای، 
خرابکاری  از  جلوگیری  به منظور 
مخالفان،  امنیتی  و  سیاسی 
راهبردی منطقی و واقع بینانه بوده 
گرچه هنوز راه طولانی در  است. ا
پیش است، اما استمرار گفت وگو و 
توافق برای ادامه آن در دور بعدی، 
نشانه ای مثبت از اراده طرفین برای 
یافتن راه حلی دیپلماتیک و قابل 

اجراست.
در  مصالحه ای  جای  هیچ   

خصوص غنی سازی وجود ندارد
جمهوری  خارجه  امور  وزیر 
ایران روز یکشنبه و پس  اسلامی 
گفت وگوهای  از پایان دور چهارم 
غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط 
گذشته با میانجیگری  که همانند 
عمان برگزار شد، توضیحاتی را درباره 
کرد.  ارائه  گفت وگوها  از  دور  این 
امروز  گفت:  عراقچی  عباس  سید 
دور چهارم گفت وگوها برگزار شد. 
کراتِ  نسبت به سه دور گذشته مذا
بود.  صریح تری  و  جدی تر  بسیار 

کلی  از فضاهای  زیادی  ما مقدار 
فاصله گرفتیم و وارد موارد جزئی تری 
این  در  کرد:  تصریح  وی  شدیم. 
کرات دشوارتر می شود  شرایط مذا
اما به رغم دشواری و صراحتی که در 
کرات بود، اما بحث های بسیار  مذا
مفیدی انجام شد و می توانیم الان 
که دو طرف درک بهتری  بگوییم 
از مواضع همدیگر دارند و درباره 
مقدار زیادی از موضوعات اصلی 
مورد اختلاف، الان بیشتر در مورد آن 
بحث شده، ابعاد آن بیشتر باز شده، 
درک بهتری وجود دارد و مواضع 
مقداری به هم نزدیکتر شده است؛ 
در نهایت می توان گفت وگوها را رو 
به جلو ارزیابی کرد. وی با بیان اینکه 
کرات  »ما تصمیم گرفتیم که این مذا
ادامه پیدا کند«، گفت: هر دو طرف 
مصمم هستند و برای جلسه بعدی 
با  آن  روز و محل  اما  توافق شده 
توجه به برنامه هایی که هر دو طرف 
دارند و تنظیم آن مقداری سخت 
است را به عهده وزیر خارجه عمان 
با  گذاشتیم ولی فکر می کنم مثلاً 
فاصله تقریباً یک هفته، یکی دو روز 
کم و زیاد برگزار خواهد شد. عراقچی 
طرف  ضدونقیض  مواضع  درباره 
کرد:  آمریکایی در رسانه ها اظهار 
از  ضدونقیضی  مواضع  متاسفانه 
طرف های آمریکایی به خصوص در 
عرصه رسانه ای و عمومی می شنویم 
کره  که این اصلا کمکی به حالِ مذا
نمی کند. امروز یکی از موضوعات 
مورد بحث ما هم همین بود که این 
کره نیست و باید  روش به نفع مذا
اصلاح شود. همان طور که جمهوری 
خود  مواضع  روی  ایران  اسلامی 
که در  ثابت قدم است، همانطور 
بیان مواضع خود دقت لازم را دارد 
و مواضع متفاوت و ضدونقیضی را 
ابراز نمی کند، همین انتظار از طرف 
آمریکایی هم می رود. این دیپلمات 
عالی رتبه ایران تصریح کرد: بحث ها 
خیلی مفید بود اما امیدوار هستیم 
رفتاری  چنین  شاهد  کمتر  که 
از  نکته  این  مشخصاً  ولی  باشیم 
کید قرار گرفت که  طرف ما مورد تا
رسانه ای  متناقض  برداشت های 
اصلاً مورد پذیرش ما نیست و این 
کرات خواهد  باعث خدشه به مذا
گر تکرار شود، ما هم ناچاراً به  شد و ا
که به  همان ترتیب رفتار می کنیم 
نظرم یک مقداری ما در این مواضع 
و در این مشکلات به هم نزدیکتر 
موضوعات  درباره  وی  شدیم. 
کره نیز گفت: موضوعات  مورد مذا
رفع تحریم و موضوع غنی سازی ۲ 
کره هستند. از نظر  موضوع اصلی مذا
ما غنی سازی یک موضوعی است 
که حتما باید ادامه پیدا کند و هیچ 
جای مصالحه در خصوص آن وجود 
ندارد. رفع تحریم ها در هر شرایطی 
کره ما هست و  یکی از پایه های مذا
این موردِ توافق دو طرف قرار دارد. 
کید کرد: ما در موضوعات  عراقچی تا
اختلافی الان خیلی به هم نزدیکتر 
شدیم، حداقل همدیگر را بهتر درک 

می کنیم.

 گزارش »آرمان ملی« از دور چهارم گفت وگوهای ایران و آمریکا در مسقط

کره در سکوت؛ دشوار اما مفید مذا
   سید عباس عراقچی:در موضوعات اختلافی خیلی به هم نزدیکتر شدیم

 رفع اشکالات برنامه 
در مسیر اجرا

لزوم  به  اشاره  با  بهداشت  وزیر    
مشارکت انجمن های علمی، نهادهای 
مدنی و ذینفعان در اجرای این برنامه، 
کید کرد: خوشبختانه دکتر پزشکیان  تا
توجه ویژه ای به اجرای پزشکی خانواده 
و نظام ارجاع در کشور دارد و چندین 
این  در  مفصل  و  کارشناسی  جلسه 
زمینه داشته است.  محمدرضا ظفر 
کید بر لزوم تقویت حضور  قندی با تا
دانشجویان دانشگاه های علوم پزشکی 
کز جامع  در فیلدهای بهداشتی و مرا
سلامت آموزشی، یادآور شد: در چندین 
کز جامع سلامت آموزشی  دانشگاه، مرا
راه اندازی شده و دانشجویان در این 
کز  که این مرا کز حاضر می شوند  مرا
باید توسعه یابند البته نوع، برنامه و 
مدت آموزش دانشجویان باید تهیه و با 
هماهنگی شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
اجرایی شود. به اجرای تدریجی برنامه 
پزشکی خانواده و نظام ارجاع در کشور 
مشکلات  معمولا  گفت:  و  کرد  اشاره 
برنامه ها در طول و مسیر اجرا مشخص 
و برطرف می شود و به همین دلیل، 
اجرای این برنامه را به صورت تدریجی 
کردیم نه به صورت سراسری تا  آغاز 

ایرادات، برطرف شود.

هیچ تهدیدی علیه 
ایران بی پاسخ نمی ماند

عنوانی جز »خلیج فارس« 
تخطی از عرف بین الملل

مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رئیس   
جمهوری اسلامی ایران که در رأس هیأت 
بلند پایه نظامی وارد بندرعباس شده در 
جمع فرماندهان نیروی دریایی راهبردی 
ارتش در منطقه یکم دریایی امامت 
کرد: این سفر به منطقه  ارتش اظهار 
خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان، 
با هدف ارزیابی وضعیت عملیاتی منطقه 
و همچنین میزان آمادگی های نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران به ویژه 
نیروی دریایی راهبردی ارتش و سپاه 
پاسداران، در دفاع از آب های سرزمینی 
ملی  منابع  و  بین المللی  آب های  و 
کشورمان است. سردار سرلشکر پاسدار 
محمد باقری  تصریح کرد: بررسی های 
لازم به صورت میدانی برای آمادگی برای 
گون  گونا عملیاتی  ح های  طر اجرای 
در جریان این سفر اتفاق خواهد افتاد 
کشورمان برای هر  و نیروهای مسلح 
شرایطی در آمادگی کامل هستند و هیچ 

تهدیدی بی پاسخ نمی ماند.

 معاون اسبق وزارت امور خارجه در 
گرام  صفحه شخصی خود در اینستا
نوشت: بر اساس ماده )۲( منشور 
یا  کشور  سازمان ملل متحد، هیچ 
نهاد بین المللی مجوز مداخله در امور 
فرهنگی و هویتی دیگر کشورها را ندارد؛ 
فلذا تحریف عنوان تاریخی یک ناحیه، 
مصداق بارز مداخله در هویت تاریخی 
و فرهنگی یک ملت و توهین به مردم 
آن کشور است.  محمود واعظی در 
ادامه آورد: استفاده از هر عنوان دیگر 
جز »خلیج فارس« مصداق تخطی 
از عرف و حقوق بین الملل و برخلاف 
متحد  ملل  سازمان  رسمی  توصیه 
از سوی دیگر  محسوب می شود.   
شرکت های بزرگ فناوری نظیر گوگل 
موظفند از هرگونه مشارکت در تحریف 
هویتی، فرهنگی یا انتشار اطلاعات 
نادرست خودداری کنند و استفاده از 
نام های جعلی می تواند مصداق نقض 
حق ملت ها در حفظ میراث فرهنگی و 

تاریخی تلقی شود.

 محمد رضا عارف:

ایران مصمم به ارتقای روابط با ازبکستان است
آرمان ملی: محمدرضا عارف در نشست 
با  ازبکستان  و  ایران  عالی رتبه  هیات های 
کید بر اینکه دو کشور برای افزایش سطح  تا
کشور اراده لازم  را دارند، تصریح  روابط دو 
کرد: دولت چهاردهم مصمم  به ارتقا روابط 
در همه زمینه ها با ازبکستان است. معاون 
اول رئیس جمهور با بیان اینکه روابط ایران و 
ازبکستان ریشه در تاریخ مشترک دارد، افزود: 
میان  تاریخی  و  فرهنگی  فراوان  کات  اشترا
برای  ارزشمند  سرمایه  کشور  دو  ملت های 
تقویت روابط دوجانبه است و این پیوندهای 
ریشه دار زمینه ساز توسعه روابط در بخش های 
اقتصادی، انرژی، گردشگری، فرهنگی، علمی، 
تجاری و بخش خصوصی ایران و ازبکستان 
است. معاون اول رئیس جمهور گفت: ازبکستان 
کات فراوان تمدنی و زبانی حکم  به دلیل اشترا
برادر با جمهوری اسلامی ایران دارد و زمینه های 
بسیار زیادی برای همکاری ها در همه عرصه ها 
وجود دارد که این تعاملات دوجانبه زمینه ساز 
کشور  دو  میان  سطح  عالی ترین  در  روابط 
خواهد بود. عارف گفت: شانزدهمین اجلاس 

همکاری های مشترک با همزمان با سفر نخست 
وزیر ازبکستان زمینه ساز رونق بیش از گذشته 
روابط فی مابین است و  انتظار داریم این 
همکاری ها در همه زمینه ها تعمیق و گسترش 
یابد. عارف با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی 
ایران کوتاه ترین مسیر برای اتصال کشورهای 
آسیای میانه به آب های آزاد و خلیج فارس 
است، گفت: زیرساخت ها و امکانات لجستیکی 
در بنادر ایران   فراهم شده است و ایران آمادگی 
دارد تسهیلات لازم را برای حضور ازبکستان در 
این بنادر فراهم کند. معاون اول رئیس جمهور 
بر تسهیل هر بیشتر حمل و نقل و ترانزیت 
کید نمود. عارف خاطرنشان  میان دوکشور تا
کرد: هدف گذاری ارتقا سطح مبادلات از نظر 
جمهوری اسلامی ایران قابل عملیاتی بودن 
است و امیدواریم در کوتاه ترین زمان به این 
هدف برسیم که در این مسیر شناخت یکدیگر از 
توانایی ها و امکانات طرف مقابل ضروری است 
و باید مبادلات بین کارشناسان در بالاترین 
سطوح به ویژه فعالان بخش خصوصی دو 
کشور افزایش یابد. همچنین محمدرضا عارف 

در همایش تجاری ایران و ازبکستان با بیان 
کات تاریخی و فرهنگی  اینکه دو کشور اشترا
که سرمایه ای برای توسعه  بسیاری هستند 
همکاری هاست، یادآور شد: از بدو استقلال 
ازبکستان هر دو کشور همکاری های گسترده 
تجاری و اقتصادی داشته اند که در سال های 
اخیر پویا و رو به  رشد بوده است. حجم تجارت 
دو کشور در سال ۲۰۲۴ به میزان ۵۰۰ میلیون دلار 
بود که البته این روابط قابلیت توسعه بیشتری 
دارد.  وی افزود: روابط دو کشور قابلیت ارتقا 
دارد که با افزایش شناخت ظرفیت ها و ایجاد 
ارتباطات میان فعالان اقتصادی و بهره گیری 
پیش رو  موانع  رفع  و  ظرفیت ها  از  بهینه 
کراتی که با نخست وزیر  امکان پذیر است. با مذا
ازبکستان در ایروان داشتیم در آینده کوتاهی 
کف معاملات میان دو کشور را به ۲ میلیارد 
دلار خواهیم رساند. معاون اول رئیس جمهور 
تصریح کرد: اولویت اصلی سیاست خارجی ایران 
توسعه روابط با کشورهای همسایه و منطقه 
است که در این راستا توسعه همه جانبه روابط 
با ازبکستان دارای اهمیت ویژه است. نشست 
کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور که روز 
گذشته با حضور نمایندگان بخش خصوصی و 
دولتی در تهران برگزار شد، سازوکاری موثر برای 

توسعه روابط محسوب می شود.



 حواشی اجلاسیه دوم مجلس دوازدهم
 3 کاندیدای زن برای هیأت رئیسه

شورای  مجلس  آغاز  از  که  است  سال   ۴۶  

اسامی می گذرد و در طول این سال ها در حالی که 
از  سهم  شان  اما  بودند  زنان  رأی دهنگان  بیشترین 
تصمیم گیری های تقنینی بسیار کم بوده است. یعنی از 
حدود ۳۴8۰ نماینده ای که در طول دوازده دوره مجلس 
در خانه ملت حضور پیدا کرده اند، تنها ۱۱۶ نفر از آنان 
زن بوده اند. خبرآناین نوشت؛ این آمار وقتی به مساله 
هیأت رئیسه می رسید، وضعیت قابل تأملی به خود 
می گیرد. به طوری که در طول چهل و شش انتخابات 
هیات رئیسه ای که برگزار شده تنها در چهار سال دو 
کرسی به دو زن اختصاص پیدا کرد؛ سهیا جلودارزاده 
و شهربانو امانی تنها زنانی هستند که در مجلس ششم 
سهمی از سکوی هیات رئیسه مجلس به دست آوردند 
پس از آن حتی در مجلس دهم که برای اولین بار رکورد 
بیشترین حضور زنان در مجلس شکسته شد هیچ زنی 

به هیات رئیسه راه پیدا نکرد.
 زنان علیه یک سنت؟

 اجاسیه دوم مجلس دوازدهم درحالی در روزهای 
آینده برگزار خواهد شد که این بار زنان مجلس دوازدهم 
عزم خود را برای کاندیداتوری در انتخابات هیأت رئیسه 
و حضور در ترکیب هیأت ۱۲ نفره جزم کردند. خاصه 
علنی  صحن  از  خبرآناین  شنیده های  برخی  آنکه 
مجلس حکایت از کاندیداتوری سارا فاحی و فاطمه 
مقصودی دارد. در این میان، سارا فاحی، نماینده ایام 
در مجلس درباره کاندیداتوری زنان در انتخابات هیأت 
 ، کسیون زنان گفت: در حال حاضر رئیسه و تصمیم فرا
جلسه ای برگزار نشده اما یکی دو نفر از دوستان هستند 
که می خواهند کاندیدا شوند. من هم قصد شرکت در 
اجاسیه را دارم اما بستگی به فضای مجلس دارد. 
او با اشاره به فضای مردسالانه هیأت رئیسه مجلس 
. برای آنکه  اظهارکرد: »در عمل بله، اما در گفت وگو خیر
زنان رأی نیاورند، می گویند که یک نفر از زنان کاندیدا 
شود تا به او رأی بدهیم. اما تجربه یک نفر کاندیدا شدن 
را داشته ایم که رأی نیاورده است. آنان اعتقادی به 
توانایی خانم ها ندارند و رفاقتی رأی می دهند. همیشه 

توانمندها در میان آقایان نیستند«. 
 شکستن نگاه سنتی 

ساری  نماینده  کیاسری،  زمانی  عالیه  همچنین   
کسیون زنان برای  در مجلس با اشاره به تصمیم فرا
کسیون  کاندیداتوری در انتخابات هیأت رئیسه گفت: فرا
زنان برای انتخابات هیأت رئیسه کاندیدا معرفی می کند 
کسیون یک جلسه برای آن برگزار می کند. احتمال  اما فرا
دارد یک یا چند نفر از خانم ها برای بخش های مختلفی 
مانند دبیری یا ناظری کاندیدا شوند، اما هنوز اسامی 
نهایی نشده است. وی با اشاره به احتمال مشارکت 
کاندیداتوری  گفت: من برای  خود در این انتخابات 
برنامه ریزی کرده ام و در صورتی که شرایط مهیا باشد، 
در انتخابات شرکت خواهم کرد. نماینده ساری درباره 
که نسبت به فضای مردانه هیات رئیسه  انتقادهایی 
ح شده گفت: همانطور که تعداد زیادی از  مجلس مطر
آقایان کاندیدا می شوند، همه خانم ها هم کاندیدا شوند. 
به نظر من یکی از دلایل این موضوع نسبت پایین تعداد 
نمایندگان زن در مجلس است. هر نماینده ای که بتواند 
اثربخشی حقوقی داشته باشد و یک همبستگی را ایجاد 
کند، می تواند کاندیدا باشد. وی ادامه داد: باید این نگاه 
گر  سنتی شکسته شود. کاندیداشدن مکرر زنان حتی ا
در ابتدا منجر به رأی آوری نشود، می تواند راه را برای 
رسیدن به هدف و شکستن قالب های محدودکننده باز 
کند. اما با وجود آنکه عالیه زمانی کیاسری هم مهر تایید 
خود را بر نگاه سنتی هیأت رئیسه مجلس زد، بهشید 
، نماینده زرتشتیان مجلس این دیدگاه را رد  برخوردار
کسیون  کرد. این نماینده مجلس با اشاره به تصمیم فرا
کید کرد: هنوز مشخص نیست چه کسانی برای  زنان تا
کاندیدا می شوند و احتمالا از فردا این  هیات رئیسه 
موضوع روشن خواهد شد. فکر می کنم در این انتخابات 
بیش از بیش از یک نفر کاندیدا داشته باشیم و هنوز 
اسامی آنها مشخص نیست. وی درباره مردانه بودن 
فضای هیات رئیسه بیان داشت: من فکر نمی کنم مردانه 
بودن فضا عامل اصلی باشد و تفاوتی بین زن و مرد باشد. 
بلکه شایستگی، تاش افراد برای حضور در این انتخابات 
تعیین  کننده است. شاید کم بودن تعداد زنان باعث این 
عامل شده باشد، اما این طور نیست که قصد مردانه 
باشد. برخوردار همچنین در پاسخ به برخی ادعاها مبنی 
بر اینکه پیشنهاد شده تنها یک زن کاندیدا شود و رأی ها 
به همان یک نفر داده شود، گفت: من در جریان نیستم. 

 مهمانی های هدفمند  
 با نزدیک شدن اجاسیه دوم، برخی از نمایندگان 
مجلس در تاش هستند تا با برگزاری برخی مهمانی ها 
و دادن هدیه به دیگر بهارستانی ها، رأی آنان را برای 
حضور در جایگاه هیأت ۱۲ نفره جلب کنند. موضوعی 
کید و بیان  که سارا فاحی، نماینده ایام بر روی آن تا
داشت: »برخی شیرینی محلی به همکاران دادند؛ شاید 
هم به رسم ادب همکار بودن دادند، اما به شکل واضح و 
مرسوم فعا ندیده ام. یکی از آنان هم به مناسبت روز زن 
جلسه ای برای خانم ها برگزار کرد؛ شاید قصد انتخاباتی 
نداشت اما این شائبه را به وجود آورد. الآن هر نماینده ای 
به هر مناسبتی یک هدیه ای را بدهد، این برداشت 
می شود که به علت انتخابات هیأت رئیسه است. باید 
این بند و بساط جمع شده و هیأت نظارت بر رفتار 
نمایندگان به این موضوع ورود کند. فاحی درحالی این 
، نماینده  ح کرده است که بهشید برخوردار ادعا را مطر
زرتشتیان در پاسخ به شایعات مربوط به پخش هدایا، 
کاندیداها  شیرینی و برگزاری مهمانی از سوی برخی 
گفت: من به شخصه چنین موردی را مشاهده نکرده ام. 
عالیه زمانی کیاسری هم در پاسخ به شایعات مطرح شده 
درباره برگزاری مهمانی ها و توزیع هدایا از سوی برخی 
کاندیداها به خبرآناین اظهارکرد: من به شخصه چنین 
مواردی را مشاهده نکرده ام و ارتباط مستقیمی میان 

چنین رفتارهایی و انتخابات ندیده ام. 

 آرمان ملی- حمید شجاعی: پس از کش و قوس های 
فراوان بالاخره دولت پزشکیان با دو ماه و اندی تاخیر و 
بررسی به گمانه زنی ها پایان داد و در نهایت از گزینه مدنظر 
خود برای وزارت اقتصاد رونمایی کرد. هر چند که پیش 
از این گمانه زنی ها پیرامون یک چهره یعنی علی طیب نیا 
ختم می شد، اما از گوشه و کنار خبر رسید که دو گزینه یعنی 
حمید پاداش و سیدعلی مدنی زاده بیش ترین شانس را 
برای تصدی پست وزارت اقتصاد و معرفی به مجلس دارند. 
که سمت معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی  پاداش، 
معاون اول رئیس جمهور در دولت سیزده و چهارده را 
در اختیار دارد، رویکردی دولتی و مبتنی بر نقش آفرینی 
مستقیم دولت در حل مسائل اقتصادی دارد. سیدعلی 
مدنی زاده نیز رئیس دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه 
شریف است که از مدافعان اقتصاد آزاد، بخش خصوصی 
واقعی و کاهش مداخله دولت در اقتصاد است. اما در نهایت 
کید  و همان طور که چندی پیش سخنگوی دولت نیز بدان تا
کرد مشخص شد که گزینه اصلی دولت پزشکیان برای معرفی 
به مجلس به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد مدنی زاده 
کادمیک و دانشگاهی که از اقتصادان های  است. چهره  ای آ
خوشنام به حساب می آید. این در حالی است که چندی 
گفته شده بود وزیر پیشنهادی اقتصاد این هفته  پیش 
به مجلس معرفی خواهد شد و مجلس نشینان نیز از این 
مهم خبر داده بودند. اما روز گذشته محسن اسماعیلی 
گفت:  معاون پارلمانی رئیس جمهور با تکذیب این خبر 
»وزیر اقتصاد و دارایی این هفته به مجلس محترم معرفی 
نخواهد شد. طبق اصل ۱۳5 قانون اساسی، رئیس جمهور 
فرصت دارد ضمن تعیین سرپرست برای وزارتخانه هایی که 
وزیر ندارند تا مدت سه ماه نسبت به معرفی گزینه مورد نظر 
اقدام نماید و این کار حتما در مهلت قانونی انجام خواهد 
شد.« البته به نظر می رسد این رفت و برگشت های زمانی 
تاثیری در گزینه انتخابی دولت نداشته باشد و مدنی زاده 
گزینه قطعی دولت پزشکیان برای تصدی وزارت اقتصاد و 
معرفی به مجلس باشد و در نهایت باید منتظر ماند و دید 
که رویکرد بهارستان نشینان به گزینه پیشنهادی دولت چه 

خواهد بود. 

 موضع مجلس 
 قرار بر این بود که میان مجلس با دولت وفاق ملی برقرار 
باشد، اما رویکردهای یک جانبه بهارستان نشینان نسبت 
به دولت و وزرا باعث شد تا این نگاه در جامعه غالب شود که 
وفاق ملی حداقل بین مجلس و دولت نوعی تعارف و شوخی 
ح  بیش نیست. چنانکه در ماجرای استیضاح همتی و طر
استیضاح های پس از آن دیده ایم. در مورد گزینه جدید 
وزارت اقتصاد نیز مجلسی ها چندی است که شمشیر را از 
روبسته اند و رویکرد خود را تغییر نداده اند. چه اینکه چندی 
پیش روح ا... ایزدخواه، نماینده تهران گفت: »هر گزینه ای که 
معرفی شود حتما باید تعهد بدهد که این رویه را تغییر دهد 
گر قرار باشد گزینه ای بیاید که همین مسیر را ادامه دهد ما  ا
که عاف نیستم وقت خودمان و مردم را بگیریم. توصیه بنده 
به پزشکیان این است که دایره کارشناسی تان را بازتر کنید، 
حتما اقتصاددانان بهتری در کشور هستند که نگاهشان 
کسون و لندنی نیست و همه چیز را  گو و آنگلوسا مکتب شیکا
در افزایش قیمت ها خاصه نمی کنند« یا امیرحسین ثابتی 
نماینده تهران و عضو جبهه پایداری اظهارکرد که براساس 
، دولت قصد دارد فردی را به عنوان وزیر اقتصاد  برخی اخبار
معرفی کند که به لحاظ دیدگاه های اقتصادی غلط، همان 
همتی به توان ۲ است، با این تفاوت که سابقه اداره هیچ 
دستگاه و نهادی را هم نداشته است. آقای پزشکیان! کشور 
فرصتی برای آزمون و خطای جدید ندارد« لذا این نگاه نشان 
از تقابل با دولت دارد نه تعامل، دولت نیز باید این مساله را 
ح می شود که نباید از  به خوبی درک کند. گرچه بعضا مطر
ظرفیت لابی گری ها در مجلس و به ویژه هیأت رئیسه غافل 
شد اما مشحص نیست که هیأت رئیسه چه موضع گیری 
که قالیباف در  علیه دولت خواهد داشت. آن هم زمانی 
ماجرای استیضاح همتی وزیر اقتصاد سابق به جای همیاری 
و وفاق با دولت در کنار تندروها ایستاد و همتی را از قطار 
دولت پیاده کرد. به نظر می رسد تندروهای بهارستان نه 
تنها دنبال کمک به دولت نیستند بلکه می خواهند اراده 
خود را به دولت تحمیل کنند تا رئیس جمهور گزینه مدنظر 
و مورد تایید آنها را به مجلس معرفی کند و از این جهت با هر 

گزینه ای از سوی دولت مخالفت می کنند. 

 مسئولیت تصمیم ها
 یک اقتصاددان در خصوص انتخاب سیدعلی مدنی زاده 
از سوی دولت برای تصدی وزارت اقتصاد اظهار داشت: من 
معمولا راجع به افراد صحبت نمی کنم؛ اما تنها چیزی که در 
مورد گزینه پیشنهادی دولت برای وزارت اقتصاد می توانم 
بگویم اینکه با توجه به مواضعی که از سوی مجلس مشاهده 
می شود ممکن است که آقای مدنی زاده از سوی مجلس رای 
اعتماد نیاورد. حسین راغفر به »آرمان ملی« گفت: عملکرد 
بسیاری از وزارتخانه ها نشان می دهد که در چنین شرایطی 
دولت کا در حوزه اقتصاد نتوانسته آنطور که باید عملکرد 
خوبی داشته باشد چه برسد به وزارتخانه ها. وی افزود: 
وزارتخانه ها مامور به انجام یکسری دستورات هستند که 
هیچ نسبتی با قواعد و اصول رفتار اقتصادی ندارد. وی ادامه 
داد: چنانکه رئیس بانک مرکزی و مقامات اقتصادی هم نقش 
خیلی تعیین کننده ای ندارند. این استاد اقتصاد دانشگاه 
کرد: دولت اصا اختیاری ندارد و آقای  الزهرا)س( بیان 
گر  پزشکیان نیز به اشکال مختلف آن را اعام کرده و منتها ا
قرار شود که اقتصاد کار بکند باید که دولت یا هر نهاد دیگری 
مسئولیت تصمیماتی که می گیرد و پیامدهای آن تصمیمات 
را بپذیرد. در حالی که الان به نظر می رسد که چنین نیست و 
کمیتی هستند  نهادهای خارج از دولت و برخی نهادهای حا
که عما نقش اصلی را ایفا می کنند. مثا در ماجرای پتروشیمی 
میانکاله، هم دولت و هم استانداری شدیدا با تاسیس آن 
کار خود را می کند. نه  کردند اما این پتروشیمی  مخالفت 
استاندار در آنجا از اقتداری برخوردار است و نه در واقع حرف 
دولت را کسی می خرد. راغفر تصریح کرد: بنابراین در چنین 
شرایطی نوعی هرج و مرج وجود دارد و آنهایی که قدرت دارند 
هر کاری که بخواهند انجام می دهند. بنابراین در چنین 
شرایطی هم مسائل متعدد مثل این ناترازی ها و فساد و... 
همین طور هی بیشتر و پیچیده  و پیچیده تر می شود. وقتی 
رئیس دولت عما نمی تواند به چنین مساله ای نه چندان 
بزرگ دخالت کند و نهادهای قدرتمند دیگری در کار هستند 
و صحبت از منافع خیلی بزرگ تر می شود، قطعا کاری از دست 
دولت بر نمی آید و بنابراین به نظرم نه وزارتخانه ها و نه دولت 

واقعا در اقتصاد کاره ای نیستند. 

3سیـاسـت سال هشتم
شماره   2105

دوشنبه 
1404 .02 .22
 14  ذی القعده 1446   / 12    می 2025

a r m a n m e l i . i r

گــــزارش

ذره بین

 آرمان ملی- گروه سیاسی: همواره سیاستمداران 
از اهرم هایی که در دست دارند برای رسیدن به اهداف 
جناحی و ملی به کار می برند و گاهی هم با گروکشی سعی 
می کنند به مقاصد خود برسند. در سیاست  خارجه این 
مورد می تواند یک نکته ارزشمند محسوب شود ولی در 
سیاست  داخلی می تواند حاشیه های فراوانی را ایجاد 
کند. همچنان که در سال های اخیر مشاهده می کنیم 
طیف تندروی اردوگاه اصولگرایی که عموما آنها را با 
نام  تندروها می شناسیم تاش کرده  اند با استفاده از 
ابزارهایی که در دست دارند به سران قوا فشار بیاورند 
تا احتمالا در ادامه بتوانند امتیازاتی که می خواهند 
به دست آوردند. حالا و با توجه به نزدیکی انتخابات 
هیات رئیسه مجلس شورا که همچنان پیش بینی ها 
از حضور ادامه دار محمدباقر قالیباف، به عنوان رئیس 
خبر می دهد تندروها در تاش هستند تا جایگاه او را 
کتیک جدید آنها  متزلزل کنند. در این مورد باید به تا
اشاره کنیم که لایحه حجاب نام دارد و باتوجه به اینکه 
همه از عواقب اجرایی شدن این قانون خبر دارند، 
ولی بازهم طیف تندرو و تجمع کنندگانی که خواهان 
کید دارند.  اجرایی شدن آن هستند بر خواسته خود تا
حالا با در نظرگرفتن حاشیه هایی که همه ساله برسر 
خ می دهد گویا حالا هم باید  انتخابات هیات رئیسه ر
که  همانطوری  باشیم.  حاشیه سازی هایی  منتظر 
تندروها دولت و شخص رئیس جمهوری را به دلیل 
عدم اجرایی شدن قانون عفاف و حجاب تحت فشار 
قرار می دهند حالا از همان سناریو برای فشارآوردن 
به رئیس مجلس استفاده می کنند. روزگذشته یکی از 
چهره های جبهه پایداری در مجلس قالبیاف را متهم 
کرد که نمی خواهد این قانون اجرایی شود. در ادامه 
این گزارش با یکی از تحلیلگران سیاسی گفت وگو انجام 
داده  ایم. پیرموذن در این مورد معتقد است بازی های 
تندروها در مخالفت با قالیباف نمی تواند نتیجه ای 

مطلوب به همراه داشته باشد. 
 سناریوی نخ  نمای تندروها

کمال  الدین پیرموذن، تحلیلگر مسائل سیاسی   

در مورد حمله دوباره تندروها به رئیس مجلس در 
انتخابات هیات رئیسه به  خبرنگار »آرمان  فصای 
گر بر روند فعالیت تندروها در ادوار  ملی« می گوید: »ا
اخیر توجه کنید می بینید که بارها از این سناریوها 
برای برهم زدن جو مجلس استفاده کرده اند اینکه به 
 ، اهداف خود برای سهم خواهی خواهند رسید با خیر
کنون که نتوانستند  اطاع دقیقی در دست نیست. تا
بر قالیباف چیره شوند زیرا نه قدرتش را دارند و نه 
ابزار کنارزدن او را در اختیار دارند. اطمینان داشته 
گر چهره ای حتی نزدیک به قالیبف را در  باشید که ا
ترکیب خود داشتند بیشتر از اینها فضای بهارستان 
را غبارآلود می کردند. آنها با نظر به لایحه حجاب بارها 
به دولت حمله کرده اند و حتی با تجمعات خیابانی 
 ، کردن چادر و به راه انداختن صف های موتوری و برپا
در  او  هستند«.  خود  اهداف  به  رسیدن  خواهان 
همین مورد ادامه می دهد:  »نه  قالیباف و نه مسعود 

پزشکیان نباید به تندروها باج بدهند و به  تهدیدهای 
آنها توجه کنند زیرا نه تنها تندروها تاثیر کمرنگی در 
فضای سیاسی کنونی دارند بلکه از سوی هواداران 
انتخابات  خودشان به حاشیه رانده  شده اند. در 
که در یک روند  کردیم  مجلس دوازدهم مشاهده 
حداقلی که با مشارکت پایین برگزار شد وارد بهارستان 
شدند و همچنین باتوجه به اینکه دولت مستقر بودند 
گذار کردند یعنی  باز هم انتخابات ریاست جمهوری را وا
شهروندان دیگر به آنها اعتماد ندارند. این رفتارهایی 
که از سوی تندروها می بینیم در واقع نخ نما شده است 

و تاثیری هم نخواهد داشت«.
 قانون حجاب و فضای مجازی

فرهنگی  کمیسیون  رئیس  آقاتهرانی،  مرتضی   
مجلس، درباره آخرین وضعیت قانون عفاف و حجاب 
گفت: مشکل قانون عفاف و حجاب در مجلس تمام 
شده است، تصویب شده است، شورای نگهبان هم 
تصویب کرده، تنها مانده یک چیز، ریاست مجلس اباغ 
کند به رئیس جمهور و رئیس جمهور یا اباغ می کند به 
گر اباغ نکرد بعد  گر کرد که تمام شد ا دستگاه ها یا نه. ا
از ۱5 روز رئیس مجلس می تواند اباغ کند. این قانون 
ج  ج و مر را نگه داشته اند چون می گویند موجب هر
می شود، واجبات خدا را گاهی اوقات فکر می کنیم 
ج و دردسر است. یکی از آنها قانون  ج و مر موجب هر

عفاف و حجاب است یکی نظارت بر فضای مجازی. 
 کاری نمی کنم کشور بهم بریزد

 مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری در ششمین 
اجاسیه خبرگان رهبری در مورد وضعیت اجرای لایحه 
حجاب گفت: »من از اقداماتی که دشمنان بتوانند از 
آن سوءاستفاده کنند پرهیز می کنم. نباید کاری بکنم 
که انقاب زیرسوال برود. نمی خواهم موجی ایجاد شود 
که دیگر نتوانم آن را جمع کنم. این کار را بلد نیستم، 
اما به اعتقاداتم پایبندم. من هرگز حاضر نیستم کاری 
گر احساس کنم با  انجام دهم که کشور بهم بریزد. ا
کار را  اقدامی وحدت ملی خدشه دار می شود، آن 

نمی کنم، چون وحدت برای من اولویت دارد«.

»آرمان ملی« اختلافات درون اصولگرایی را بررسی می کند

  تندروها در جدال با قالیباف

کانی برای ماندن در خیابان بهشت تلاش زا
  چرا موتور تانکِ انقلاب 

روشن شد؟
زیرسایه  تهران  شهردار  کانی  زا علیرضا   
اصاح قانون انتخابات شوراهای شهر و روستا 
توانسته یکسال دیگر و تا خرداد سال ۱۴۰5 در 
ساختمان بهشت باقی بماند. با این وجود به 
نظر می رسد این تمدید یکساله برای او کافی 
نیست و دیده ها و شنیده ها بر این اساس است 
کانی تصمیم دارد یک دوره دیگر نیز حضور  که زا
خود در شهرداری تهران را تمدید و تضمین 
کند. او که همواره در انتخابات های ریاست 
جمهوری با ردای پوششی بودن نقش مکمل 
کاندیداهای اصولگرایان را قبول کرده بود حالا 
سودای دیگری در سر دارد، سودایی از جنس 

تضمین حضور دوباره خود در شهرداری.
گرهای حضور در بهشت  اما و ا

کانی در شهرداری تهران از ابتدا   حضور زا
گرهای زیادی همراه بود. شهرداری از  با اما و ا
کانی و نزدیکان و حامیانش و برخی  منظر زا
کاندیدای  از طیف های دیگر اصولگرا، برای 
کانی، بود. ابهامات قانونی  پوششی بودن زا
صدای بسیاری از چهره های مختلف را در آورد 
کانی به پشت گرمی نهادهای پیدا و پنهان  اما زا
شهردار باقی ماند. عملکرد او در شهرداری 
پر  هم  گذشته  سال   ۴ به  نزدیک  در  تهران 
. از ماجرای تونل  ابهام بود و هم حاشیه ساز
حجاب بان ها تا راه اندازی اتاق توبه در ایستگاه 
مترو تجریش. فراتر از این مسائل، مدیریت 
کانی حتی صدای اصولگرایان را هم  شهری زا
بلند کرده و شهرداری اش به یکی از گسل های 
تبدیل  اصولگرایی  مختلف  طیف های  بین 
در  دوازدهم  مجلس  نمایندگان  وقتی  شد. 
ح پرسرو صدایی را  اسفندماه سال گذشته طر
تصویب کردند که طبق آن، ۲۷ خرداد ۱۴۰5 دوره 
ششم شوراهای اسامی شهر و روستا پایان  یابد 
کانی اصلی ترین  و دوره هفتم شوراها آغاز شود، زا
شهرداری بود که منتقدانش علیه ادامه حضور 
او در شهرداری موضع گرفتند. مهدی چمران 
رئیس شورای شهر تهران اخیرا گفت: »با توجه 
به تمدید دوره شوراهای شهر و نزدیک شدن به 
پایان دوره چهارساله مدیریت شهرداری تهران 
داریم شرایط را بررسی می کنیم که ادامه مدیریت 
، در  شهرداری نیاز به رای اعتماد دارد یا خیر
گر که ادامه مدیریت شهردار تهران مورد  نتیجه ا
تردید باشد از مجلس شورای اسامی استفسار 
گر نباشد و موضوع مشخص باشد  می کنیم، ا

دیگر نیازی به استفساریه نیست«.
کانی  دو راه پیش روی زا

کانی دو گزینه روبه روی خود دارد؛   علیرضا زا
نخست اینکه باید دوباره از شورای شهر رای 
اعتماد بگیرد و یا این که شهرداری او ادامه دار 
کانی و برخی از طیف های اصولگرا  خواهد بود. زا
می خواهند در شرایطی که دولت را از دست 
داده اند با تمام توان هم ترکیب سیاسی شورای 
شهر بعدی را در اختیار خود نگه دارند و مهم تر 
از آن با ابزارهای مختلف زمینه برای شهرداری 
کانی از نخستین  کانی مهیا کنند. زا مجدد زا
روزهای حضور در شهرداری تهران عاقه زیادی 
به بیلبوردهای تهران داشت. در هر موضوع و 
رویدادی، بیلبوردها محل رژه سیاست های 
کانی و طیف سیاسی او بود. از ترتیب عجیب  زا
قراردادن چهره های نظامی و سیاسی در مهر 
سال گذشته در یک بنر در تهران تا صداهای 
میلیاردی  هزینه های  از  که  پنهانی  و  پیدا 
کمپین  می گفتند.  شهرداری  بنرهای  برای 
»تهران دوست داشتنی« یکی از کمپین های 
تبلیغاتی ای بود که در سال ۱۴۰۳ برگزار شد. این 
کمپین با هدف بهبود تصویر ذهنی شهر تهران 
و افزایش حس تعلق شهروندان به این شهر اجرا 
شد. پیام واضح این کمپین این است که تهران 
را نه فقط به عنوان یک شهر دارای مشکات، 
بلکه به عنوان شهری با زیبایی های خاص 
ببینیم. با این وجود »عدم ارتباط عاطفی« 
و این که اجرای کمپین فاقد عمق لازم برای 
ایجاد این پیوند بود در کنار مشکل همیشگی 
کانی یعنی تبلیغ محوری به  جریان سیاسی زا
جای مشارکت محوری از اصلی ترین مشکات 
این کمپین بود. چگونه شهروندان تهرانی باید 
با یک بنر که مملو از بی توجهی به مسائل واقعی 
شهروندان تهرانی از قبیل آلودگی هوا، ترافیک 
حس  بود  عمومی  حمل ونقل  کارآمدی  نا و 

همدلی پیدا کنند.  
 ائتلاف علیه قالیباف

کانی در شورای شهر تهران منتقدان جدی   زا
می گویند  کانی  زا طیف  که  منتقدانی  دارد. 
نیروهای نزدیک به قالیباف هستند. ریشه 
این تحرکات را باید در حوادث تیر سال گذشته 
سانحه  از  پس  که  زمانی  کرد؛  جست وجو 
بالگرد شهید رئیسی و انتخابات زودهنگام 
ریاست جمهوری، توقع تیم قالیباف بر کناررفتن 
کانی  همه نامزدها به نفع او بود. با کناره گیری زا
به نفع جبهه انقاب و نه به نفع قالیباف، این 
کانی  اختافات به مرور به فشار برای حذف زا
از شهرداری انجامید. برای مثال تنها ده روز از 
انتخابات دور دوم گذشته بود که پروژه تاش 
برای کنارزدن شهردار توسط تیم قالیباف در 
کانی  کام ماند. زا شورای شهر کلید خورد ولی نا
در مقابل منتقدان خود در شورای شهر تهران 
با حلقه دولت سیزدهم و البته طیف سعید 
کرده است. تنش بین جلیلی  جلیلی ائتاف 
و قالیباف حالا یک محور جدید پیدا کرده و 
کانی در کنار طیف جلیلی سعی دارد  علیرضا زا
کارآمدی های مدیریتی خود را در تقابل با  تا نا

طیف قالیباف موضوعی سیاسی جلوه دهد. 

»آرمان ملی« گزینه اصلی دولت برای وزارت اقتصاد را بررسی می کند

 مدنی زاده مطلوب دولت؛ 
مغضوب تندروهای بهارستان

     حسین راغفر در گفت وگو با »آرمان ملی«: ممکن است گزینه 
پیشنهادی دولت رای نیاورد
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بازار سرمایـــــــه

نبض بــــازار

 سازوکار احداث نیروگاه های خورشیدی
 در پی مصوبه هیات وزیران و مکلف شدن ادارات 
دولتی و دستگاه های مشمول ماده ۵ قانون خدمات 
کشوری، سازوکار تامین ۲۰ درصد برق مصرفی ادارات از 
توسعه  مجری  شد.  اعلام  خورشیدی  پنل های  طریق 
نیروگاه های خورشیدی شرکت توانیر با اشاره به مصوبه 
هیات وزیران، تمامی ادارات و دستگاه های مشمول ماده 
۵ قانون خدمات کشوری را مکلف به تامین ۲۰ درصد برق 
مصرفی از نیروگاههای خورشیدی عنوان کرد. عبدالرضا 
کید  حسینی مهر تصریح کرد: پیرو این مصوبه و حسب تا
ریاست جمهوری در اردیبهشت ماه جاری، فرآیند تامین ۲۰ 
درصدی برق ادارات و دستگاه های کشور با استفاده از انرژی 
خورشیدی از سوی شرکت توانیر، ساتبا و شرکت های توزیع 
نیرو در حال پیگیری است و طی مکاتبه ای از سوی وزیر نیرو 
با اعضای هیات دولت، فرایند انجام کار، روش های احداث و 
چگونگی محاسبه ظرفیت نیروگاه های خورشیدی، در قالب 
یک فلوچارت به تمامی ادارات اعلام و ادارات مکلف شدند 
نسبت به اجرای سریع این مصوبه اقدامات لازم را انجام 
دهند. حسینی مهر با اشاره به پیش بینی اعتبارات مورد نیاز، 
احداث مولد خورشیدی در ادارات را طی حدود یکماه قابل 
انجام دانست و از ادارات و دستگاه های مشمول خواست 
با مراجعه به شرکتهای توزیع برق استانی و کسب اطلاعات 
مورد نیاز از قبیل میزان مصرف و ظرفیت مورد نیاز برق 
خورشیدی همچنین سازوکار انجام کار و نحوه تامین پنل ها، 
به سرعت نسبت به تامین برق خورشیدی اقدام کنند. طبق 
، طبق ماده ۵ قانون خدمات کشوری، دستگاه  اعلام توانیر
اجرایی به تمامی وزارتخانه ها، موسسات دولتی، موسسات 
یا نهادهای عمومی غیر دولتی و دستگاه هایی که شمول 
قانون بر آنها مستلزم ذکر نام است از قبیل شرکت ملی نفت 
ایران، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، بانک مرکزی، 

بانک ها و بیمه های دولتی اطلاق می شود.

 قطع برق 50 اداره پرمصرف 
به دنبال هشدارهای داده شده به دستگاه های اداری 
و عمومی، برق ۵۰ مشترک اداری بزرگ شهر تهران که اقدام 
به کاهش مصرف برق و قطع سامانه های سرمایشی بعد 
از ساعت اداری نکرده اند، قطع شد. روابط عمومی شرکت 
توزیع نیروی برق تهران بزرگ با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: 
به دنبال هشدارها به مشترکان اداری مبنی بر لزوم رعایت 
مصوبات هیات وزیران در خصوص کاهش مصرف برق با 
رصد و پایش داده های حاصل از کنتورهای هوشمند، ۵۰ 
مشترک اداری بزرگ شهر تهران که اقدام به کاهش مصرف 
ک برق آنان قطع شد.  برق  نکرده اند شناسایی و اشترا
این شرکت ضمن قدردانی از مشترکان اداری که همکاری 
مناسبی با صنعت برق دارند یادآور کرده است که مطابق 
مصوبات هیات وزیران و ابلاغ وزارت کشور تمامی مشترکان 
اداری دولتی و غیردولتی موظف به کاهش مصرف برق 
حداقل به میزان ۳۰ درصد در ساعات اداری و ۶۰ درصد در 
ساعات غیرکاری هستند. بدیهی است مصرف لحظه ای 
تمامی مشترکان مزبور با استفاده از داده های کنتورهای 
هوشمند به صورت لحظه ای و ۲۴ ساعته از طریق قرارگاه 
رصد و پایش مصرف برق شهر تهران، بررسی و در صورت عدم 
رعایت موضوع، انشعاب برق اداراتی که همکاری لازم را به 

عمل نیاورده اند قطع خواهد شد.

هشدار وزارت صمت به معادن فاقد ایمنی
مدیرکل دفتر نظارت بر معادن وزارت صنعت اعلام کرد: 
ایمنی در معادن شوخی بردار نیست و برخورد قانونی با 
متخلفان به طور جدی در دستور کار است. امیر حسن زاده، 
مدیرکل دفتر نظارت بر معادن وزارت صمت، از تشدید 
کید  نظارت ها بر ایمنی و بهره برداری معادن کشور خبر داد و تأ
کرد معادنی که ضوابط ایمنی را رعایت نکنند، به دستگاه 
قضائی معرفی و در صورت لزوم تعطیل خواهند شد. امیر 
حسن زاده، مدیرکل دفتر نظارت بر معادن وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، با اشاره به اهمیت بالای ایمنی در معادن 
، اعلام کرد که وزارت صمت در کنار وزارت تعاون، کار و  کشور
رفاه اجتماعی، اقدامات مشترکی را برای ارتقای ایمنی معادن 
کشور آغاز کرده است. وی تصریح کرد که اولویت اصلی، حفظ 
جان کارگران و اجرای دقیق آئین نامه ایمنی معادن مصوب 
شورای حفاظت فنی کار است. به گفته حسن زاده، معادنی 
که در بازرسی ها دچار ضعف ایمنی باشند، ابتدا فرصت رفع 
ایرادات به آن ها داده می شود، اما در صورت تداوم تخلف، 
گزارش آن ها به اداره کار و دادستانی ارجاع می شود. مدیرکل 
کید کرد: ایمنی در  دفتر نظارت بر معادن وزارت صمت تأ
معادن شوخی بردار نیست و برخورد قانونی با متخلفان به طور 
جدی در دستور کار است. وی در ادامه با اشاره به اقدامات 
ساختاری، از طرح جدید صدور پروانه اشتغال حقوقی برای 
شرکت های فعال در حوزه معدن توسط نظام مهندسی معدن 
ایران خبر داد و گفت: طبق این طرح، شرکت هایی که قصد 
فعالیت در بخش مشاوره، اجرا یا طراحی دارند، باید دارای 
حداقل دو عضو رسمی و دارای پروانه نظام مهندسی باشند. 
این روند با هدف هویت بخشی به فعالان معدنی و افزایش 
شفافیت در فعالیت ها دنبال می شود. حسن زاده همچنین 
احیای نقش ناظر معدنی را یکی از برنامه ها برشمرد و گفت: 
ناظر باید از سوی نظام مهندسی و دولت حقوق بگیرد و بر 
تمام جنبه های فنی و ایمنی فعالیت های معدنی نظارت 
داشته باشد. معادنی که از نظر فنی دچار تخلف باشند، 
به وزارت صمت معرفی خواهند شد تا درباره صلاحیت 
بهره برداری آنان تصمیم گیری شود. وی از طراحی و اجرای 
فرم های یکنواخت برای طرح های بهره برداری معادن نیز خبر 
داد که به گفته وی، موجب شفاف سازی، تسهیل فرآیندهای 
اداری، و افزایش ضریب ایمنی و بهره برداری اصولی خواهد 
کید کرد که اجرای کامل  شد. مدیرکل دفتر نظارت بر معادن تأ
آئین نامه ایمنی معادن، صدور پروانه های اشتغال حقوقی، 
ساماندهی نقش ناظران و تدوین فرم های واحد بهره برداری، 
از مهم ترین اولویت های این دفتر در سالجاری است. وی ابراز 
، این  امیدواری کرد که با همکاری نظام مهندسی و اداره کار
اقدامات به شکوفایی اقتصادی کشور از طریق صیانت از 

ذخایر معدنی منجر شود.

اخبار

تالار شیشه ای قرمزپوش شد
که تحت تاثیر ریسک های   بازار سرمایه 
سیستماتیک قرار گرفته در دو روز اخیر افت 
کرده است؛ امروز شاخص کل بورس با کاهش 
۲۴ هزار واحد به رقم سه میلیون و ۹۱ هزار 
واحد رسید و کانال ۳.۱ میلیون را از دست 
داد. روز یکشنبه شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران ۲۴ هزار و ۴۳۳ واحد افت کرد و 
به رقم سه میلیون و ۹۱ هزار و ۷۴ واحد رسید. 
از ششم اردیبهشت ماه بازار سرمایه پس از 
روند صعودی که از ۵ فروردین آغاز کرده بود 
تحت تاثیر متغیرهای سیاسی و ریسک های 
سیستماتیک روند خطی به خود گرفته؛ به 
طوری که در بعضی روزها سبزپوش و در برخی 
دیگر قرمزپوش بوده است. ۲۱ اردیبهشت 
واحد   ۸۷۷۲ نیز  هم وزن  شاخص    ۱۴۰۴
کاهش داشت و در عدد ۹۴۵ هزار و ۱۲۴ واحد 
ایستاد. تالار شیشه ای در ۲۴ روز کاری اخیر 
و در شرایطی که بازارهای ارز و طلا تحت تاثیر 
کرات و بهبود مناسبات بین المللی روند  مذا
کاهشی دارند، هفت روز منفی را سپری کرده 
و سایر روزها سبزپوش بوده است. در دومین 
کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس  روز 
۷۴ عدد و سهام منفی ۲۶۶ عدد بود. تعداد 
خریداران نیز به ۱۰۱ هزار نفر رسید و به طور 
کلی بازار ۰.۷۸ درصد کاهش داشت. همچنین 
۵۸۱ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۳ هزار 
میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. وبملت 
و فولاد بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص 
بورس داشتند، اما شپنا اثر مثبت ایجاد کرد. 
کنش نیز می توان به خودرو،  از نمادهای پرترا
خساپا و وتجارت اشاره کرد. شاخص فرابورس 
ایران نیز افت ۱۵۴ واحد را تجربه کرد و به ۲۷ 
هزار و ۱۴۲ واحد رسید. تعداد معاملات امروز 
فرابورس ۲۶۳ هزار فقره و ارزش آن ۱۶۳ هزار 
میلیارد تومان بود. ومپنا و سامان بیشترین 
تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند اما 
آریان اثر مثبت ایجاد کرد. وپایا، مهرمام و فزر 

کنش فرابورس بودند. نیز از نمادهای پرترا

چالش جدی بازار مسکن 
 مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی با اشاره به اینکه در حوزه مسکن 
مساله ای نداریم، گفت: در بحث اقتصادی، 
جدی ترین موضوع اختلاف بین قیمت مسکن 
و درآمد خانوار است. نرگس رزبان مدیرکل دفتر 
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی با اشاره 
کلی بازار مسکن، بیان داشت:  به وضعیت 
و  سرمایه گذاری  وضعیت  گذشته  دهه  طی 
تولید در بخش مسکن چندان مطلوب نبوده 
است و نسبت به دهه قبل از خودش نوساناتی 
داشت؛ یعنی در برخی سال ها مثبت بودیم و 
برخی دیگر منفی، اما عمدتا روند، روند نزولی 
بوده است. وی افزود: از نیمه دوم سال ۱۴۰۲ 
۱۴۰۳ سرمایه گذاری یک مقدار بهتر  و سال 
اندکی  ساختمانی  پروانه های  رشد  و  شده 
رشد داشت، هرچند با آن وضعیت مطلوبی که 
مدنظر است هنوز فاصله دارد و از نظر وضعیت 
گر بخواهیم امروز را ارزیابی و قیاس  قیمتی ا
کنیم، در سال ۱۴۰۲ رشد قیمت بسیار قابل 
توجه بود، سال گذشته این رشد کمی متوقف 
شده و مسکن نسبت به سایر بازارهای دارایی 
خیلی کمتر رشد کرده و به اصطلاح کلی عقب 
مانده است. رزبان بیان کرد: از نظر چشم انداز 
، با توجه به اطلاعات مرکز  کلی مسکن و خانوار
آمار ایران و بانک مرکزی می توان گفت که در 
تعادل هستیم، زیرا تعداد موجودی مسکن 
اختلاف جدی با تعداد خانوارها ندارد؛ هر چند 
که از نظر تعداد مسکن، میزان موجودی در 
تصرف ما کمتر است. وی ادامه داد: مسکن در 
تصرف حدود ۲۷ میلیون خانوار است و تقریبا 
به همین میزان تعداد واحدهای مسکونی در 
تصرف است بدون احتساب خانه های خالی 
و اقامتگاه دوم. اما این به این معنا نیست که 
ما در حوزه مسکن مساله نداریم. رزبان در 
ادامه مساله اصلی وزارت مسکن و شهرسازی 
در حوزه مسکن را مساله گروه های کم درآمد 
دانست و خاطرنشان کرد: مساله ما افرادی 
هستند که با وضعیت فعلی اقساط امکان خانه 
دار شدن را بعضا حتی به صورت استیجاری 
ندارند و مساله جدی دیگر در حوزه مسکن، 
بحث فرسودگی واحدها و بافت های فرسوده و 
جایگزینی و مرغوب سازی واحدهای مسکونی 
است؛ این دو مساله، مسائل جدی پیش روی 
بازار مسکن است و باید به آنها پرداخته شود. 
وی ادامه داد: در بحث اقتصادی، جدی ترین 
موضوع اختلاف بین قیمت مسکن و درآمد 
خانوار است. مساله قیمت به طور عمده نشأت 
کلان است و  از شاخص های اقتصاد  گرفته 
درآمد خانوار به نوعی به اقتصاد خرد مربوط 
می شود. این دو هیچ گاه پیوستگی، تعادل و 
هم راستایی نداشته اند و همین سبب شده تا 
پرداختن به مسائل مسکن دشوار شود. این 
مقام مسئول همچنین در خصوص وضعیت 
مستأجران در کشور گفت: بر اساس آخرین 
اطلاعاتی که مرکز آمار در سال ۱۴۰۲ منتشر 
کرده، ۶۹ درصد خانوارهای شهری مالک 
هستند، ۲۳ درصد مستاجرند و هشت درصد 
در سایر انواع مسکن سکونت دارند. در بخش 
که  روستایی وضعیت بهتر است به طوری 
حدود ۴.۵ درصد مستأجر هستند، ۶.۶ درصد 
در سایر انواع مسکن سکونت دارند و حدود ۸۹ 

درصد مالک  هستند.

اخیر  اظهارنظر   : بهزادپور صدیقه   – ملی  آرمان 
اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران مبنی بر 
پایان تمام ذخایر آب تهران، و الزام بر کاهش فشار آب، با 
وجود هشدارهای پیشین مسئولان، همه را شوکه کرد و 
کنش های مختلفی را به دنبال داشت. گروهی بر این باور  وا
هستند؛ هرچند تغییرات اقلیمی باعث ایجاد کمبود آب 
کثر کشورهای جهان شده است، اما تشدید این  و... در ا
بحران در ایران، بیش از آنکه ناشی از کمبود منابع آبی و 
کمیت مدیریت نامطلوب در این  بارش باشد، به دلیل حا
حوزه طی سال های طولانی گذشته در کشور است که با 
کارشناسان، به وضعیت بسیار  وجود هشدارهای پیاپی 
نگران کننده کنونی منجر شده است که تنها راهکار کاهش 
فشار آب اعلام شده است، درحالی که درمان این بحران، 
کمیت مدیریتی دارد نه اینکه توصیه به  نیاز به تدبیر و حا
خرید پمپاژ آب برای در دسترس قرارگرفتن آب برای طبقات 

بالاتر شود. 
  چندگانه های بحران آبی

به گزارش »آرمان ملی«، محمدعلی سلمانیان کارشناس 
انرژی در این باره گفت: کمبود آب در ایران به عنوان یک 
معضل جدی و پیچیده، ناشی از عوامل متعددی است که 
کمیتی در این زمینه نقش بسزایی دارد، از جمله  بحران حا
مهم ترین دلایل این بحران، عدم استفاده بهینه از پساب ها 
و بازچرخانی آب است، در حال حاضربسیاری از کشورهای 
پیشرفته با بهره برداری از فناوری های نوین، توانسته اند از 
پساب ها به عنوان منبعی ارزشمند استفاده کنند، اما ایران 
هنوز در این زمینه عقب مانده و از این محل شاهد هدررفت 
، تاسیسات آبرسانی فرسوده  بسیار آب هستیم. از سوی دیگر
کارآمد نیز به تشدید بحران آب منتهی شده است.  و نا
تاسیسات آبرسانی و لوله های قدیمی و سیستم های توزیع 
کارآمد باعث هدررفت مقدار زیادی آب می شود، در حالی  نا
که می توانستیم از این محل صرفه جویی بسیار آب داشته 
باشیم و مصرف بهینه شود. همچنین فرهنگسازی برای 
مصرف صحیح آب نیز از جمله دیگر رویکردهای فراموش 
شده است که درنتیجه فقدان مدیریت و برنامه ریزی مناسب 
به بوته فراموشی سپرده شده است و همواره در مواقع بحران، 
از مردم و میزان مصرف زیاد برق، آب، گاز و... آنها به عنوان 
عامل تشدید بحران و ناترازی یاد می شود درحالی که هیچ 
اقدام خاص و بازدارنده ای بجز شاخص افزایش قیمت، 
سهمیه بندی و قطع انرژی عملیاتی نمی شود، این در حالی 
است که بآب بسیاری از مردم هنوز به اهمیت صرفه جویی 
گاه نیستند و به همین دلیل، در مصرف آب  در مصرف آب آ
بی ملاحظه عمل می کنند، چنانچه این عوامل به درستی 
مدیریت می شدند و برنامه های مؤثری برای استفاده از 
پساب ها، بازچرخانی آب و بهبود زیرساخت ها اجرا می شد، 

بحران فعلی آب به این شدت وجود نداشت. 

 جمعیت و منابع آبی

این کارشناس ادامه داد: تنها راهکار کاهش فشار بر منابع 
آبی، توجه به این مسائل و اجرای برنامه های جامع و پایدار 
در مدیریت منابع آب است، چرا که این اقدامات نه تنها به 
بهبود وضعیت آب در کشور کمک می کند، بلکه می تواند به 
حفظ محیط زیست و توسعه پایدار نیز منجر شود. درست 
کنون  است که ایران، کشوری با اقلیم خشک و نیمه خشک، ا
با یکی از جدی ترین بحران های زیست محیطی خود و بحران 
آب روبه روست و کمبود آب پدیده ای جهانی است، اما شدت 
و ابعاد این بحران در ایران به واسطه حکمرانی نادرست، 
سوءمدیریت منابع و فقدان فرهنگ مصرف بهینه، شکل 
بحرانی تری به خود گرفته تا جایی که از پایان منابع آبی در 
پایتخت باخبر شده ایم که البته این هشدار زمانی بیشتر 
کنون در بسیاری از مناطق  که بدانیم هم ا معنا می یابد 
که از  شهری با قطع آب شرب مواجه هستیم، موضوعی 
سرایت بحران از حوزه کشاورزی و صنعت به مصرف خانگی 
حکایت می کند. قطعا این بحران حاصل یک یا دوسال اخیر 
نبوده است، بلکه در طول یک قرن گذشته، جمعیت ایران 
حدود ۹ برابر شده، در حالی که میانگین بارندگی کاهش 
چشم گیری یافته است، این تناقض میان عرضه و تقاضا، 
بدون اصلاح سیاست گذاری ها، زمینه ساز بحران کنونی شده 
است. متأسفانه تمرکز سیاست های آب رسانی ایران بیشتر 
بر تأمین تقاضا بوده تا مدیریت تقاضا؛ راهبردی که نه تنها 

کارآمد بوده، بلکه منابع آبی را نیز فرسوده کرده است.  نا
 حکمرانی نادرست آب

او اضافه کرد: حکمرانی آب در ایران با چالش های جدی 
کارآمد، نبود  ؛ ساختارهای نا که می توان از مواجه است 
کنده و...  نهادهای پاسخگو و سیاست های بخشی و پرا
نام برد که مانع از شکل گیری مدیریت یکپارچه منابع آبی 
شده اند، همچنین تمرکز بر پروژه های مهندسی بدون 
توجه به مدیریت اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی منابع آب، 
خطای راهبردی دیگری است که وضعیت را بدتر کرده است. 
الگوهای نادرست در بخش کشاورزی، به عنوان بزرگ ترین 
، بخش مهمی از بحران را رقم  مصرف کننده آب در کشور
می زند. کشت محصولات آب بر مانند هندوانه، برنج و ذرت 
، نه تنها  در مناطقی با اقلیم خشک و فاقد منابع آبی پایدار
بازده اقتصادی اندکی دارد، بلکه اتلاف منابع را نیز تشدید 
می کند. این در حالی است که بسیاری از این محصولات 
ارزش صادراتی چشمگیری ندارند. عدم هماهنگی میان 
توسعه  تا  شده  موجب  آبی،  و  کشاورزی  سیاست های 
کشاورزی به قیمت تخریب منابع حیاتی آب زیرزمینی تمام 

شود. 
 راهکار چیست؟

سلمانیان درباره راه برون رفت از این بحران گفت: برای 
اقدامات هماهنگ  از  این بحران، مجموعه ای  از  عبور 

ضروری است که مهمترین آنها، اصلاح حکمرانی آب و ایجاد 
ساختارهای مستقل، علمی و فرا بخشی برای مدیریت 
یکپارچه منابع آبی است. در این راستا قطعاً تغییر الگوی 
کشت های  گلخانه ای و حذف  کشاورزی  کشت، توسعه 
آب بر در مناطق خشک، فرهنگ سازی عمومی و آموزش و 
ترویج مصرف بهینه آب در سطح جامعه از طریق رسانه ها 
و نظام آموزشی، استفاده از فناوری های نوین، بازیافت 
آب، شیرین سازی آب دریا در مناطق ساحلی و به کارگیری 
راهکارهای  جمله  از  و...  هوشمند  آبیاری  سامانه های 
این  می شود.  محسوب  بحران  از  خروج  برای  مناسب 
کاشناس حفر چاه های عمیق غیرمجاز را از عوامل مهم 
بحران ذکر و بیان کرد: توقف بهره برداری بی رویه از منابع آب 
زیرزمینی و نظارت شدید بر حفر چاه های غیرمجاز و تدوین 
مقررات سخت گیرانه برای بهره برداری از آب های ژرف، از 
جمله راههایی به شمارمی آید که باید با حضور جدیتر دولت 

اجرایی شود. 
 خطای آزمون و خطا

او با ذکر اینکه ایران دیگر زمان زیادی برای آزمون و خطا 
کید کرد: بحران آب یک تهدید جدی برای امنیت  ندارد، تا
ملی، سلامت عمومی و پایداری اقتصادی است. در چنین 
شرایطی، تنها راه برون رفت، تغییر رویکرد از مدیریت متمرکز 
و مصرف محور به حکمرانی مشارکتی، دانش محور و مبتنی بر 
کستری )آب  توسعه پایدار است. در بسیاری از شهرها، آب خا
ناشی از شست وشوها( به جای تفکیک و استفاده مجدد، 
ج می شود. این  وارد شبکه فاضلاب شده و از دسترس خار
در حالی است که این آب ها با هزینه ای نسبتا پایین قابل 
تصفیه و استفاده در مصارف غیرشرب هستند. بی توجهی 
به این مسئله، فشار مضاعفی بر منابع آب شیرین وارد کرده 
کارآمد در زمینه ی  است. همچنین، تصمیمات فرسوده و نا
آبرسانی و توزیع آب، نه تنها باعث اتلاف مقادیر زیادی از آب 
می شود، بلکه هزینه های مالی و زیست محیطی نیز در پی 
دارد. لوله کشی های فرسوده، نشت گسترده در شبکه های 
انتقال و عدم نظارت بر میزان مصرف نهادها و صنایع، از 
جمله مشکلات جدی در این زمینه هستند، از این رو به 
جای نوسازی شبکه ها، اغلب تنها با اقدامات مقطعی و 
ک می شود. بدیهی است؛ بحران  غیراصولی، صورت مساله پا
آب تنها با برخورد سطحی و تک بعدی مهار نمی شود. باید 
با رویکردی ترکیبی از مدیریت منابع، اصلاح ساختارهای 
حکمرانی، نوسازی زیرساخت، و فرهنگ سازی عمومی 
گر به درستی مهار نشود، نه تنها  وارد عمل شد. این بحران ا
بر زندگی روزمره مردم بلکه بر امنیت غذایی، مهاجرت های 
داخلی، و حتی ثبات اجتماعی اثر خواهد گذاشت و در این 
بین نباید فراموش کرد که آینده نگری، شجاعت در اصلاحات 
و همکاری همه جانبه میان دولت، نهادهای تخصصی و 

مردم، تنها راه نجات کشور از این بحران عمیق است. 

 مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت 
ملی پخش و پالایش فرآورده های نفتی 
کارت های  ایران در خصوص جایگزینی 
در  داد:  توضیح  بانکی  کارت  با  سوخت 
قانون بودجه ۱۴۰۴، انتقال سهمیه سوخت 
آمده،  بانکی  کارت  به  سوخت  کارت  از 
که باید  ح چالش هایی دارد  اما این طر
برطرف شود و اجرای آن زمان بر خواهد 
بود؛ بنابراین فعلا دلیلی برای حذف کارت 
سوخت وجود ندارد. عباس باصفا با اشاره 
به جدیدترین روش ثبت درخواست برای 
کارت سوخت اظهار کرد: جدیدترین روش 
از طریق سایت  کارت سوخت،  دریافت 
مراجعه کنندکان  است.    fcs.niopdc.ir
می توانند رهگیری کارت ها را نیز از همین 
وب سایت انجام دهند. درخواست برای 
از این  کارت های المثنی پیش  دریافت 
حدود ۴۰  تا ۵۰ روز زمان می برد، در حال 
معماری  در  و  سایت  طراحی  با  حاضر 
جدید، این فرآیند به کمتر از ۱۰ روز رسیده  
است. وی همچنین ادامه داد: مردم با 
مراجعه به وب سایت و انجام احراز هویت، 
کنند.  رهگیری  را  خود  کارت  می توانند 
از  پیش  که  نیز  سوخت  کارت های  رمز 
کنون  ا بود،  کدملی  آخر  رقم  چهار  این 

به صورت رندوم برای مالک اصلی پیامک 
نیز  نشدن  پیامک  صورت  در  می شود. 
مالک اصلی می تواند با مراجعه به سایت 
مدیر  کند.  مشاهده  را  کارتش  رمز   fcs

ملی  شرکت  سوخت  هوشمند  سامانه 
پخش و پالایش فرآورده های نفتی ایران با 
بیان اینکه در حال حاضر کارت سوخت ها 
خ ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتر  ماهانه ۶۰ لیتر با نر
خ ۳۰۰۰ تومانی شارژ می شود، گفت:  با نر
درخواست ما از هموطنان این است که 
حتما از کارت های شخصی خود استفاده 

کنند. زیرا بخش زیادی از قاچاق سوخت از 
کارت های آزاد یا اضطراری در جایگاه های 
سوخت انجام می شود. در صورت استفاده 
شخصی،  کارت های  از  مصرف کنندگان 
می توان به مرور زمان کارت های اضطراری 
در جایگاه ها را کاهش داد. باصفا با بیان 
در  را  اضطراری  کارت های  باید  اینکه 
گفت: از آنجایی که  کرد،  جایگاه ها رصد 
قاچاق سوخت عمدتا به دلیل مشکلاتی 
که در خصوص کارت های سوخت وجود 
دارد، اتفاق می افتد، ما در معماری جدید 

از  بسیاری  سوخت،  هوشمند  سامانه 
این مشکلات را برطرف کردیم. یعنی افراد 
خود  سوخت  سهیمه  از  استفاده  برای 
می توانند از روش های مختلف اپلیکیشن 
موبایل، ووچر بانکی یا توکن و کارت سوخت 
فیزیکی استفاده کنند و این موضوع باعث 
است.  شده   مشکلات  از  بسیاری  حل 
بنا بر اعلام شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران، وی در خصوص 
جایگزینی کارت های سوخت با کارت بانکی 
توضیح داد: در قانون بودجه ۱۴۰۴، انتقال 
سهمیه سوخت از کارت سوخت به کارت 
ح  بانکی آمده بود. با وجود این، این طر
که باید برطرف شود،  چالش هایی دارد 
اما اجرای آن زمان بر خواهد بود؛ بنابراین 
فعلا کارت سوخت حذف نمی شود. مدیر 
ملی  شرکت  سوخت  هوشمند  سامانه 
پخش و پالایش فرآورده های نفتی ایران در 
پایان خاطرنشان کرد: ما در این خصوص 
جلساتی را با سازمان برنامه و بودجه، وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و سازمان های 
ذینفع برگزار می کنیم؛ زیرا در این خصوص 
مشکلات پدافندی وجود دارد و ملاحظات 
امنیتی باید رعایت شود. با برطرف شدن 

ایرادات این طرح اجرا خواهد شد.

مدیر سامانه هوشمند سوخت:

‌‌کارت‌سوخت‌فعلا‌حذف‌نمی‌شود
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»آرمان ملی« دلایل شکل گیری بحران آب طی سال های اخیر در کشور را بررسی می کند

  فاجعه بحران آب
 و هدررفت

 آب های خاکستری 



 رئیس سی وششمین نمایشگاه بین المللی 
مسائل  اینکه  بر  کید  تا با  تهران  کتاب 
کتاب فروشان دغدغه خودش و وزیر فرهنگ 
است، گفت: قبول حذف کتاب فروشان از 
فعالیت در بخش مجازی نمایشگاه برایم 
بسیار سخت بود، این تصمیمی بود که یک 
مجموعه قابل دفاع گرفته بودند. محسن 
از  کتاب فروشان  حذف  درباره  جوادی 
فعالیت در بخش مجازی نمایشگاه کتاب 
به ایرنا، گفت: چیزی که ما را به سمت این 
تصمیم کشاند تا همکاران کتاب فروش در 
این دوره نمایشگاه فعال نباشند، بحث های 
شکل  به  بتوانیم  اینکه  امکان  بود؛  فنی 
کتاب فروشان در بخش  مطلوب از حضور 
مجازی پشتیبانی کنیم، مهیا نبود. رئیس 
سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
که در چرخه  تهران با اشاره به مشکاتی 
در  فروش  و  عرضه  تا  کتاب  تولید  از  نشر 
داد:  توضیح  است،  ح  مطر کتاب فروشی 
بتوانیم  که  نبود  روزها شرایطی مهیا  این 
در آن با اقداماتی به نقدینگی نشر اضافه 
گر نقدینگی نباشد کتاب  کنیم، می دانیم ا
گر پیش از  جدیدی منتشر نخواهدشد. ا
اصاح  را  نشر  چرخه  مکانیسم های  این 
کرده بودیم، امروز با چنین مشکاتی مواجه 
نمی شدیم. سرپرست معانت فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی درباره تمایل خرید 
شرکت  و  نمایشگاه  برگزاری  از  بعد  کتاب 
از  حمایت  برای  روزه  پنج  ح  طر در  مردم 

گفته می شود  کتاب فروشان، توضیح داد: 
شاید بعد از برگزاری نمایشگاه تمایل مردم 
به خرید کتاب کم شود، اما اینطور نیست 
زیرا کتاب فروشان می توانند در سامانه »بازار 
کتاب« آثاری را بفروشند که سال های قبل 
منتشر شده است و ناشران طبق آیین نامه 
نمایشگاه کتاب، حق فروش آن ها را در این 
رویداد نداشتند. او ادامه داد: سعی می کنیم 
در هر نمایشگاهی که بعد از این و در طول 
نمایشگاه های  مانند  می گیرد  شکل  سال 
کودک، مناطق آزاد و  موضوعی، استانی، 
کتاب فروشان را سهیم  جغرافیای خاص، 
طریق  از  می کنیم  سعی  همچنین  کنیم. 

حمایت های فصلی تا حدودی از مشکات 
کدام  هیچ  که  می دانیم  کنیم.  کم  آن ها 
نمی تواند مشکات اساسی کتاب فروشان را 
حل کند و باید فکر اساسی برای رفع مشکات 
کتاب فروشی ها کرد. مشکات کتاب فروشان 
ح است و فقط  در سطح جهانی هم مطر
ایران با این مسائل مواجه نیست. جوادی با 
کید بر اینکه مسائل کتاب فروشان دغدغه  تا
خودش و وزیر فرهنگ است، گفت: قبول 
کتاب فروشان از فعالیت در بخش  حذف 
مجازی نمایشگاه برای من خیلی سخت 
بود، زیرا باید مسئولیت آن را قبول می کردم. 
تصمیم دشواری بود، اما راهی نداشتیم جز 

اینکه این کار را انجام دهیم. این مساله که 
اساسی  تصمیم  کتاب فروشان  برای  باید 
گرفته شود، دغدغه من و مهم تر دغدغه 
سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد 
که یک  بود  این تصمیمی  اسامی است. 
مجموعه قابل دفاع آورده بودند. اصا بحث 
ما این نیست که زنجیره کتاب فروشی و نشر 
بخواهند مقابل هم رفتار کنند، زیرا این دو 
کند  تولید  باید  و یکی  مکمل هم هستند 
سی وششمین  رئیس  بفروشد.  دیگری  و 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با اشاره 
به ضرورت برنامه ریزی برای راه کاری اساسی 
برای حل مشکات کتاب فروشان، افزود: باید 
از درمان های مقطعی فراتر رفت. باید برای 
اساسی  فکر  کتاب فروشان  مشکات  حل 
و  مسئولیت  این  در  وقتی  تا  شخصا  کرد. 
که  این مساله مواجه هستم، متعهدم  با 
اقدامی اساسی برای کتاب فروشان صورت 
گیرد و امیدوارم شرمنده نباشیم. او افزود: 
اقدامی که این روزها می توانیم انجام دهیم و 
از دست ما بر می آید این است که تا حدودی 
قدرت خرید مردم در سامانه »بازار کتاب« را 
افزایش دهیم. یک راه تخصیص یارانه است 
و راه های دیگر خرید کردن موسساتی مانند 
دانشگاها است. امیدوارم در مقایسه با سال 
گذشته شاهد فروش بیشتر از حد تورم نزد 
کتاب فروشان باشیم، در هر صورت باید برای 
کتاب فروشی ها فکر اساسی کنیم و امیدوارم 

این بعد، خیلی بعد نباشد.

کتــــاب
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خبــــر

کران عمومی در سینماهای سراسر کشور   پوستر فیلم سینمایی »بی سروصدا« در آستانه ا
کران فیلم سینمایی »بی سروصدا« به کارگردانی و تهیه کنندگی  رونمایی شد. در آستانه آغاز ا
مجیدرضا مصطفوی از پوستر رسمی این فیلم با طرحی از شایان شفابخش و طراحی لوگوی 
محمد روح الامین، رونمایی شد. این فیلم سینمایی پس از فراز و نشیب های بسیار و پس 
از ١٨ ماه پروانه نمایش خود را دریافت کرد و از چهارشنبه ٢٤ اردیبهشت ماه با روایتی واقعی 
کران می شود. »بی سرو صدا« به قلم  از یک داستان ملتهب در سینماهای سراسر کشور ا
مشترک مهیار حمیدیان و مجیدرضا مصطفوی و با بازی پیمان معادی، مهران غفوریان، 
کری، محمد  هانیه توسلی، فرشته حسینی، مهدی حسینی نیا، مسعود کرامتی، محمد شا
ع، عباس ایمانی، محمود موسوی، شیرین ضابطیان، امیر جنانی، صفر محمدی و زنده یاد  زار

حاتم مشمولی و با سرمایه گذاری بخش خصوصی تهیه شده است. عوامل فیلم سینمایی »بی 
: مدیر فیلمبرداری: روزبه رایگا، تدوین: بهرام دهقان، طراحی و ترکیب  سرو صدا« عبارت اند از
صدا: بهمن اردلان، موسیقی: حامد ثابت، مدیر تولید: مهدی مهابادی، طراح صحنه: حسن 
 : ، طراح گریم: محسن دارسنج و مهرنوش سلیمی، صدابردار روح پروری، طراح لباس: ندا نصر
بابک اخوان و محمود کاشانی، طراح جلوه های بصری: فرید ناظر فصیحی، طراح جلوه های 
ویژه میدانی: آرش آقابیک، برنامه ریز و دستیار یک کارگردان: ایما استمراری، عکاس: فتاح 
ذی نوری، جانشین تولید: امید میرزازاده، منشی صحنه: ماریا میرنژاد، عکاس: فتاح زی نوری، 
مشاور رسانه ای و روابط عمومی: زهرا دمزآبادی. پخش این فیلم سینمایی برعهده »شایسته 

فیلم« است.

روایتی از یک داستان ملتهب با بازی پیمان معادی

 هم صدایی علی پهلوان 
و کریس دی برگ

آهنگساز  و  خواننده  پهلوان؛  علی   
نام آشنا و از بنیان گذاران گروه موسیقی 
آریان، شامگاه هشتم می ۲۰۲5 به عنوان 
کریس  کنسرت  در  مهمان  خواننده 
دی برگ، هنرمند بین المللی اهل ایرلند، 
اپرا هاوس سیدنی به  در تالار باشکوه 
روی صحنه رفت. در این برنامه ویژه، علی 
پهلوان و کریس دی برگ برای نخستین بار 
زنده  به صورت  را  خود  مشترک  قطعه 
اجرا کردند؛ اثری که در آلبوم چهارم گروه 
آریان منتشر شده بود اما پیش تر مجال 
اجرای صحنه ای آن فراهم نشده بود. این 
اجرا با استقبال پرشور حاضران، اعم از 
مخاطبان ایرانی و غیرایرانی، همراه شد. 
از زمان ضبط این قطعه و ویدیوی آن، 
که در شهر لندن تهیه شده بود، شانزده 
سال می گذرد. علی پهلوان در بخشی از 
این اجرا، ضمن اشاره به تاثیر آثار کریس 
اظهار  شخصی اش،  زندگی  در  دی برگ 
داشت: »ترانه های شما موسیقی متن 
زندگی من بوده اند« و از نیم قرن فعالیت 

هنری این هنرمند تجلیل به عمل آورد. 

 نکوداشت استاد 
پرویز مشکاتیان 

تولد استاد فقید موسیقی  در سالروز 
از  جمعی  مشکاتیان،  پرویز  ایرانی؛ 
هنرمندان موسیقی شمال کشور با برگزاری 
مراسمی در شهر کارآباد مازندران، یاد و 
نام این آهنگساز بزرگ را گرامی می دارند. 
این مراسم روز چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت 
۱۴۰۴ ساعت ۲۰ در سالن شهرداری کارآباد 
برگزار خواهد شد و به صورت رایگان و با 
حضور آزاد عموم عاقمندان اجرا می شود. 
این نکوداشت، محمد  در بخش اصلی 
استاد  مستقیم  گردان  شا از  موحدنیا 
و  برجسته  آثار  از  قطعاتی  مشکاتیان، 
خاطره انگیز این استاد فقید را اجرا خواهد 
این اجرا، علی اصغر رستمی به  کرد. در 
عنوان خواننده و میاد ولی زاده با نوازندگی 
تمبک، موحدنیا را همراهی خواهند کرد 
تا فضای موسیقیایی اصیل و درخور شان 
استاد مشکاتیان خلق شود. با توجه به 
موسیقی  در  مشکاتیان  استاد  جایگاه 
معاصر ایران، این نکوداشت فرصتی مغتنم 
نیز  و  او  فرهنگی  میراث  از  تجلیل  برای 
احیای ارزش های موسیقی سنتی در میان 

نسل جوان است.

گانه   وزیر امور خارجه چین در گفت وگوهای جدا
کستان، ضمن حمایت از توافق  با مقام های هند و پا
، خواستار پایبندی کامل به  آتش بس میان دو کشور
آن و پرهیز از تشدید تنش ها شد. به گزارش ایرنا از 
، وانگ یی، وزیر امور خارجه  تارنمای گلوبال تایمز
حزب  مرکزی  کمیته  سیاسی  دفتر  عضو  و  چین 
با  گانه  جدا تماس های  در   ، کشور این  کمونیست 
، وزیر امور خارجه و معاون  سناتور محمد اسحاق دار
کستان و آجیت دوال، مشاور امنیت  نخست وزیر پا
کشور به آتش بس  ملی هند، خواستار پایبندی دو 
اعام شده و حل اختافات از راه گفت وگو شد. این 
کامل میان هند و  تماس ها در پی توافق آتش بس 
کستان صورت گرفت که پس از پنج روز تبادل شدید  پا
حمات موشکی و پهپادی از طریق زمین، هوا و دریا 
کید کرد دستیابی به  حاصل شده بود. وانگ یی تأ
کامل درگیری ها بینجامد و  آتش بس باید به توقف 
از تکرار درگیری ها جلوگیری شود، زیرا چنین توافقی 
به نفع دو کشور و صلح و ثبات منطقه ای است. وزیر 
امور خارجه چین ضمن ابراز همدردی با قربانیان 

با  خواست  کشور  این  از  کستان،  پا در  غیرنظامی 
خویشتنداری و رویکردی منطقی با بحران برخورد کند 
و از تمامیت ارضی خود در چارچوب منافع درازمدت 
دفاع کند. وی همچنین ضمن محکوم کردن حمله 
تروریستی اخیر در منطقه پهلگام هند، بر مخالفت 
کرد. وانگ  کید  گونه اقدام تروریستی تأ چین با هر 

کستانی از نقش این کشور در  در گفت وگو با طرف پا
که  کرد  زه با تروریسم تمجید و ابراز امیدواری  مبار
نهادهای چینی  و  امنیت شهروندان  از  اسام آباد 
کند. در حالی که ساعاتی  ک خود محافظت  در خا
 ، سرینگر در  انفجارهایی  آتش بس،  اعام  از  پس 
گزارش شد، دو  ل هند،  کنتر کشمیر تحت  واقع در 
کشور یکدیگر را به نقض توافق متهم کردند. هند از 
« آتش بس خبر داد و در مقابل، وزارت  »نقض مکرر
به  متعهد  کشور  این  کرد  اعام  کستان  پا خارجه 
گرچه در برخی مناطق  اجرای کامل آتش بس است، ا
شاهد اقدامات نقض کننده از سوی هند بوده است 
در  نسبی  آرامش  از  مختلف  رسانه های  همزمان، 
بسیاری از مناطق مرزی خبر دادند. شهباز شریف 
کستان، نیز در سخنرانی شبانه خود  نخست وزیر پا
با استقبال از آتش بس، از کشورهای چین، آمریکا و 
عربستان به دلیل حمایت از تاش های صلح قدردانی 
کی است که مقام های ارشد نظامی  کرد. گزارش ها حا
 ۲۲ ۱۲ مه )دوشنبه  کشور قرار است در تاریخ  دو 

اردیبهشت( بار دیگر گفت وگو کنند.

کستان به آتش بس چین خواستار پایبندی هند و پا

بیـــن‌المـــلل
 

 
گــــزارش

رئیس جدید MI6 یک زن خواهد بود
 فهرست نهایی برای انتخاب رئیس جدید سرویس 
SIS(، که با نام MI۶ نیز  اطاعات مخفی انگلیس  )
یافته  کاهش  زن  نامزد  سه  به  می شود،  شناخته 
که  گزارش ایسنا،  این بدان معناست  است.   به 
جاسوس ارشد بریتانیا، که در داخل با نام مستعار 
C« به معنای »رئیس« شناخته می شود، یک زن  «
خواهد بود. سال ها پس از آنکه »جودی دنچ« در 
فیلم جیمز باند رئیس شد، قرار است برای اولین 
زن  یک  مخفی،  اطاعات  سرویس  تاریخ  در  بار 
مسئولیت MI6 را بر عهده بگیرد. حداقل دو نفر از 
نامزدها افسران اطاعاتی در حال خدمت هستند 
و بنابراین نمی توان نامی از آنها برد. رئیس فعلی 
وی مهندسی MI6 یک زن است و احتمالا یک  باز
رقیب قوی خواهد بود و کسانی که با این سرویس 
آشنایی دارند، او را به عنوان نامزد معرفی کرده اند. 
این اداره در رمان ها و فیلم های جیمز باند اثر ایان 
است.  شده  معرفی   Q شعبه  عنوان  به  فلمینگ 
ساندی تایمز گزارش داد که »دیم باربارا وودوارد«، 
یک نامزد خارجی، نیز از گزینه های مورد عاقه است. 
انس مرزی بریتانیا در حال حاضر به  رئیس سابق آژ
عنوان نماینده دائم بریتانیا در سازمان ملل متحد 
خدمت می کند و قبلاً در MI6 کار نکرده است. »سر 
«، رئیس فعلی  MI۶، جاسوس سابقی  ریچارد مور
بود که سفیر بریتانیا در ترکیه شد. در سال ۲۰۲۰، او 
برای تصدی این مقام به MI۶ بازگشت. دوره پنج 
ساله او اواخر امسال به پایان می رسد و جستجو برای 
جایگزین با سرعت در حال انجام است. گفته می شود 
مصاحبه های نهایی برای جانشین او هفته گذشته 
انجام شده است. در سال ۲۰۲۳، سر ریچارد فاش کرد 
که از یک فهرست کاما مردانه استخدام شده است 
و در ایکس نوشت: »من با تاش برای اطمینان از 
اینکه آخرین “C” انتخاب شده از یک فهرست کاملاً 
مردانه هستم، به ایجاد برابری زنان کمک خواهم 
کرد..« دیم باربارا، که در حال حاضر ارشدترین زن در 
سرویس دیپلماتیک بریتانیا است، به دلیل انتقاد 
کافی از چین در دوران خدمت به عنوان سفیر  نا
بریتانیا در چین از سال ۲۰۱5 تا ۲۰۲۰، مورد انتقاد قرار 
گرفته است. تصمیم نهایی در مورد این انتصاب 
توسط نخست وزیر و با مشورت هیاتی از چهره های 
ارشد دولتی از جمله »دیوید لمی«، وزیر امور خارجه 
و »جاناتان پاول«، مشاور امنیت ملی، گرفته خواهد 
شد. MI5، سرویس امنیت داخلی، دو مدیر کل زن، 
الیزا منینگهام- »دیم استا ریمینگتون« و »دیم 

«، داشته است. MI۶ که در سال ۱۹۰۹ تأسیس  بولر
شد، ۱۷ رئیس داشته است که همگی مرد بوده اند. در 
مجموعه جیمز باند، شخصیت »C« به صورت تخیلی 

»M« توصیف شده بود. 

ولودیمیر زلنسکی: 

کره ای در کار نیست   بدون آتش بس، مذا
کوتــــاه

با  کرات مستقیم  برای مذا  در پی پیشنهاد پوتین 
از  از روسیه خواست پیش  کی یف، ولودیمیر زلنسکی 
کرات، آتش بس را تأیید کند. ولودیمیر زلنسکی،  آغاز مذا
رئیس جمهور اوکراین از روسیه خواست تا آتش بسی بدون 
قید و شرط را از تاریخ ۱۲ مه )فردا دوشنبه( تأیید کند و 
گفت: در آن صورت اوکراین آماده است برای گفت وگوهای 
مستقیم با روسیه دیدار کند. روز شنبه، زلنسکی حمایت 
قدرت های بزرگ اروپایی و رئیس جمهور آمریکا را برای 
آتش بسی ۳۰ روزه و بدون شرط که از روز دوشنبه آغاز  شود، 
دریافت کرد. با این حال، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه صبح یکشنبه با پیشنهاد گفت وگوهای مستقیم 
کنش  با کی یف که از روز پنج شنبه در ترکیه آغاز شود، وا
، زلنسکی در شبکه اجتماعی  نشان داد. به گزارش رویترز
که روس ها  ایکس نوشت: »این نشانه ای مثبت است 
بالاخره شروع به فکر کردن درباره پایان جنگ کرده اند... 
و اولین گام واقعی برای پایان هر جنگی، آتش بس است.« 
کشتار  رئیس جمهور اوکراین همچنین نوشت: »ادامه 
حتی برای یک روز دیگر بی معناست. ما انتظار داریم 
 ۱۲ ، روسیه آتش بسی کامل، پایدار و قابل اعتماد را که از
مه، آغاز می شود، تأیید کند و بعد اوکراین آماده دیدار 
ک، رئیس دفتر زلنسکی هم در تلگرام  است.« آندری یرما
نوشت که ابتدا باید آتش بس برقرار شود، »سپس هر چیز 
دیگری.« او همچنین با اتهام زنی گفت: »روسیه نباید با 

بازی با واژه ها، تمایل خود به ادامه جنگ را پنهان کند.« 
این دیدگاه توسط دیگر مقامات اوکراینی نیز تکرار شد. 
آندری کووالنکو، مقام شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین، 

در پیام رسان تلگرام نوشت: »آتش بس کامل؛ روسیه باید 
به چیزی تن دهد که همواره در تاش برای اجتناب از آن 

بوده است.«

نخستین پیام پاپ جدید به قدرت های جهان: 
 دیگر جنگی در کار نباشد

یکشنبه  وز  ر جهان  کاتولیک های  جدید  رهبر   
در نخستین پیام خود از زمان انتخاب شدنش، از 
که دیگر »جنگی  قدرت های بزرگ جهان خواست 
لئو چهاردهم  پاپ  ویترز نوشت:  ر نباشد.«  کار  در 
۱8 اردیبشهشت( به عنوان جانشین پاپ  که 8 مه )
انتخاب شد،  کاتولیک های جهان  رهبر  فرانسیس 
پیتر  سنت  میدان  در  حاضر  جمعیت  به  خطاب 
واقع در واتیکان، گفت که خواستار »صلح پایدار در 
اوکراین«، »آتش بس در غزه و آزادی همه گروگان ها« 
و  هند  بین  اخیر  آتش بس  از  همچنین  وی  است. 
گفت: از خدا می خواهیم  کرد و  کستان استقبال  پا
»معجزه صلح« را به جهان ببخشد. پاپ جدید با بیان 
این که »دیگر جنگی نباشد!«، درخواست همیشگی 
پاپ فرانسیس فقید را تکرار و به هشتادمین سالگرد 
پایان جنگ جهانی دوم اشاره کرد؛ جنگی که تقریبا 
۶۰ میلیون نفر را به کشتن داد. وی همچنین با تکرار 
عبارتی که پاپ فرانسیس آن را ابداع کرده بود، اظهار 
داشت: جهان امروز در حال زندگی در »سناریوی 
دراماتیک جنگ جهانی سوم است که به صورت تکه 
تکه اجرا می شود.« پاپ جدید ضمن ابراز همدردی با 
کره کنندگان روند صلح در کی یف  مردم اوکراین، از مذا
« دست  ، منطقی و معتبر خواست به »صلحی پایدار
گفت: از جنگ  یابند. پاپ لئو چهاردهم همچنین 
غزه »عمیقا ناراحت است« و آتش بس فوری در جنگ 
ژیم صهیونیستی در غزه، انتقال کمک های انسان  ر
خواستار  را  اسرا  آزادی  و  منطقه  این  به  دوستانه 
شد. جانشین پاپ فرانسیس، از آتش بس بین هند 
کستان ابراز خرسندی کرد و گفت، امیدوار است  و پا
آتش بس به توافق پایدار بین این دو همسایه مجهز 
به ساح های هسته ای منجر شود. وی خاطرنشان 
کرد: »هنوز هم درگیری های بسیاری در جهان وجود 
دارد.« به گزارش ایرنا، کاردینال ها در واتیکان پس از 
دو روز مشورت و رای گیری برای انتخاب جانشین پاپ  
فرانسیس که ۲۱ آوریل گذشته )اول اردیبهشت( پس 
از طی یک دوره سخت بیماری درگذشت، سرانجام 
۱8 اردیبهشت( رهبر  8 ماه می ) شامگاه پنجشنبه 
جدید کاتولیک های جهان را انتخاب کردند و دود 
سفیدی که نشانه اجماع ۱۳۳ کاردینال عضو هیات 
انتخاب پاپ در نشست محرمانه کلیسای سیستین 
بود به هوا برخاست. پاپ جدید، کاردینال »رابرت 
فرانسیس پرووست« ملقب به پاپ لئو چهاردهم است 
که در بالکن مرکزی کلیسای سنت پیتر مورد استقبال 
گوی ایالت ایلینوی  قرار گرفت. او ۶۹ ساله، اهل شیکا
و از همکاران نزدیک پاپ فرانسیس فقید و نخستین 

رهبر اصالتا آمریکایی کاتولیک های جهان است.

گروس عبدالملکیان جایزه »چپو« را 
دریافت کرد

گروس عبدالملکیان برنده شصت ونهمین دوره   
شصت  اختتامییه  مراسم  شد.  چپو  ادبی  جایزه 
سالن  در  دیروز  چپو،  ادبی  جایزه  دوره  نهمین  و 
اصلی استانداری شهر فلورانس در ایتالیا برگزار شد 
و گروس عبدالملکیان را به عنوان برنده  امسال این 
زشمند بین المللی  کرد. این جایزه  ار جایزه معرفی 
هرساله در دو بخش شعر و داستان برگزار می شود و 
شاعران و نویسندگان برجسته ای چون ماریو بارگاس 
یوسا، محمد بنیس، آنتونیو کارواخال و... از برندگان 

دوره های پیشین این جایزه بوده اند. 
در متن بیانیه  امسال هیات داوران آمده است:

 »شصت و نهمین جایزه جهانی شعر چپو به شاعر 
معاصر ایرانی گروس عبدالملکیان تعلق می گیرد. شعر 
گروس عبدالملکیان آمیزه ای از صداقت، صمیمیت 
عاطفی و کیفیت باغی  است. اشعاری که از منظری 
وایتی ویژه را از  ونی و شخصی آغاز می شوند تا ر در
شرایط امروز ایران و خاورمیانه عمومیت ببخشند. 
با  که  اجتماعی  و  انسانی  دغدغه هایی  با  شعری 
نیرویی زیباشناسانه به کامی عمیق و تکان دهنده 
تبدیل می شود. صدای تازه  او در فضای شعر امروز 
جهان، ادامه ای بدیع از سنت بزرگ و دیرینه  شعر 
که در شعر معاصر تبلور یافته است و  فارسی  است 
ود تا با حساسیتی  ویدادهای جاری فراتر می ر از ر
عمیق  مفاهیم  اجتماعی،  مضامین  کنار  در  ظریف 
از  که  وی  برای  کند.  ح  مطر نیز  را  هستی شناسانه 
جز  شعر  غایت  می گیرد،  بهره  گاه  آ شعری  تکیه گاه 
شناخت چیز دیگری نیست. شناختی که چون امکان 
و نوری متفاوت بر این جهان می تابد. شعر او می تواند 
با تخیل بیاندیشد و با خلق فضاهایی زنده و تصاویری 
سینمایی، ایده ها و دغدغه های متنوعش را عینیت 
کادمی ادبی چپو طی سه  بخشیده و ملموس کند.« آ
کن مختلف، جلسات متنوعی را  وز و در چندین ما ر
به سخنرانی، شعرخوانی و گفتگو با این شاعر ایرانی 
اختصاص داد. هیات داوران این جایزه متشکل از ۳5 
شاعر و نویسنده ایتالیایی  است که هر ساله به اتفاق 
که آثارش به  آرا یک شاعر یا نویسنده  بین المللی را 
ایتالیایی ترجمه و منتشر شده است، برای این جایزه 
با  عبدالملکیان  سخنرانی  متن  می کنند.  انتخاب 
« در کتاب مجموعه  ، سرپناه انسان معاصر عنوان »شعر
تی درباره  شعر و شاعری، منتشر و همزمان در  مقالا
حاشیه  برگزاری این جایزه رونمایی شد.طی سال های 
گذشته آثار مختلفی از گروس عبدالملکیان، توسط 
فائزه مردانی و فرانچسکو اوکتو به ایتالیایی ترجمه و 

منتشر شده است.

محسن جوادی: 

 حذف کتاب فروشان از نمایشگاه برایم سخت بود
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آمریکا و برنامه هسته ای ایران

ترامپ به احیای توافقی که  از آن خارج شد 
تن می دهد؟

دونالد ترامپ برای توقف پیشرفت برنامه هسته ای ایران 
با معضلی پیچیده روبه روست. بخشی از این مشکل ناشی 
از تصمیم خود رئیس جمهور است؛ در سال ۲۰۱8، دونالد 
ترامپ از توافق موجود یعنی برنامه جامع اقدام مشترک 
ج شد و آن را »بدترین توافق تاریخ« نامید.  )برجام( خار
نیویورک تایمز مدعی شد؛ در سال های پس از آن، ایران 
برنامه هسته ای خود را به طرز چشمگیری گسترش داد، 
هزاران سانتریفیوژ پیشرفته تعریف کرد که برخی از آنها در 
اعماق زمین، نصب شده اند. همزمان طبق گزارش های 
که  کرده  ادعایی ایران به اندازه ای اورانیوم غنی سازی 
می تواند ظرف چند هفته از آستانه گریز هسته ای عبور کند. 
در چارچوب توافق قبلی که بیشتر مفاد آن تا سال ۲۰۳۱ برقرار 
می ماند ایران برای رسیدن به این توانمندی ماه ها یا حتی 

یک سال فاصله داشت. 
   گزینه های محدود ترامپ

کنون ترامپ مدعی توافق هسته ای جدیدی است و  ا
امیدوار است این توافق شامل »برچیدن کامل« برنامه 
غنی سازی ایران باشد. از همین رو دور چهارم رایزنی ها 
در حالی آغاز شد که هیات های ایرانی و آمریکایی با همان 
ک اوباما را به  چالش هایی روبه رو هستند که پیش تر بارا
پذیرش برجام واداشت؛ چگونه می توان ایران را به پذیرش 
محدودیت های معنادار در برنامه هسته ای اش متقاعد کرد، 
گزیر به استفاده از اهرم  بدون آنکه در صورت امتناع تهران نا
ادعایی سخت شد. توافق پیشین در برابر محدودیت های 
بلندمدت بر برنامه غنی سازی ایران و یک رژیم بازرسی 
را برداشت.  از تحریم ها  سخت گیرانه )ادعایی(، بخشی 
گزیر به پذیرش  برای جلب رضایت تهران، ایالات متحده نا
برخی مصالحه ها شد؛ از جمله ادامه غنی سازی در داخل 
ایران و گنجاندن »بندهای غروب« برای برخی مفاد. این 
توافق همچنین برنامه موشکی بالستیک ایران یا حمایت 
مالی تهران از محور مقاومت مانند حزب ا... و حماس را در 
بر نمی گرفت. اما دولت اوباما به هدف اصلی خود، توقف 
پیشرفت برنامه هسته ای ایران و جلوگیری از عبور این کشور 
از آستانه گریز هسته ای دست یافت و از رویارویی نظامی با 
، همزمان با تغییر  برنامه هسته ای ایران اجتناب کرد. امروز
معادلات منطقه؛ خاورمیانه در شرایط حساسی قرار دارد. 
با این همه، مقام های رسمی ایران در باره برنامه هسته ای 
که از  کید دارند  این کشور همچنان سرسخت اند. آنها تأ
برنامه غنی سازی یا برنامه موشک های بالستیک خود دست 
نخواهند کشید و تنها در صورتی حاضر به پذیرش توافقی 
جدید هستند که در این توافق محدودیت های اقتصادی 
برداشته شده و تضمین هایی جهت  گسترده  به شکلی 
جلوگیری از خروج مجدد ایالات متحده از توافق تعریف شود. 
گر تهران از خطوط قرمز خود عقب نشینی نکند، ترامپ  حال ا
گزیر خواهد شد یا توافقی مشابه همان توافقی را بپذیرد که  نا
پیش تر رد کرده بود، یا به اهرم ادعایی سخت متوسل شود؛ 

اقدامی با پیامدهایی کاملاً غیرقابل پیش بینی. 
   تنها گزینه پرزیدنت

این نشریه در ادامه آورد:  اما شاید راه  حلی وجود داشته 
باشد. به جای احیای توافق ۲۰۱5 با همان چارچوب قبلی 
« ترامپ می تواند پیشنهاد  یعنی »چیزی در برابر همان چیز
کثری« را  کثری در برابر امتیازهای حدا »امتیازهای حدا
ح کند؛ رفع بیشتر تحریم ها در برابر محدودیت های  مطر
بیشتر و ماندگارتر بر برنامه هسته ای ایران. ایالات متحده 
می تواند در برابر یک توافق بلندمدت یا حتی نامحدود و 
محدودیت های اساسی بر برنامه هسته ای ایران، تسهیات 
اقتصادی چشمگیری ارائه دهد؛ از جمله لغو تحریم های 
برنامه  که  بپذیرد  باید  واشنگتن  نفت.  بر فروش  ثانویه 
غنی سازی ایران ادامه خواهد یافت، اما در عوض خواستار 
محدودیت های عمیق تر بر سانتریفیوژهای پیشرفته، اندازه 
و درجه خلوص ذخایر اورانیوم و غنی سازی در تأسیسات 
کید  زیرزمینی شود و در کنارش بر راستی آزمایی گسترده تر تا
کند. چنین توافقی می تواند برای ایران جذاب باشد. رشد 
، تورم بیش از ۳۰ درصد، بیکاری نزدیک به ۱۰  نزدیک به صفر
درصد و رکوردشکنی نرخ برابری دلار در برابر ریال از معضات 
کم بر اقتصاد ایران است. همزمان افکار عمومی ایران که  حا
سال گذشته به مسعود پزشکیان که با وعده بهبود اقتصاد 
آمده بود، رای دادند، به شدت خواهان گشایش هستند و 
تقریباً از هر توافق هسته ای ای که چنین امکانی فراهم آورد، 
استقبال خواهند کرد. این توافق برای ترامپ نیز یک پیروزی 
سیاسی خواهد بود؛ چرا که می تواند مدعی شود توافقی 
« از اوباما به دست آورده است با محدودیت های  »بهتر
بیشتر بر برنامه هسته ای ایران و منافع اقتصادی برای 

ایالات متحده. 
   گزینه کم هزینه تر

نیویورک تایمز در ادامه آورد: به نظر می رسد ایران قواعد 
بازی را به خوبی می داند. عباس عراقچی، وزیر خارجه 
ایران به صورت علنی اقتصاد ایران را »فرصتی هزار میلیارد 
دلاری« معرفی کرده و از امکان قراردادهایی با شرکت هایی 
چون بوئینگ سخن گفته است؛ قراردادهایی که می توانند 
شغل هایی در آمریکا ایجاد کنند. البته رفع کامل تحریم های 
آمریکا علیه ایران )به ادعای این نشریه( بعید خواهد بود. اما 
ترامپ می تواند در ازای مفاد مشخص، مجوزهای صادراتی 
خاصی برای سرمایه گذاری یا فروش کالا به ایران صادر کند، به 
شرکت های تابعه آمریکایی اجازه ازسرگیری فعالیت در ایران 
کنون تحت تأثیر سیاست  دهد و صادرات کشاورزی آمریکا که ا
تعرفه ای جدید ترامپ آسیب دیده را تحت معافیت های 
که دادن هرگونه  کند. بدیهی است  بشردوستانه تسهیل 
تسهیات اقتصادی به ایران که همچنان به طور عمیق با 
ایالات متحده خصومت دارد، ممکن است برخی از معادلات 
خاورمیانه را برهم بزند، با این حال، این گزینه در قیاس با 
گزینه های دیگر کم هزینه تر است. از همین رو یک توافق 
کثری« می تواند برای  کثری در برابر امتیاز حدا »امتیاز حدا
« از توافق اوباما، سودمند  ترامپ جذاب باشد؛ توافقی »بهتر
برای اقتصاد آمریکا، و پرهیز از جنگی پرهزینه در خاورمیانه. 

مهم تر از همه، این راه، راهی درست خواهد بود.

اهمیت مساله فلسطین

‌تلنگر

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقاب 
از  بیانات خود در دیدار جمعی  اسامی در 
کارگران کشور مانند همیشه، بذر امید در دل ها 
کید بر پیروزی قطعی فلسطین بر  کاشتند و با تا
اشغالگران صهیونیست، گفتند: »ذهن ها نباید 
از مسئله فلسطین منصرف بشود. جنایتی که 
رژیم صهیونیستی در غزّه، در فلسطین انجام 
می دهد، چیزی نیست که قابل صرف نظر کردن 
باشد؛ همه دنیا باید در مقابلش بِایستند؛ هم 
در مقابل خود رژیم صهیونیستی بِایستند، هم 
در مقابل حامیان رژیم صهیونیستی بِایستند«. 
بدون تردید بیانات رهبر انقاب درمورد شکست 
رژیم صهیونیستی و ضرورت توجه به موضوع 
کتیک تبلیغاتی برای ارتقای  فلسطین، یک تا
روحیه مردم فلسطین و جبهه مقاومت نبوده 
و مبتنی بر ایمان به وعده های الهی، اشراف 
ترفندهای  کامل اطاعاتی و شناخت دقیق 
دشمن است. در رابطه با بیانات ایشان به نکات 
زیر می توان توجه کرد. نخست؛ شواهد نشان 
که برجسته سازی برخی از تحرکات  می دهد 
اخیر در سطح جهان، ارتباط مستقیم با انحراف 
افکار عمومی از موضوع فلسطین و جنایات بی 
وقفه رژیم صهیونیستی در غزه دارد. بزرگنمایی 
کرات آمریکا و روسیه درمورد اوکراین،  اخبار مذا
کرات غیر مستقیم ایران و آمریکا، جنگ  مذا
تعرفه ای آمریکا علیه دیگر کشورها و... از این قبیل 
موارد است. اسرائیل و حامیان صهیونیست ها 
سعی دارند با استفاده از این فرصت، تهاجم 
وحشیانه خود به غزه و کرانه باختری را ادامه 
داده و اینگونه القا نمایند که حمله به فلسطین 
و نسل کشی در غزه، یک مسئله  نه چندان مهم 
در میان تحولات جهانی است. دوم؛ اما واقعیت 
صحنه این است که آغاز عملیات طوفان الاقصی 
و حضور هماهنگ و شجاعانه محور مقاومت 
علیه رژیم اشغالگر قدس، ضربه بی سابقه ای بر 
کمیتی و منابع اقتصادی اسرائیل وارد  ارکان حا
کمیت جعلی رژیم صهیونیستی  کرده است. حا
که در یک طراحی درازمدت به دنبال نابودکردن 
هویت فلسطین و قدس شریف وایجاد تفرقه 
میان مردم کرانه باختری و غزه بود، با وضعیت 
دشواری در میدان جنگ و محیط داخلی مواجه 
است. امروز مردم غزه و کرانه باختری در یک 
تقسیم کارِ هوشمندانه و بدون اعتنا به رویکرد 
سازشکارانه دولت خودگردان، قدرتمندانه در 
مقابل اشغالگران مقاومت می کنند. آنچه که 
اتفاق افتاده نشان از دوراندیشی رهبر انقاب 
در خصوص لزوم حمایت از مقاومت در کرانه 
باختری و تسلیح آن داشته و تردیدی نیست 
که تهاجم گسترده رژیم اشغالگر به اردوگاه های 
گیریعنی  جنین و نابلس به دلیل یک پدیده فرا
شکل گیری هسته های مقاومت جدید در شهرها 
و روستاهای کرانه باختری است. سوم؛ حمات 
موشکی انصارا... یمن به عمق اراضی اشغالی، 
ناتوانی سامانه های پدافندی رژیم صهیونیستی، 
ممنوعیت هوایی اعمال شده علیه رژیم اشغالگر 
با لغو پروازهای بیش از صد شرکت هواپیمایی به 
فرودگاههای اسرائیل و توقف حمایت آمریکا از 
رژیم در مقابل حمات یمن، همه و همه نشان 
از شکست برنامه های تل آویو دارد. خسارات 
۱8 مدرن  سنگین و سقوط دو جنگنده اف 
نیروی هوایی آمریکا و فرار ناو »ترومن« به شمال 
خ که پس از۱۳۰۰ مورد حمله آمریکا  دریای سر
به یمن واقع شد، کشورهای اروپائی بخصوص 
انگلیس را برای ورود به جنگ با انصار دچار 
تردید جدی کرده است. فرار میلیون ها نفر از 
که  اهالی سرزمین های اشغالی به پناهگاه ها 
به کابوس دائمی اشغالگران و شهرک نشینان 
تبدیل شده، معادلات میدان را به نفع جبهه 
مقاومت تغییر و نقاط ضعف رژیم صهیونیستی را 
کامی ها، افزایش اختافات  نشان می دهد. این نا
و شکاف های عمیق در جامعه صهیونیستی و 
افزایش ابراز انزجار از نخست وزیر جنایتکار رژیم 
را تایید می کند. چهارم؛ حزب ا... نیز به رغم از 
دست دادن فرماندهان شهید خود همچنان به 
عنوان یک قدرت بالقوه با داشتن هزاران موشک 
پیشرفته در صحنه است و با توجه به نقض مکرر 
آتش بس توسط اسرائیل، در فرصت مناسب 
به صحنه خواهد آمد. شکل گیری شبکه های 
مقاومت در داخل سوریه و احتمال تشکیل 
محورهایی مشابه حزب ا... و انصارا... در این 
کشور نیز خواب صهیونیست ها را پریشان کرده 
است. پنجم؛ امروز غرب آسیا در آستانه ورود به 
مرحله جدید است؛ حمایت دولت های جهان و 
افکار عمومی از اسرائیل که تبدیل به یک راهبرد 
شده بود، به نفع مردم فلسطین تغییر یافته و 
کشورهای جهان حتی اروپا در آستانه به رسمیت 
شناختن دولت مستقل فلسطین هستند. از 
همین روی، موازنه قدرت به نفع مقاومت در 
سطح منطقه در حال دگرگونی و آرایش قبلی 
در  فلسطین  ملت  و  شده  تغییر  دستخوش 
مقایسه با وضعیت خود در سده اخیر علیرغم 
حمایت  مورد   ، بیشمار مشکات  و  مصائب 
جهانیان بوده و اسرائیل با بدترین وضعیت خود 
در طول ۱۰۰ سال گذشته مواجه است. در این 
شرایط ضرورت دارد کشورهای دنیا و بخصوص 
دولت های مسلمان بطور یکپارچه و عملیاتی از 
مردم فلسطین حمایت کرده و با حفظ موضوع 
فلسطین به عنوان مهمترین مسئله جهان، در 
شکست توطئه های رژیم صهیونیستی ایفای 
نقش نمایند. طبعا مانند همیشه، ایران اسامی 

نیز در این مسیر پیشگام خواهد بود. 

‌محسن‌پاک‌آیین
‌مسائل‌بین‌الملل تحلیلگر

عزت ا... یوسفیان ملا در گفت وگو با »آرمان ملی«:

ایران باید آمریکا را در ایران باید آمریکا را در 
 

شرایط غیرقابل پیش بینی قرار دهدشرایط غیرقابل پیش بینی قرار دهد

دولت ترامپ می خواهد با رویکردی متناقض 
فرصت برنامه ریزی را از ایران بگیرد

 دیدگاه ترامپ درباره غنی سازی ممکن است 
یکباره 180 درجه تغییر کند

کره با ایران      چرا تناقض در کابینه ترامپ درباره مذا
روزبه روز بیشتر شده است؟

 رویکرد دولت ترامپ به شکلی بوده که طرف مقابل را با 
کرات روی  ابهامات زیادی مواجه کند. آمریکا در ابتدای مذا
میزان غنی سازی ۳/۶ تمرکز داشت و عنوان می کرد که ایران 
تا به این میزان می تواند غنی سازی انجام بدهد. به همین 
کرات شاهد این بود که گروه های  دلیل نیز در دور سوم مذا
کرات حضور داشتند.  فنی دو طرف که سیاسی نیستند در مذا
کرات باز می شود به این معنی  هنگامی که پای گروه فنی به مذا
است که طرفین در کلیات به توافق دست پیدا کرده اند و روی 
یک عدد درباره غنی سازی به جمع بندی رسیده اند. در چنین 
شرایطی برای آمریکا این نکته مسجل می شود که ایران بیشتر 
از این میزان غنی سازی نمی کند و ایران نیز به این نتیجه 
می رسد که افزایش میزان غنی سازی بیش از میزان توافق شده 
به معنای این است که مسیر حرکت به سمت تنش نظامی 
تغییر وضعیت خواهد داد. نکته مهمی که در این زمینه وجود 
کرات بین ایران و آمریکا  دارد این است که در مدتی که مذا
برگزار شد چهره های موثر تصمیم گیر در کاخ سفید مواضع 
کرات و ایران اتخاذ کردند.  متفاوت و متناقضی نسبت به مذا
نکته مهمی که در این زمینه وجود داشت اظهارات مقامات 
آمریکایی درباره میزان غنی سازی ایران بود که در ابتدا عنوان 
کردند ایران می تواند تا۳/۶ غنی سازی انجام بدهد اما به 
تازگی عنوان می کنند ایران باید غنی سازی خود را به صورت 

کامل متوقف کند. 

   ترامپ به چه میزان تحت تأثیر این مواضع متناقض 
است؟ آیا وی نیز به دنبال توقف کامل غنی سازی ایران 

است؟
رفتار و اقدامات ترامپ نیز در این مدت متناقض و عجیب 
بوده است. به عنوان مثال وی در یکی از مصاحبه های اخیر 
خود سه بار موضع خود را تغییر داد و هر بار نکته دیگری 
عنوان کرد. ترامپ در ابتدا گفت ایران نباید غنی سازی داشته 
کره با ایران خوشبین است و  باشد، بعد گفت نسبت به مذا
در نهایت مواضع بینابینی اتخاذ کرد که ایران هم می تواند 
غنی سازی داشته باشد هم نداشته باشد! برخی عنوان 
می کنند سیاست دولت ترامپ این است که مقامات آمریکایی 
به شکلی متناقض اعام موضع کنند که طرف مقابل نتواند 
گر مواضع خود را به  برنامه ریزی کند. کاخ سفید گمان می کند ا
صورت شفاف مشخص نکند برنامه ریزی و تدوین استراتژی 
برای طرف مقابل سخت خواهد شد. این در حالی است 
گر صدای واحدی از کاخ سفید به گوش برسد کار برای  که ا
برنامه ریزی و تقابل به مثل راحت تر خواهد بود. البته دیدگاه 

دیگری نیز در این زمینه وجود دارد که معتقد است دولت 
ترامپ با هم هماهنگ نیست و هر مسئولی در کاخ سفید نگاه 
کره با ایران دارد. واقعیت این است که  و تحلیل متفاوتی از مذا
کرات  کرات نقش تعیین کننده ای در آینده مذا دور چهارم مذا
کرات می توان تا حدود زیادی  خواهد داشت و ازاین دور از مذا
کرات قرار دارد.  متوجه شد که چه چشم اندازی پیش روی مذا

کرات تا این حد اهمیت دارد؟    چرا دور چهارم مذا
نکته مهمی که در این جلسه وجود داشت عدم حضور 
کارشناسان فنی ایران و آمریکا بود. این اتفاق به معنای این 
است که خواسته آمریکا از ایران این است که غنی سازی را 
متوقف کند. از سوی دیگر آمریکا به ایران اعام خواهد کرد 
که۶۰ درصدی که غنی سازی انجام داده را نیز رقیق کند و شاید 
به این موضوع نیز قانع نشدند و عنوان کردند که همین میزان 
غنی سازی را نیز باید از ایران خارج کرد. این وضعیت به خوبی 
کره با ایران به  نشان می دهد که کاخ سفید به تازگی درباره مذا
یک نقطه مشترک رسیده است. امروز ایران با رئیس جمهوری 
در آمریکا مواجه شده که به صورت لحظه ای تصمیم می گیرد 
و به صورت لحظه ای از تصمیم خود عدول می کند. در عالم 
سیاست به چنین فردی غیر قابل پیش بینی می گویند. من 
معتقدم ایران نیز در چنین شرایطی باید وضعیت را برای 

آمریکا غیرقابل پیش بینی کند. 
گر علیه ایران چوب  آمریکا باید متوجه این نکته باشد که ا
بلند کرد ایران نیز چوب بلند خواهد کرد و تنها از خود دفاع 
که در این زمینه وجود دارد این  نمی کند. سوال مهمی 
کند و  گر قرار است ایران غنی سازی را متوقف  که ا است 
ج کند چرا  غنی سازی های صورت گرفته را نیز از کشور خار
عضویت در NPT و آژانس را پذیرفته است؟ عضویت در آژانس 
و NPT هزینه های زیادی برای یک کشور دارد و زمانی که یک 
کشور این هزینه ها را پرداخت می کند به معنای این است که 
به قوانین و مقررات بین المللی احترام می گذارد و قرار است 

در آینده به آن پایبند باشد. 

   چرا مقامات کاخ سفید به این نتیجه رسیده اند که 
ح شدن  ایران نباید غنی سازی داشته باشد؟ با مطر
این موضوع به چه میزان می توان به نتیجه بخش بودند 

کرات خوشبین بود؟ مذا
ح کردن این موضوع که ایران باید غنی سازی خود  مطر
را متوقف کند به معنای این است که یا باید دیدگاه ما را 
بپذیرید و یا به سمت تنش نظامی حرکت کنیم. در چنین 

کره معنای خود را از دست خواهد داد. در  شرایطی مذا
گر ایران  واقع این پیشنهاد نیست و بلکه تحمیل است. ا
به دست خود غنی سازی را متوقف کند چه تفاوتی با حمله 
کز هسته ای ایران خواهد داشت؟ در واقع هر  و تخریب مرا
دو یک نتیجه را به همراه خواهد داشت. نکته دیگری که در 
این زمینه وجود دارد این است که همه تحریم های ایران 
مرتبط با پرونده هسته ای نیست و اغلب آنها درباره مسائل 
مرتبط با حقوق بشر و یا مسائل دیگر است. از سوی دیگر در 
صورتی که آمریکا بخواهد تحریم ها را بردارد کار راحتی نیست 
کرات به نقطه  و زمان زیادی نیاز دارد. در شرایط کنونی مذا
حساس خود رسیده است. از یک طرف آمریکا عنوان می کند 
که ایران باید غنی سازی را متوقف کند و سانتری فیوژهای 
خود را از کار بیندازد و از سوی دیگر نیز ایران عنوان می کند 
که توقف غنی سازی خط قرمز ایران است. در چنین شرایطی 
گر یکی از طرفین از خواسته ها خود کوتاه نیاید، احتمال  ا
کرات  کرات وجود خواهد داشت. نقطه تاریک مذا توقف مذا
دور چهارم عدم حضور کارشناسان فنی بود. این اتفاق به 
کرات  معنای این است که طرفین هنوز درباره کلیات مذا
که مهم ترین آن میزان غنی سازی است به یک جمع بندی 

مشترک دست پیدا نکرده اند. 

کرات متوقف شود با چه شرایطی مواجه  گر مذا    ا
خواهیم بود؟

خود  صددرصدی  مواضع  روی  همچنان  طرفین  گر  ا
کرات معنای خود را از دست می دهد  پافشاری کنند دیگر مذا
و به نتیجه نخواهد رسید. تنها در صورتی که تغییراتی در 
دیدگاه های طرفین به وجود بیاید احتمال به نتیجه رسیدن 
کرات وجود خواهد داشت. اعضای دولت آمریکا در  مذا
نهایت تاش خواهند کرد دیدگاه های خود را با دیدگاه های 
ترامپ تطبیق بدهند. شاید ویتکاف و روبیو دیدگاه دیگری 
کرات داشته باشند اما به نظر می رسند با توجه  درباره مذا
به شخصیت ترامپ جرأت ابراز آن را ندارند. شرایط به شکلی 
گر نظرات ترامپ به یکباره صد و هشتاد درجه نیز  است که ا
تغییر کند نظرات اعضای دولت ترامپ نیز تغییر خواهد کرد. 
ترامپ قصد داشت در سفری که آخر هفته جاری به عربستان 
کرات با ایران اعام کند  دارد موضع رسمی خود را درباره مذا
اما پس از مدتی به این نتیجه رسیدند که قبل از این اقدام 
یک دور جلسه دیگر با ایران برگزار کنند تا آخرین نظرات ایران 
را درباره غنی سازی بشنوند و سپس تصمیم گیری کنند. ترامپ 
کرات  به دنبال این است که در سفر به عربستان تکلیف مذا
با ایران را مشخص کند که آیا دو کشور در مسیر دیپلماسی 

حرکت خواهند کرد و یا به گزینه دیکر فکر می کنند. 

ترامپ در ابتدا گفت ایران نباید غنی سازی 
کره با  داشته باشد، بعد گفت نسبت به مذا
ایران خوشــبین اســت و در نهایت مواضع 
بینابینــی اتخــاذ کرد که ایــران هــم می تواند 
غنی سازی داشته باشد هم نداشته باشد! 

کــرات دور چهــارم عدم  نقطــه تاریــک مذا
حضور کارشناســان فنی بود. این اتفاق به 
معنــای این اســت کــه طرفیــن هنــوز درباره 
کــرات کــه مهم تریــن آن میــزان  کلیــات مذا
غنی ســازی اســت بــه یــک جمع بنــدی 

مشترک دست پیدا نکرده اند

کرات  واقعیت این است که دور چهارم مذا
کرات  نقــش تعییــن کننــده ای در آینــده مذا
کــرات  خواهــد داشــت و ازایــن دور از مذا
می توان تا حدود زیادی متوجه شد که چه 
کرات قرار دارد  چشم اندازی پیش روی مذا

کرات ایران و آمریکا تحت  آرمان ملی- احسان انصاری: دور چهارم مذا
کرات درباره توقف غنی سازی ایران بود. این  تأثیر اظهارات قبل از آغاز مذا
ح شد که ترامپ در روزهای آخر هفته جاری قرار است  اظهارات درحالی مطر
کره با  به عربستان سفر کند و دراین سفر موضع رسمی خود را درباره مذا
کرات که اظهارات  ح کند. نکته دیگر اینکه برخلاف ابتدای مذا ایران مطر
متنقاضی درباره میزان غنی سازی ایران در بین مقامات کاخ سفید وجود 
داشت در شرایط کنونی به نظر می رسد دولت ترامپ به جمع بندی مشترک 
درباره توقف غنی سازی ایران رسیده است. اتفاقی که خط قرمز ایران تلقی 
کرات در هاله ای از ابهام قرار گرفته است.  می شود و به همین دلیل آینده مذا
کرات ایران و  »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی محتوا و چشم انداز مذا
آمریکا با دکتر عزت ا... یوسفیان ملا نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی 
گر طرفین همچنان روی  گفت وگو کرده است. یوسفیان ملا معتقد است: »ا
کرات معنای خود را از  مواضع صددرصدی خود پافشاری کنند دیگر مذا

دست می دهد و به نتیجه نخواهد رسید. تنها در صورتی که تغییراتی در 
کرات  دیدگاه های طرفین به وجود بیاید احتمال به نتیجه رسیدن مذا
وجود خواهد داشت. اعضای دولت آمریکا در نهایت تلاش خواهند کرد 
دیدگاه های خود را با دیدگاه های ترامپ تطبیق بدهند. شاید ویتکاف و 
کرات داشته باشند اما به نظر می رسد با  روبیو دیدگاه دیگری درباره مذا
توجه به شخصیت ترامپ جرأت ابراز آن را ندارند. شرایط به شکلی است 
گر نظرات ترامپ به یکباره صد و هشتاد درجه نیز تغییر کند نظرات  که ا
اعضای دولت ترامپ نیز تغییر خواهد کرد. ترامپ قصد داشت در سفری که 
کرات با  آخر هفته جاری به عربستان دارد موضع رسمی خود را درباره مذا
ایران اعلام کند اما پس از مدتی به این نتیجه رسیدند که قبل از این اقدام 
یک دور جلسه دیگر با ایران برگزار کنند تا آخرین نظرات ایران را درباره 
غنی سازی بشنوند و سپس تصمیم گیری کنند«. در ادامه ماحصل این 

گفت وگو را می خوانید. 

 یک نماینده مجلس درباره تبعات تاش 
کرات گفت:  مخالفان توافق برای شکست مذا
بالاخره گروه ه های مختلفی در کشور هستند 
کرات ایران و  گونی درباره مذا که نظرات گونا
آمریکا دارند. این تنوع دیدگاه واقعیت غیرقابل 
انکاری است که البته کشور به آن نیاز دارد اما 
مقامات مسئول تصمیم می گیرند و کار را به 
نتیجه می رسانند حالا نتیجه هر چه باشد همه 
پذیرا می شوند و سکوت خواهند کرد. احمد 
بخشایش اردستانی درباره اظهارات تند و ضرب 
الاجلی ویتکاف افزود: ما به توافق می رسیم، 
این صحبت های ویتکاف نیز به دلیل وجود 

یکسری محاسبات اشتباه است. محاسبات 
اشتباه او از اینجا ناشی می شود که فکر می کند 
کره آمد، از  ایران از ترس جنگ به سمت مذا
این رو می گوید یا توافق یا راه دوم یعنی جنگ. 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس یادآور شد: آمریکایی ها هر چند دو 
گزینه توافق یا جنگ را روی میز گذاشتند و با 

کرات را شروع کردند  استناد به این دو گزینه مذا
کره  اما انصافا آنها در طول سه دور گفت وگو، مذا
نکردند و همراهی کردند، معتقدم دو طرف به 
نتیجه خواهند رسید. وی با اشاره به ۳ چالش 
اصلی پیش روی نشست یکشنبه افزود: ۳۰۰ 
کیلو سوخت ۶۰ درصد غنی سازی شده در 
کشور داریم، آمریکا می گوید این میزان سوخت 

به کشور دیگری همچون روسیه منتقل شود 
اما ایران می گوید ما این سوخت را می توانیم 
تحت نظارت آژانس در داخل کشور نگه داریم. 
آمریکایی ها خواهان کاهش غنی سازی ایران 
به ۳.۶5 درصد هستند اما ما می گوییم سطح 
۲۰ درصد غنی سازی هم جزو اهداف صلح آمیز 
است و آن را نیاز داریم. چالش سوم این است 
آمریکایی ها تضمین می خواهند که صنعت 
هسته ای ایران به سمت ساخت بمب نرود. در 
نهایت ما توافقی مثل برجام خواهیم داشت 
البته کمی قوی تر امتیاز می دهیم تا ترامپ 

خوشحال شود. 

احمد بخشایش اردستانی: 
 بیشتر از برجام امتیاز می دهیم و توافق می کنیم 



اهمیت تور خاورمیانه ای ترامپ

پشت پرده یک سفر جنجالی 
یک دهه گذشته، اما تصویر ریاض هنوز هم مملو از رمز و 
راز و شگفتی است؛ با این پرسش که واقعاً این کشور نماد چه 
صحنه ای است؟ گوی درخشانی از مرکز اتاقی تاریک که اطرافش با 
صفحه های نمایش کامپیوتری احاطه شده، نور می تاباند. نشریه 
آتانتیک مدعی شد؛ سه رهبر جهان دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی و عبدالفتاح 
السیسی، رئیس جمهور مصر در سکوت و به  آرامی نزدیک شدند. 
هر سه، دستان خود را روی آن کره سفید درخشان گذاشتند و 
تقریباً دو دقیقه آن را نگه داشتند. نور، صورت هایشان را از پایین 
روشن می کرد؛ گویی بالای گران ترین آتش اردوگاهی دنیا ایستاده 
بودند. هیچ کس حرفی نزد. مانیا ترامپ، بانوی اول وقت آمریکا، 
نیز لحظه ای گوی را لمس کرد؛ که با دقت بیشتر، مشخص شد کره 
زمین است. عکس ها و ویدیوهای آن صحنه بافاصله در فضای 
مجازی پخش شد و بسته به دیدگاه سیاسی بینندگان، یا پل 
فرماندهی یک سفینه در سریال پیشتازان فضا را تداعی می کرد 
یا نشست شرورترین دشمنان جیمز باند را. هیچ یک از رهبران 
به درستی نمی دانستند چه کار باید بکنند. در لحظه ای ترامپ 

لبخندی کج بر لب آورد.
   میهمانی نامتعارف

این رسانه در ادامه آورد: نخستین سفر خارجی دوره دوم 
که قرار است دوشنبه انجام شود،  ریاست جمهوری ترامپ 
تقریباً هشت سال پس از اولین سفر خارجی اش در دوره اول 
کلید می خورد و باز هم از همان جا شروع خواهد شد؛ پایتخت 
عربستان سعودی. بسیاری از محورهایی که در سفر سال ۲۰۱۷ 
ترامپ مطرح بود، همچنان برجاست؛ حمایت ترامپ از اسرائیل، 
عاقه اش به حکام اقتدارگرا، سیاست مهار قدرت ایران و اولویت 
کنون،  دادن به معامات تجاری به جای دغدغه های انسانی. ا
مانند آن زمان، متحدان اروپایی با نگرانی نظاره گرند. با وجود تمام 
جلوه های نمایشی آن سفر نخست، آنچه واقعاً اهمیت داشت، 
امتناع ترامپ از بیان سخنانی بود که روسای جمهور آمریکا 
معمولاً بر زبان می آورند. او کوچک ترین تاشی برای دفاع علنی 
از دموکراسی و حقوق بشر در عربستان نکرد. در اسرائیل و کرانه 
باختری نیز از تأیید صریح سیاست دیرینه آمریکا مبنی بر راه حل 
دوکشوری خودداری کرد. ترامپ در آخرین مرحله سفر، در اروپا، 
حتی از تأیید آشکار اصل دفاع جمعی که ستون فقرات امنیت 
فراآتانتیکی است سر باز زد. آنچه در آن زمان شوکه کننده بود، 
، نقشی را که  کنون عادی شده است. در واقع، ترامپ با آن سفر ا
امروز به طور کامل ایفا می کند، برای اولین بار به نمایش گذاشت؛ 
یک بازیگر جهانی غیرمتعارف. در سال ۲۰۱۷، رهبران جهان 
هنوز در حال آشنا شدن با رئیس جمهور جدید آمریکا بودند. 
می دانستند باید او را تحسین کنند، اما نمی دانستند واقعاً به چه 
کنون،  چیزهایی باور دارد و چگونه قدرتش را به کار خواهد گرفت. ا
ابهامات کمتری درباره ترامپ وجود دارد؛ کسی که از زمان بازگشت 
به قدرت، بی محابا به تضعیف اتحادها، آغاز جنگ تجاری جهانی 
و ترجیح دادن رژیم های خودکامه بر دموکراسی ها پرداخته است. 
اما او در زمانی بحرانی به خاورمیانه بازمی گردد؛در بحبوحه بحران 
کراتی شکننده  انسانی و درگیری مجدد در غزه و همچنین مذا
درباره آینده برنامه هسته ای ایران. دیدگاه معاماتی ترامپ به 
سیاست خارجی حالا رادیکال تر شده و قرار است در این سفر 
کاملاً نمایان شود. از لحظه ای که هواپیمای ریاست جمهوری 
آمریکا در گرمای بالای ۴۰ درجه ریاض در ماه مه ۲۰۱۷ به زمین 
نشست، معلوم بود سعودی ها فهمیده اند چگونه دل ترامپ را 
به دست آورند. ترامپ که برای نخستین بار به عنوان رئیس جمهور 
ک کشوری خارجی می گذاشت، بر روی فرشی قرمز قدم  پا به خا
گذاشت و شخص پادشاه به استقبالش آمد؛ افتخاری که نصیب 
ک اوباما، رئیس جمهور پیشین، نشده بود. توپ ها شلیک  بارا
شدند و جت های نظامی عربستان در آسمان غرش کردند. در 
، تصاویر عظیمی از  مسیر عبور کاروان از خیابان های خالی شهر
کثر پل ها و ساختمان ها دیده می  ترامپ و ملک سلمان را بر فراز ا
شد. سپس مراسمی مجلل با قهوه هل دار و اهدای مدال در کاخ 
سلطنتی برگزار شد؛ افتخاراتی که معمولاً فقط به اعضای خاندان 
سلطنتی تعلق می گیرد. تصویر ترامپ حتی بر دیواره هتل ریتز-

کارلتون که در آن اقامت داشت نیز تابانده شده بود؛ هتلی مجلل 
در قلب صحرای بزرگ، که بعداً به زندانی لوکس برای بازداشت 

رقبای سیاسی ولیعهد محمد بن سلمان تبدیل شد.
   رگ خواب ترامپ 

، رخدادی شگفت انگیز  گوی مرموز به ادعای آتانتیک، 
بود با این حال آن نیز در قیاس با رقص شمشیر سنتی که چند 
ساعت بعد در مرکز فرهنگی رسمی عربستان برگزار شد، کم آورد؛ 
رقصی که استیو بنن، مشاور ملی گرای ترامپ، هم در آن حضور 
داشت و در کنار شاهزادگان سعودی با شمشیر چند حرکت اجرا 
کرد. تمام مراسم در ریاض، عظیم و باشکوه طراحی شده بود 
تا رئیس جمهور آمریکا را تحت تأثیر قرار دهد و به نظر می رسید 
حکام پادشاهی موفق شده اند.  سفر دوشنبه به مراتب محدودتر 
از تور گسترده سال ۲۰۱۷ خواهد بود؛ تنها سه توقف در کشورهای 
حوزه خلیج فارس عربستان، قطر و امارات متحده عربی در چند 
. تمرکز اصلی ترامپ بر تجارت خواهد بود؛ از سرمایه گذاری  روز
گرفته تا فروش تسلیحات و همکاری های  در حوزه فناوری 
مشترک در پروژه های هوش مصنوعی. یک »فروم سرمایه گذاری 
سعودی–آمریکایی« در جریان سفر ترامپ برگزار خواهد شد و 
برنامه هایی مشابه نیز برای امارات در حال طراحی است. یکی از 
دیپلمات هایی که کشورش میزبان ترامپ خواهد بود و نخواست 
نامش فاش شود در این باره گفت که تمرکز اصلی این سفر بر 
دستاوردهای مالی ملموس خواهد بود، نه بر گشودن گره های 
کرات درباره آینده برنامه هسته ای ایران نیز  دیپلماتیک. مذا
از محورهای اصلی این سفر است. تهران به ادعای ناظران، در 
آستانه گریز هسته ای قرار دارد؛ موضوعی که اسرائیل و دیگر 
همسایگان ایران، از جمله عربستان، با آن به شدت مخالف اند. 
درون دولت ترامپ، درباره مسیری که باید در قبال تهران در پیش 
گرفت، اختاف نظر وجود دارد؛ جناح تندرو از دیدگاه نتانیاهو 
حمایت می کند که خواهان برچیدن کامل برنامه هسته ای 
ایران است، در حالی که دیگرانی مانند وزیر خارجه، مارکو روبیو، 
مایل اند ایران برنامه ای صرفاً صلح آمیز داشته باشد. ترامپ با 
استفاده از نیروی نظامی مخالفت کرده و اخیراً در برنامه »میت د 
پرس« مدعی شده که خواهان »برچیدن کامل« برنامه هسته ای 
ایران است؛ درخواستی که تهران پیش تر رد کرده بود. با این حال، 
به گفته دو مقام آمریکایی، برخی در دولت معتقدند که امکان 

دستیابی به توافقی در آینده نزدیک وجود دارد.

که سال هاست میانجی  در مسقط، پایتخت عمان، 
تنش های خاورمیانه است، دیپلمات ها از قبل خود را برای 
کرات آماده کرده بودند، اما اظهارات استیو  دور چهارم مذا
ویتکاف، نماینده ویژه دونالد ترامپ، مانند جرقه ای در 
انبار باروت عمل کرد. او گفت: »ایران باید همه تأسیسات 
، فردو و اصفهان را برچیند.«  غنی سازی خود، از جمله نطنز
این موضع، که با پستی در ایکس تکمیل شد، خواستار 
توقف کامل برنامه غنی سازی ایران شد. عباس عراقچی، 
کنش گفت: »غنی سازی  ، در وا وزیر خارجه کشورمان نیز
حق مسلم ایران است و برنامه هسته ای ما صرفاً صلح آمیز 
کرات را پیش از آغاز دور  است.« این تبادل تند، فضای مذا
کرات در حالی  جدید پیچیده کرده است. دور چهارم مذا
برگزار می شود که طرفین پس از سه دور گفت وگوی قبلی 
در عمان، به توافق نزدیک نشدند. این در حالی است که 
کرات ایران و آمریکا که با میانجی گری بدر البوسعیدی،  مذا
وزیر خارجه عمان، پیش می روند، ابتدا غیرمستقیم بودند، 
اما در دور اول در ۲۳ فروردین ۱۴۰۴، ویتکاف و عراقچی 
۴5 دقیقه گفت وگوی مستقیم داشتند. کاخ سفید این 
گفت وگوها را »بسیار مثبت و سازنده« خواند، اما اختافات 
عمیق مانع پیشرفت شد. اظهارات اخیر ویتکاف در ۱8 
 ، اردیبهشت ۱۴۰۴، که خواستار برچیدن تأسیسات نطنز
بیشتر  سخت گیری  نشان دهنده  شد،  اصفهان  و  فردو 
گرچه این موضع با اظهارات قبلی او در  آمریکا است. ا
کس نیوز در ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۴، که گفته بود »ایران  فا
نیازی به غنی سازی بیش از ۳.۶۷ درصد ندارد«، در تضاد 
است.   اظهارات ویتکاف، که با حمایت سخنگوی کاخ 
سفید و تهدیدات نظامی ترامپ همراه شده، اعتماد ایران 
کرات،  را تضعیف کرده است. گاردین نوشت که این مذا
تحت فشار داخلی در هر دو کشور قرار دارد: در ایران، افکار 
عمومی و مقامات خواستار حفظ غنی سازی هستند، در 
حالی که در آمریکا، جمهوری خواهان و اسرائیل خواستار 
توقف کامل برنامه هسته ای ایران اند. در همین حال، 
یورونیوز تحلیل کرد که میانجی گری عمان، که در دورهای 
قبلی فضایی »دوستانه« ایجاد کرد، این بار با چالش های 
داد  گزارش  نیز  در  اسپوتنیک  است.  مواجه  بیشتری 
کرات حمایت  که روسیه و چین، متحدان ایران، از مذا
می کنند، اما از »مواضع غیرسازنده« آمریکا انتقاد کرده اند. 
تایمز اسرائیل هم نوشت که اسرائیل، که خواستار »مدل 
لیبی« )برچیدن کامل برنامه هسته ای( است، از موضع 
عدم  نگران  اما  کرده،  استقبال  ویتکاف  سخت گیرانه 

هماهنگی با واشنگتن است.

   محورهای اختلاف 
برچیدن  و  غنی سازی  کامل  توقف  خواستار  آمریکا 
تأسیسات کلیدی ایران است. ویتکاف در ۱8 اردیبهشت 
۱۴۰۴ به بریتبارت گفت: »برنامه غنی سازی نباید در ایران 
وجود داشته باشد.« این موضع با اظهارات سخنگوی 
کاخ سفید همخوانی دارد که در ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ گفته 

بود: »ایران نباید ساح هسته ای داشته باشد.« اما ایران 
غنی سازی را »حق مسلم« خود می داند. این درحالی 
کرده: »ایران طبق پیمان منع  کید  است که عراقچی تأ
اشاعه )NPT( حق چرخه کامل سوخت هسته ای را دارد.« 
در همین حال، وال استریت ژورنال در ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ 
کرات است.  نوشت که این اختاف، بزرگ ترین مانع مذا
آمریکا بر ایجاد یک »سامانه راستی آزمایی سخت گیرانه« 
کس نیوز در مصاحبه  کید دارد. ویتکاف در مصاحبه با فا تأ
ابعاد  راستی آزمایی  درباره  کرات  »مذا گفت:  اخیرش 
نظامی برنامه ایران است.« اما ایران نظارت های گسترده 
کید کرده: »ما  را »مداخله جویانه« می داند. عراقچی تا
برای اعتمادسازی آماده ایم، اما نظارت ها نباید توسعه 
انس  فناوری ما را مختل کند.« این درحالی است که آژ
بین المللی انرژی اتمی، که رافائل گروسی، مدیرکل آن، در 
تهران است، خواستار دسترسی بیشتر به تأسیسات ایران 
کرات را به برنامه موشکی  شده است. آمریکا سعی دارد مذا
و فعالیت های منطقه ای ایران گسترش دهد. ویتکاف به 
کرات شامل موشک هایی است که  کس نیوز گفته: »مذا فا
ایران در زرادخانه اش دارد.« اما ایران این موضوع را خارج 
کرات می داند. اظهارات اولیه ویتکاف  از چارچوب مذا
، که غنی سازی تا ۳.۶۷ درصد را قابل قبول  کس نیوز در فا
دانست، نشان دهنده انعطاف محدود آمریکا بود. یورونیوز 
کید کرده که ایران ممکن مشابه برجام با  نیز در تحلیلی تا
حفظ غنی سازی محدود تحت نظارت آژانس موافقت کند.  

   کاهش تحریم ها در برابر نظارت
از آنجایی که ایران خواستار رفع تحریم های اقتصادی 

کید کرد که آمریکا  است. وال استریت ژورنال در گزارشی تا
ممکن است در ازای نظارت های گسترده تر، برخی تحریم ها 
کید دارد  را کاهش دهد. چه آنکه عراقچی نیز بر این موضع تا
که رفع تحریم ها پیش نیاز هر توافقی است. این در حالی 
است که اظهارات ویتکاف که خواستار برچیدن تأسیسات 
، فردو و اصفهان شد، خط قرمز ایران است. عراقچی  نطنز
کید کرد: »ما برای اعتمادسازی آماده ایم،  در این زمینه تا
اما توقف غنی سازی غیرممکن است.« در همین راستا 
جروزالم پست در ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ نوشت که اسرائیل، که 
از این موضع حمایت می کند، ممکن است با فشار بر آمریکا، 

کرات را به بن بست بکشاند.  مذا
این در حالی است که تاش آمریکا برای گنجاندن برنامه 
کرات، با مقاومت تهران مواجه شده  موشکی ایران در مذا
است. در همین حال، رادیو بین المللی فرانسه گزارش داد 
ج کند. دور  کرات را از ریل خار که این موضوع می تواند مذا
کرات ایران و آمریکا در چنین فضایی آغاز شد،  چهارم مذا
جایی که اظهارات تند ویتکاف درباره برچیدن تأسیسات 
غنی سازی و پاسخ قاطع عراقچی درباره صلح آمیز بودن 
برنامه هسته ای ایران، اعتماد را تضعیف و اختافات حول 
کرات را  غنی سازی، راستی آزمایی و مسائل منطقه ای، مذا
به یک آزمون دیپلماتیک تبدیل کرده است. نقاط احتمالی 
توافق، مانند غنی سازی محدود و کاهش تحریم ها، وجود 
دارد، اما اصرار آمریکا بر توقف کامل غنی سازی یا گنجاندن 
کرات را به بن بست بکشاند.  مسائل موشکی می تواند مذا
کارشناسان سیاسی معتقدند خوشبینانه ترین وضعیت در 
کرات ایران و آمریکا، دسترسی به توافقی موقت  پایان مذا

ک نظر خواهد بود. حول نقاط اشترا
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ذره بین

گزارش
کره دو جهان بینی متضاد بر سر میز مذا

کره  بازنویسی قواعد مذا
در عرصه پیچیده سیاست بین الملل، جایی 
که مرز میان امکان و امتناع درهم آمیخته و 
گرفته،  کشمکش میان منافع و اصول شدت 
کره لزوماً به منزله راه حلی قطعی برای پایان  مذا
منازعات تلقی نمی شود. در بسیاری از موارد، این 
فرآیند به صحنه ای برای مدیریت موازنه متغیر 
قدرت و رصد تحولات ساختاری در مناسبات 
بازیگران جهانی تبدیل می گردد. در چنین 
، ویلیام یوری  که راجر فیشر چارچوبی است 
بر سر میز  پاتون، مفهوم »نشستن  بروس  و 
کره« را صرفاً به عنوان ابزاری برای حل بحران  مذا
نمی بیند؛ بلکه آن را به مثابه هدفی مستقل و 
راهبردی تلقی می کنند. در چنین چارچوبی، 
کره به ابزاری برای  حضور مستمر در فرآیند مذا
کنشگری  بازتولید  و  سیاسی  هویت  تثبیت 
راهبردی تبدیل می شود. از این رو جای شگفتی 
گر کشور هایی که این رویکرد را اتخاذ  نیست ا
کرده اند، اهداف خود را نه در پیروزی های آنی، 
بلکه در فرسایش تدریجی فضای بین المللی، 
ک سازوکار های فشار  تحلیل توان رقبا و استها
تعریف می کنند. در این راهبرد، زمان نه تهدید، 
می شود؛  تلقی  استراتژیک«  »متحدی  بلکه 
عاملی که می تواند مواضع طرف مقابل را دگرگون 
ساخته و از انسجام جبهه های داخلی و خارجی 
، ایران در مدیریت  فشار بکاهد. از این منظر
کره، کمتر به عنوان طرفی  نزدیک به ۲۱ ماه مذا
ظاهر شده که به دنبال پایان سنتی یک گفت و گو 
باشد؛ بلکه بیش تر به بازیگری شباهت دارد 
کره را به عنوان یک سرمایه  که خودِ فرآیند مذا
راهبردی تلقی کرده است. در هر نشست، هر 
دیدار دیپلماتیک و هر بیانیه رسمی، تهران در 
حال بازسازی روایتی از خود است؛ روایتی از 
یک کنشگر مشروع، تثبیت شده و حذف ناپذیر 
در نظم جهانی. تداوم حضور ایران بر سر میز 
کرات، نه تنها نمادی از پایداری سیاسی بلکه  مذا
ابزاری برای تثبیت نوعی شناسایی بین المللی 
است که حتی با تغییرات در توازن قدرت نیز 
به سادگی قابل انکار نخواهد بود؛ و شاید اغراق 
گر گفته شود آن جمله معروف وزیر امور  نباشد ا
کره  کید کرد »آمریکا میز مذا خارجه ایران که تأ
را ترک کرد، اما ایران همچنان بر سر آن نشسته 
است«، نه صرفاً یک موضع گیری تبلیغاتی، بلکه 
بازتابی از درکی عمیق و ساختاری از ارزش ذاتی 
کره بود؛ حضوری که خود،  مشارکت در فرآیند مذا
مستقل از محتوای هر توافق خاص، به یک 

دارایی استراتژیک تبدیل شده است.
   فرش ایرانی و میز آمریکایی

در  سفید  کاخ  به  ترامپ  دونالد  بازگشت 
آغاز سال ۲۰۲5 همراه با همان دوازده شرط 
سخت گیرانه ای که پیش تر نیز هرگونه توافق 
پایدار را از مسیر خارج کرده بود، موجب نشده 
کره محور خود عدول کند،  تهران از الگوی مذا
بلکه برعکس، ایران بار دیگر توانسته تلفیقی از 
کتیکی را به نمایش  صبر استراتژیک و ابتکار تا
بگذارد: مشارکتی حساب شده در کانال های 
غیررسمی و پشت پرده نظیر مسیر های ارتباطی 
امتیازدهی  بازی  وارد  بی آنکه  رم،  و  مسقط 
زودهنگام یا قمار های سیاسی کوتاه مدت شود. 
تهران به درستی تشخیص داده است که صرفِ 
بازنگه داشتن دروازه گفت و گو می تواند سرعت 
تحریم های جدید را مهار کرده و در عین حال، 
فضایی حیاتی برای مانور راهبردی در سطوح 
منطقه ای و بین المللی فراهم آورد. از این منظر، 
آخرین نمود های استراتژی ایران، نه به عنوان 
کنش هایی مقطعی، بلکه به مثابه امتداد  وا
طبیعی یک راهبرد بلندمدت قابل درک هستند. 
این راهبرد بر بنیانی از درک ژرف از منطق چماق 
و هویج استوار است و با بهره برداری سنجیده 
از تضاد های ساختاری در مواضع قدرت های 
غربی، هماهنگ با قاعده طایی نظریه پردازان 
کره عمل می کند: اینکه پیروزی  واقع گرای مذا
واقعی، نه در تحمیل اراده، بلکه در آن است 
که رقیب را وادار سازی بر مبنای منافع تو رفتار 
گاه  کند؛ بی آن که لزوماً از عقب نشینی خود آ
باشد. امروز، در حالی که دو رویکرد اساساً متضاد 
کره نشسته اند،  در برابر یکدیگر پشت میز مذا
صحنه بیش از آن که تداعی گر جدالی فنی بر سر 
بند های توافق باشد، به نمایشی نمادین از دو 

جهان بینی متفاوت شباهت دارد.  
   دام نرم دیپلماسی ایران

هنر  که  است  کسی  اختیار  در  زمان  گر  ا
همچون  ایران  آنگاه  می داند،  را  ساختنش 
کره نشست،  نسّاجی صبور نه تنها بر سر میز مذا
بلکه حضورش را به آیینی ژرف و چندلایه تبدیل 
ساخت؛ آیینی که در آن، کلمات نه بر زبان، 
که در تار و پود احتمالات تنیده می شوند و 
، با رنگ هایی از احتیاط، درنگ و تأمل،  صبر
معنا می یابد. تهران توانست در این دعای 
، قواعد بازی را نه با شکستن  خاموش و کش دار
یا تقابل مستقیم، بلکه با رام کردن زمان و معلق 
 نگه داشتن آن به سود خویش بازنویسی کند؛ 
تا جایی که مواضع طرف های مقابل، آرام و 
بی صدا دگرگون شدند، پیش از آن که ایران 
گزیر به جابه جایی در موضع خود شود؛ و  نا
شاید، چنان که برخی نشانه های امروز حکایت 
دارند، همین فریب نرم، آرام و زیرپوستی، ایالات 
متحده را نیز درگیر خود کرده باشد؛ کشوری که 
عادت دارد توافق ها را با شتاب ببندد و موفقیت 
را در سرعت و دست یابی آنی معنا می کند. اما 
این بار، ممکن است در دام بازی ای گرفتار شود 
که نه فقط کندتر از آن است که در نگاه نخست 
به چشم آید، بلکه عمیق تر از آن است که بتوان 
آن را صرفاً از خال مفاد رسمی و متن قرارداد ها 

فهم کرد. 

کرات  دور چهارم مذا

 گشایش یا بن بست در گفت وگو؟ گشایش یا بن بست در گفت وگو؟ 

ایالات متحده روز  ایران  و  نمایندگان 
یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ماه دور جدیدی 
برگزار  عمان  در  را  هسته ای  کرات  مذا از 
کرات  پیش از سفر دونالد  کردند. این مذا
ترامپ  رئیس جمهور آمریکا به خاورمیانه  
انجام شد. عباس عراقچی در مصاحبه ای 
کرات گفته  ویدیویی درباره دور جدید مذا
کرات در حال پیشرفت است و  بود: »مذا
طبیعتاً هرچه جلوتر می رویم، مشورت ها 
بیشتر می شود و هیئت ها زمان بیشتری برای 
بررسی مسائل نیاز دارند. اما مهم این است 
که در حال پیشرفت هستیم تا به تدریج وارد 
جزئیات شویم.« استیو ویتکاف نیز در این 
خصوص گفته بود: »من حقیقتا باور دارم 
باید برای حل و فصل منازعه با ایران از طریق 
گفت وگو تاش کرد، زیرا این راه حل پایدارتر از 
گر ایران را اقناع  هر جایگزین دیگری است. ا
کنیم دست از برنامه غنی سازی هسته ای 
بردارد، وضعیت دائمی را تضمین خواهیم 
دست  هسته ای  ساح  به  ایران  که  کرد 
کرات روز یکشنبه  گر مذا نخواهد یافت.ا
آتی با ایران ثمربخش نباشد، ادامه نخواهد 
یافت و ما باید روند مختلفی را پی بگیریم« 
سی ان ان نیز در این باره مدعی شده بود 
کرات یکشنبه در عمان بین آمریکا و  که مذا
ایران، شامل تیم های فنی نخواهد بود، بلکه 
فقط در سطح بالا و برای پیشبرد تفاهمات 

خاص خواهد بود.

   آمریکا و عادت به تهدید
اظهار  بین الملل  مسائل  تحلیلگر  یک 
کردن از طریق  آمریکا به تهدید  داشت: 
پیام رسانی عادت دارد اما این که بگوییم 
کرات پس از سخنان اخیر  دور چهارم مذا
ویتکاف، سرنوشت ساز بوده است، چندان 
کثر تا  منطقی نمی دانم. آمریکایی ها حدا
کرات  آخر تیرماه فرصت دارند که تکلیف مذا
را مشخص کنند و در نتیجه بخشی از آن چه 
گفته به علت همین محدودیت  ویتکاف 
در  گفت:  جلیلوند  محسن  است.  زمانی 
آستانه سفر دونالد ترامپ به خاورمیانه، آن 
چه ویتکاف گفته را می توان نشانه ای برای 
گاهی ویژه ای دانست که وی سعی  پیش آ

کرده به ایران اعام کند. این را هم می دانیم 
کرات کارشناسی موقتا متوقف شده  که مذا
گر همه این ها را روی هم گذاشته و  است و ا
با هم جمع کنیم، به این نتیجه می رسیم 
کرات  کرات پایان مذا که دور چهارم مذا
کرات  نیست، بلکه چارچوب های کلی مذا
بعدی را مشخص خواهد کرد. وی افزود: 
همه این ها در شرایطی است که هیچ یک 
از طرفین خواسته های جدید یا دیگری 
ح شدن ادعای جدید  نداشته باشند. مطر
می توان  نیز  را  سمنان  هسته ای  سایت 
بخشی از یک شیطنت با هدف بهانه آوری 
کرات دانست. با این وجود  در آستانه مذا
ایران نیز بارها بر مواضع هسته ای خود و 
کید کرده  صلح آمیز بودن این موضوع تا
است. با همه این ها نمی توان به طور قطعی 
کرات به چه نتایجی  گفت که دور چهارم مذا

رسیده است. یکی از گمانه زنی های اصلی 
ح کرده این  بر اساس آن چه ویتکاف مطر
که آمریکا شرط خواهد گذاشت در  است 
ازای کاهش یا لغو تحریم ها و عدم حمله 
برنامه هسته ای خود  نیز  ایران  نظامی، 
کند یا به  را تا حد قابل توجهی محدود 
کامل برای  که اطمینان  سطحی برساند 
عدم دسترسی به ساح هسته ای را ایجاد 
کند. در مرحله بعدی هم بحث بازرسی و 
ح می شود. جلیلوند  انس مطر آژ نظارت 
کرات،  تصریح کرد: نکته اصلی در این مذا
همچنان بحث محدودیت زمان و عدم 
کرات  مذا مطول  شدن  ادامه دار  امکان 
آمریکایی صبر  است. به طور ویژه طرف 
چندانی در این زمینه ندارد. کل مدت زمان 
کرات در بهترین  موجود برای ادامه مذا
حالت بین ۲ تا ۳ ماه است. این که گفته 

کرات شامل بررسی  شده دور چهارم مذا
نقاط تفاهم و توافقات است و شامل مسائل 
فنی نمی شود را نمی توان عقب گرد دانست. 
وی ادامه داد: به اعتقاد من این ماجرا را 
می توان اینگونه تعبیر کرد که هنوز جهت 
مشخص نشده است. من موضوع تغییر 
وضعیت از حالت فنی به حالت غیر فنی را 
ساده انگاری نمی کنم یا نمی گویم اهمیت 
ندارد، اما این موضوع را عقب گرد هم تلقی 
پشت  در  شاید  معتقدم  بلکه  نمی کنم. 
نظرهایی  اختاف  طرفین،  بین  صحنه، 
جدی یا سوءتفاهماتی رخ داده که دو طرف 
محورهای  روی  مجددا  می بینند،  نیاز 
تفاهم متمرکز شوند. این اتفاق در روند 
کرات کاما عادی است و برای هر نوع  مذا
افزود:  وی  می دهد.  خ  ر هم  کره ای  مذا
کرات ایران و آمریکا با بحث  در روند مذا
هم  مواجهیم.  نیز  سیاسی  اولویت های 
ایران و هم آمریکا تمام تاش خود را به کار 
می بندند، که آن چه برای آنها اهمیت دارد، 
در اولویت قرار دهند. جزئیات کارشناسی 
و پیچیدگی های آن نیز در نوع خود بسیار 
مهم و اثرگذار خواهد بود اما تا زمانی که 
در بخش اول، توافقی حاصل نشود، در 
و  گره  ایجاد  امکان  نیز  دیگر  بخش های 
افزایش مشکات وجود خواهد داشت. 
بنابراین نتیجه ای که من از تغییرات دور 
کرات و تغییر رویکردها می گیرم  چهارم مذا
این است که اختاف نظرهایی وجود دارد 
که لازم است حل شود. به اعتقاد من منظور 
ویتکاف از این که لازم است توافقی قوی و 
قدرتمند شکل بگیرد، به همان شطرنجی 
باز می گردد که با آمریکا بازی می کنیم. در 
برجام هم ما شطرنج بازی کردیم تا به نتیجه 
رسیدیم. در این بازی شطرنج اما برنده 
کرات  و بازنده نداریم. طرفین در این مذا
باید به دنبال بازی برد برد باشند، هرچند 
حریف ما نه تنها به هیچ اصول و قواعدی 
پایبند نیست، بلکه به راحتی آماده است 
کرات بزند. بنابراین  در هر زمانی زیر میز مذا
کرات بسیار پیچیده تر از آن  سرنوشت مذا
است که بر اساس دور چهارم مورد قضاوت 

قرار گیرد.

ح کرد محسن جلیلوند مطر

عدم اعتقاد آمریکا به بازی برد-برد
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آ   ر   م   ا   ن  م  ل ی

ک« چیست و چه علائمی دارد؟ تمام غذای کپک زده دور ریز است»سلیا
ک، اختلال گوارشی ناشی از یک    بیماری سلیا
مشکل خود ایمنی است که بر اثر آن، حساسیت به 
گلوتن«، پروتئینی که در جو، گندم و صدها غذای  «
خ می دهد.  با این غلات وجود دارد، ر تهیه شده 
کنش نشان می دهد و  سیستم ایمنی بدن به گلوتن وا
ک  باعث آسیب به روده باریک می شود. بیماری سلیا
ک یا آنتروپاتی حساس  همچنین به عنوان اسپرو سلیا
به گلوتن نیز شناخته می شود و نسبتا شایع است. 

 : این اختلال علائمی دارد که شایع ترین آنها عبارتند از
علائم گوارشی )نفخ و درد شکم، اسهال، استفراغ کردن و 
یبوست(، کاهش وزن، بثورات پوستی، تاثیرات در خلق 
ک افسردگی،  و خو و حافظه )برخی از افراد مبتلا به سلیا
تحریک پذیری، ضعف حافظه( نمونه برداری از روده و 
انجام آزمایش خون دو راه معمول برای تشخیص این 
بیماری هستند. افراد باید از یک رژیم غذایی بدون 

گلوتن پیروی کنند.

 کارشناس اداره آزمایشگاه کنترل غذا و دارو با اشاره 
به قابلیت تولید سم برخی کپک ها گفت: سموم کپک ها 
با حرارت و شست وشو از بین نمی رود و باید از مصرف 
تمام غذای کپک زده دوری کرد. دکتر سوگند کاخکی 
گر قسمتی از ماده غذایی کپک زده  کید کرد: حتی ا تأ
باشد، باید کل آن را دور بریزید. وی گفت: ظاهرشدن 
 ، ، آبی یا سفید روی نان، پنیر کپک به رنگ های سبز
چ ها دارد.  میوه ها و سبزیجات نشان از حضور این قار

کپک نان از رایج ترین انواع کپک های غذایی است 
که اغلب با آن مواجه می شویم. علاوه بر این، کپک 
روی رب، مربا، ترشی، آبغوره، آبلیمو و میوه ها نیز در 
خانه ها دیده می شود.کارشناس اداره آزمایشگاه افزود: 
برخی از کپک ها قابلیت تولید سم دارند و می توانند 
مشکلات جدی برای سلامتی ایجاد کنند؛ از جمله 
مشکلات گوارشی، حساسیت های تنفسی، آسیب به 

کبد و کلیه و...

آبله مرغان؛ بیماری فصل بهار 
 ماهیت ویروس بیماری آبله مرغان به نحوی است که 
به صورت فصلی بروز می کند؛ شرایط آب وهوایی کشورهایی 
که در نیم کره شمالی قرار دارند به نحوی است که این بیماری 
در نیمه زمستان و فصل بهار به طور معمول شایع است. 
گیردار  »آبله مرغان« یک بیماری عفونی خفیف و بسیار وا
است و ویروس »واریسلا زوستر« عامل آن است. آبله مرغان با 
نشانه های تب، حالت تهوع، درد شکم، خارش و سردرد همراه 
است. این بیماری در کودکان شایع تر است و منجر به ایجاد 
بثورات پوستی و تاول های کوچک و خارش دار شده که در 
نهایت، پوسته پوسته می شوند. آبله مرغان از طریق سرفه و 
عطسه فرد مبتلا به راحتی از فردی به فرد دیگر سرایت می کند، 
همچنین ممکن است از طریق تماس با تاول ها نیز منتشر 
شود. دکتر سید محسن زهرایی، رئیس اداره بیماری های 
کسن وزارت بهداشت در گفت وگو با  قابل پیشگیری با وا
ایسنا، با بیان اینکه »آبله مرغان« یک بیماری ویروسی است، 
« عامل بیماری است که  اظهار کرد: ویروس »واریسلا زوستر
با نام آبله مرغان در ایران شناخته می شود. آبله مرغان به 
بیماری کودکان معروف است؛ اما به این گروه سنی محدود 
نمی شود؛ بلکه گروه های سنی دیگر در صورتی که به آن مبتلا 
نشده باشند به این بیماری مبتلا می شوند. میزان سرایت 
این بیماری، سرعت بالایی دارد و به طور معمول به دلیل 
ارتباط هایی که کودکان با یکدیگر دارند، اغلب آنها به این 
گر فردی در کودکی به این بیماری  بیماری مبتلا می شوند. ا
مبتلا شود در دیگر مراحل زندگی مبتلا نخواهد شد. شیوع 
بیماری به نحوی است که انتظار می رود افراد تا ۱۵ سالگی به 

این بیماری مبتلا شده باشند. 
  دوران نهفتگی 

به طور  آبله مرغان  نهفتگی  اینکه دوره  بیان  با  وی 
متوسط ۱۰ تا ۱۴ روز است، اظهار کرد: پس از دوران نهفتگی، 
که به طور معمول علائمی  علائم بیماری ظاهر می شود 
مانند تب و عفونت های ساده ویروسی معمولی است و 
سپس دانه هایی که نشانه اختصاصی بیماری است در وهله 
، گردن و صورت ظاهر می شود. طی ۲ تا  نخست در ناحیه سر
۳ روز اول بیماری، دانه های آبدار »وزیکول« در بدن ایجاد 
می شود و سپس این دانه ها حالتی به خود می گیرند که گویا 
در آن یک ماده چرکی وجود دارد. سپس این دانه ها خشک 
می شوند و روی آن به اصطلاح »کبره« بسته می شود. رئیس 
کسن وزارت بهداشت  اداره بیماری های قابل پیشگیری با وا
گی های آبله مرغان به »تشخیص افتراقی«  تصریح کرد: ویژ
این بیماری با سایر بیماری هایی که ممکن است ضایعات 
این چنینی داشته باشند، کمک می کند. پزشکان با معاینه 
بیماران در هر مرحله از بیماری با ضایعات پوستی مواجه 
می شوند؛ به عبارت دیگر پزشکان در هر مرحله از بیماری 
ممکن است با دانه های کبره بسته یا تاول های کوچک حاوی 
ماده چرکی که »پوسچول« نام دارد، مواجه شوند. مواجهه با 
»وزیکول« که دانه های غیرچرکی آبدار است، می تواند دیگر 
مواجهه پزشکان با ضایعات پوستی باشد. این احتمال 
وجود دارد که بیمار دانه های کبره بسته، پوسچول و وزیکول 
را به صورت همزمان داشته باشد. زهرایی درباره مسری 
بودن بیماری توضیح داد: حدود ۳ تا ۴ روز پیش از ضایعات 
پوستی، بیماری مسری می شود و این موضوع تا زمانی ادامه 
دارد که تمام دانه ها به صورت کبره بسته شوند. این بازه زمانی 
به طور معمول حدود یک هفته است اما امکان طولانی تر یا 
کوتاه تر شدن آن نیز وجود دارد. به طور کلی انتظار می رود 
که ضایعات طی یک هفته فروکش کنند و کبره  ببندند. این 
بیماری از طریق قطرات تنفسی، ارتباط نزدیک فرد به فرد و 

لمس پوست آلوده ایجاد می شود.
  درمان 

وی درباره چگونگی درمان آبله مرغان خاطرنشان کرد: 
به طور معمول برای افراد عادی درمان خاصی در نظر گرفته 
نمی شود؛ مگر اینکه بیمار تب یا احساس خارش داشته باشد. 
این احتمال وجود دارد که ضایعات کبره بسته، پوسچول ها 
و وزیکول ها ایجاد خارش کنند و بیمار بدن خود را بخاراند. 
خاراندن ضایعات سبب عفونی شدن آنها می شود و در نتیجه 
روند بهبودی طولانی تر می شود و پس از بهبود این این امکان 
وجود دارد که اثر تاول باقی بماند. درمان آبله مرغان، درمان 
علامتی است. رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با 
کسن وزارت بهداشت ادامه داد: همچنین پزشکان برای  وا
گر  برخی گروه ها مانند افرادی که ضعف سیستم ایمنی دارند، ا
شدت بیماری آنها بسیار شدید باشد، ممکن است داروهای 
ضدویروس اختصاصی تجویز کنند. زهرایی با بیان اینکه 
برخی بیماری های ویروسی شیوع فصلی دارند، گفت: ماهیت 
ویروس بیماری آبله مرغان به نحوی است که این بیماری به 
صورت فصلی بروز می کند. شرایط آب وهوایی کشورهایی که 
در نیم کره شمالی قرار دارند به نحوی است که این بیماری در 
نیمه زمستان و فصل بهار به طور معمول شایع است. اینطور 
نباید تصور کرد که افراد پس از خرداد ماه به این بیماری مبتلا 
نمی شوند اما میزان بروز بیماری کم می شود. به طور معمول، 

این بیماری از اسفند تا اردیبهشت ماه شیوع  بالاتری دارد. 
کسیناسیون     وا

کسن  وا محدودی  کشورهای  اینکه  بیان  با  وی 
کسن پس از ۱۲  آبله مرغان را تزریق می کنند، گفت: این وا
ماهگی تزریق می شود و به مصونیت کودکان در برابر بیماری 
برای  آبله مرغان  کسن  ، وا کمک می کند. در حال حاضر
گروه های خاص به صورت رایگان در کشور تهیه می شود. 
کسن آبله مرغان علاوه بر گروه های خاص برای  همچنین وا
MS و مصرف کنندگان داروهای خاص در  افراد مبتلا به 
صورتی که نتایج آزمایش ها بیانگر این باشد که این افراد 
در برابر آبله مرغان ایمن نیستند به صورت رایگان تزریق 
کسن آبله مرغان به  می شود. زهرایی درباره اضافه شدن وا
کسیناسیون کشوری توضیح داد: کمیته کشوری  برنامه وا
کسن  ایمن سازی در حال بررسی مستندات اضافه شدن وا
کسیناسیون کشوری طی ۵ سال آینده  آبله مرغان به برنامه وا
گر کمیته کشوری ایمن سازی براساس مستندات  است. ا
کسن برای سلامت بهداشت  خود به این نتیجه رسد که این وا
عمومی ضرورت دارد، وزارت بهداشت نسبت به تامین 
، کمیته کشوری  کسن اقدام می کند. در حال حاضر این وا

ایمن سازی در حال بررسی مستندات است.

 عمــود ی  افقــی

گیر به معنای    مراقبت بیماری های وا
بیماری های  موارد  کشف  و  شناسایی 
می توانند  که  است  گیرداری  وا عفونی 
عوارض  و  گسترده  بیماری زایی  باعث 
زیاد در جامعه انسانی شوند. در هنگام 
مسافرت به سایر مناطق دنیا توجه به 
گیر شایع در آن  بیماری های عفونی و وا
مناطق ضروری است و لذا باید قبل از 
سفر اطلاعات کافی در این مورد کسب 
شده و توصیه های بهداشتی هر منطقه 
گیرد. در صورت بروز  مورد رعایت قرار 
تب، علائم تنفسی، علائم گوارشی، علائم 
علامت  هرگونه  عصبی،  علائم  پوستی، 
ناخوشی و بیماری در طی حداقل ۲ -۳ 
یا در  از مسافرت  از برگشت  هفته پس 
تماس با مسافران و مهمانان خارجی، 
کننده  بلافاصله به پزشک یا مرکز ارائه 
خدمات سلامت مراجعه شود. با عنایت 
به بروز و شیوع بیماری های نوظهور و 
جدید در سایر کشورها، ضروری است در 
هنگام تماس یا ارتباط با اتباع خارجی، 
بالاخص اتباع خارجی که طی ۲ تا ۳ هفته 
اخیر از مسافرت برگشته اند و یا آنانی که 
دارای مهمان اتباع خارجی بوده اند یا در 
تماس هستند، لازم است حداقل ۲ تا ۳ 
هفته علائم حیاتی افراد تحت مراقبت قرار 
گرفته و چنانچه علائم ناخوشی و بیماری 
)تب، علائم تنفسی، گوارشی، پوستی و 
عصبی( ظاهر شد، بلافاصله به پزشک 
بهداشتی  خدمات  ارائه کننده  مرکز  یا 
به معنای  مراجعه شود. خودمراقبتی 
رعایت اصول بهداشت فردی و بهداشت 
اجتماعی و همچنین توجه به سلامت 
که در صورت  عمومی، یک اصل است 
بروز علائم ناخوشی و بیماری بلافاصله 
فرد با پرهیز از خوددرمانی غیراصولی 
و با خود اظهاری باید به پزشک یا مرکز 
ارائه کننده خدمات بهداشتی مراجعه 
کرده و در صورت وجود احتمال بروز یک 
، از انتقال و انتشار  گیر بیماری عفونی وا
گسترده آن به اعضای خانواده و جامعه 
پیشگیری کند. درصورت داشتن علائم 
بیماری های تنفسی مانند سرماخوردگی 
تا برطرف شدن علائم از حضور در محل 
تحصیل، کار و جامعه خودداری کنید. در 
زمان حضور در محل های تجمع، برای 
برابر بیماری های  از خود در  حفاظت 
گیردار از ماسک استفاده کنید.  عفونی وا
خودداری  و  دست ها  شست وشوی 
یک  صورت،  و  سر  با  دست  تماس  از 
راهکار موثر برای پیشگیری از ابتلا به 

گیر است. بیماری های تنفسی وا

 قباد مرادی
  رئیس مرکز مدیریت 

بیماری های واگیر 

 برای شستن سبزیجات و زدودن آثار کودهای حیوانی و شیمیایی و آفت کش ها از مواد ضدعفونی کننده استفاده می کنیم. این مواد ضدعفونی کننده خودشان 
غیرطبیعی و برای سلامت مضرند. در نتیجه پرسش اصلی این است که آیا جایگزین های طبیعی و غیرشیمیایی برای این کار وجود دارد؟

شست وشوی 
سبزیجات 

به روشی سالم

کتری ها و قارچ ها مؤثر است. محلول سرکه و آب )یک سوم سرکه و دوسوم آب( اغلب برای خیس کردن  سرکه در برابر بسیاری از با
سبزیجات، به ویژه سبزیجاتی که پوست خشن دارند مانند گل کلم یا کلم بروکلی استفاده می شود. سبزیجات را پس از خیساندن در این 

محلول کاملا بشویید.

کتریایی و ضدقارچی خود شناخته شده است. اضافه کردن مقدار کمی زردچوبه به آب گرم می تواند  زردچوبه به دلیل خواص ضدبا
به تمیز کردن سبزی هایی مانند شنبلیله یا اسفناج کمک کند.

سرکه سفید

زردچوبه

کتری ها عالی می کند. آب لیمو را با آب مخلوط  ماهیت اسیدی آب لیمو آن را برای شکستن بقایای آفت کش ها و از بین بردن برخی با
کنید تا میوه ها و سبزیجات خیس شوند یا آن را به سرکه اضافه کنید تا قدرت ضدعفونی  بیشتری داشته باشد.

کتری طبیعی است که به حذف کثیفی و حشرات ریز از سبزیجات، به ویژه سبزیجات برگ دار مانند  نمک یک عامل ضدبا
اسفناج یا گشنیز کمک می کند. خیساندن سبزیجات در محلول آب شور به مدت 10 تا 15 دقیقه می تواند به طور مؤثر آنها را تمیز 

کند و بار میکروبی شان را کاهش دهد.

آب لیمو

نمک 

سیاهرگ-   -۲ روده  کرم  پیشکش-   -۱  

- نام پزشك زمان ضحاك ۳- وارسته-  شکیباوبردبار
ملخ- بیماری خطرناك ۴- اهلی- فلز صنعتی- ورم- 
شایسته ۵- بخیه درشت- جهنم- کج وخمیده ۶- از 
کردن-  آلات هندسی- دزد- ضمیروزنی! ۷- تماشا
۸- هاون- از پرندگان-  کیزه  استراحت کردن- پا
عبوس ۹- تنها- کشیدگی و راستا- مقابل ذهاب 
- داستان بلند- رشته های نخ یا  ۱۰- شخص و نفر
پشم را به هم تابیدن ۱۱- از جهات اصلی- دستگاه 
مولد نیرو- بوی پشم سوخته ۱۲- داروی قدیمی 
بیهوشی- لطافت- حرف ندا- به هم چسبیده ۱۳- 
- از سازنده های اتوبوس- کتاب لغت  وعده دیدار
فارسی ۱۴- از القاب اروپایی- کرسی خطابه- راه رفتن 

کودکانه ۱۵- دلیل آوردن- از حروف یونانی
  

۱- ماهر در اسب سواری- بسیار فقیر و بی چیز ۲- مرتعش- پماد سرماخوردگی- سپرساز 
۳- روزها- نبات- بدی کردن ۴- کمك و یاری- خوش قد و قامت- گریز آهو- مقصدش دریاست 
- گوشت گیاهی- جاده عبور  ج فرانسه ۶- کلام معتبر کیدی- وزیر فرعون- بر ۵- اشاره تأ
حیوانات ۷- متحیر و سرگشته- توانستن- پارچه سفید نازك از پنبه ۸- مطیع- قوم کهن 
گیردار ۱۰- یارعروس-  کی از گوسفند- از امراض وا کت و خاموش- خورا ایرانی- بدهی ها ۹- سا
باهوش و عاقل- سبکی در موسیقی ۱۱- بغل وکنار- ربات انسان نمای ایرانی- مسلط بر امری 
- شهری در استان اردبیل-  ۱۲- کلام پرسشی- بندگی- نگین انگشتری- آینده ۱۳- رادار

آراستگی صفات ۱۴- قوه حافظه- کاغذ محکم- بندری در ژاپن ۱۵- یکی از رنگ ها- آخرین



 

نویسندگان و شاعران و در کل اهالی قلم در جامعه ما مروج 
زیبایی ، هنر و فرهنگ در کشور ما هستند که می توانند به ادبیات 
و فرهنگ و هنر این آب و خاک رونق و شکوه بخشیده و درخت 
اندیشه و دانش ایران را شاخ و برگ بخشیده و زیباشناسی را در 
این سرزمین رونق داده و سبب بالندگی فکر و اندیشه و فرهنگ 
شده اند، همچنان که بزرگان  قدما و  آنانی که از دیرباز در راه علم و 
ادب و عرفان و اندیشه و فرهنگ قدم برداشته اند و رونق دهنده 
و  ترویج کننده این زیبایی و زیباشناسی در این سرزمین و تمدن 
کهن بوده اند. لذا بایسته و شایسته است که به این قشر از جامعه 
علمی ، ادبی و فرهنگی اهمیت و توجه بیشتری داده شود تا 
هم منزلت اجتماعی و فرهنگی این قشر فرهیخته حفظ شود و 
هم بتوان قدمی در راستای کمک و یاری رساندن به اهالی قلم 

برداشته شود و این جامعه فرهیخته و ادبی را دریابیم.
اما متأسفانه می بینیم که بر اثر بی مهری ها و بی توجهی به 
این قشر بزرگ ادبی و فرهیخته ، این جامعه بزرگ ادبی و هنری و  
فرهیخته به انزوا و تنهایی و جدایی افتاده و این ضررش به همه 
اقشار مختلف جامعه، مخصوصا آسیبش به فرهنگ و هنر و ادب 
مملکت خواهد رسید، و ما شاهد سقوط فرهنگ و  اندیشه در 
جامعه مان خواهیم بود. متأسفانه مسئولین مملکتی، این 
گروه بزرگ و فرهیخته را کنار گذاشته و همچنان سرگرم بازی های 
سیاسی و دغدغه های مربوط به خویش اند و اصلا اهمیتی به 
اهل قلم و قشر فرهیخته نمی دهند. آیا اهالی قلم و اندیشه و در 
کل نویسندگان و شاعران نبایستی از خدمات و امکانات رفاهی 
و تسهیلات برخوردار باشند؟ آیا نویسندگان و شاعران مملکت  
سرمایه ها و گنجینه های ادب و جان مایه های فرهنگ و تمدن 
این مملکت نیستند؟ آیا نباید هر ماهه مبلغی برای این عزیزان به 

عنوان قدردانی در نظر گرفته شود؟ 
اگر جواب بله است، پس چرا مورد التفات و مهر قرار نگرفته و 
هر روز گوشه نشین تر می شوند؟ چرا به دغدغه های اهل قلم و 

اندیشه توجهی نمی شود؟
اینها همه سؤال است. سؤال هایی که مسؤولین دولتی و 

مدیران فرهنگی و مسؤولان جامعه ادبی باید جوابگو باشند.
باید ببینند که وضعیت اقتصادی و  معیشت جامعه ی 
نویسندگان و شاعران و کسانی که کتاب ها تألیف کرده اند ، دود 
چراغ خورده اند و خاک فرهنگ و هنر و اندیشه را به تن مالیده اند 

چه گونه است و آنها را دریابند.
وضعیت بد اقتصادی باعث شده که خیلی از نویسندگان 
ما قادر به چاپ و انتشار کتاب خود نبوده ، و اگر هم بوده، کتاب 
هایشان را با تعداد و تیراژ پایین چاپ کرده اند و خودشان 
هم از جمله خود اینجانب )نویسنده این مطلب( به صورت 
دستفروشی کتاب ها را البته با تیراژ پایین و  کم  کف خیابان گذاشته 
و به فروش رسانده ام! لذا این وضعیت اصلا برای فرهنگ و ادب 
مملکت ما  شکل و صورت خوبی نداشته  و ندارد بلکه بسیار هم 
ناراحت کننده است ، و این که چرا مسؤولین وزارت فرهنگ و 
ارشاد  کشور و مدیران فرهنگی و مسؤولان جامعه ادبی هیچ 
فکری به حال نویسندگان و اهالی قلم نمی کنند ، و چرا تدبیری در 

راستای کمک به نویسندگان و اهل قلم نیندیشیده اند؟
به عنوان نمونه ، در رابطه با نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
برای عده ای از نویسندگان و شاعرانی که صاحب اثر و کتاب و 
تألیفاتی هستند و دستشان به جایی بند نیست و به قول معروف 
اهل جناح و جناح بازی نیستند هیچ امتیازی قائل نمی شوند؛ به 
عنوان مثال برای دریافت بن کتاب، آیین نامه ای در نظر گرفته اند 
که در یکی از بندهای آن و بر اساس آن نویسندگانی که در ۱۰ سال 
اخیر تألیفاتی و آثاری در حد پنج اثر از خود بر جای گذاشته اند 

مشمول برخورداری از بن کتاب خواهند بود!
خب معلوم می شود که این آیین نامه سلیقه ای تنظیم شده 

و در حق بسیاری از نویسندگان و مؤلفان اجحاف شده است.
به عنوان مثال من نویسنده و شاعر که از سال ۹۳ تعداد 
تألیفاتم پنج اثر است و یا پنج عنوان کتاب دارم ، بر اساس 
آیین نامه ، بن کتاب شامل حالم نمی شود، چرا ؟ چون باید از 

سال ۹۴ تألیفاتم را آغاز می کرده ام!
لذا وقتی می گوییم یک سری از قوانین متأسفانه سلیقه ای و بر 
اساس نظرات و سلیقه شخصی عده ای تنظیم شده است، یعنی 
همین که بدان اشاره کردم و این یعنی در حق من و امثال من و 
بسیاری از نویسندگان و اهل قلم اجحاف شده و مورد بی مهری 
و کم لطفی واقع شده ایم.  البته عده مخصوصی از نویسندگان و 
شاعران هستند که سری در سراها دارند و به جایی یا نهادی وصل 
هستند و نانشان خوب در روغن است، ولی بسیاری از اهالی قلم 
در وضعیت بسیار بد اقتصادی و  اسف انگیز معیشتی روزگار را 
سپری کرده و حتی برخی از اهل قلم هستند که برای تأمین نان 

شبشان هم دچار مشکل هستند.
امیدواریم مسئولان امر چاره ای اندیشیده و به فکر عزیزان اهل 
قلم و یاران اندیشه و فرهیختگان و  کسانی که در راه ادب و بالندگی 

فرهنگ این کشور عزیز یعنی ایران مان قدم بر می دارند باشند.

 جاده آسفالت
کنون مسئولان خراسان شمالی برای رسیدگی و رفع  آیا تا
مشکلات مردم به شیروان، روستای خیرآباد سرداب سرانی 
کنان نشسته اند؟ به عنوان نمونه،  مراجعه و پای درددل سا
خانم سمیرا رشیدی در تماس با خبرنگار هفته اظهار داشت: 
کنان خراسان شمالی  شیروان، روستای خیرآباد سرداب  سا
سرانی، برای رفت و آمد به روستا، به دلیل نبود آسفالت و دست 
اندازهای فراوان جاده، مشکلات فراوانی تحمل می کنند.واقعا 
جای تاسف است روستاییان این محل مورد کم لطفی و بی 
مهری قرار گرفته اند.ایشان در ادامه گفتگو از مسئولان وزارت 
راه و شهرسازی، فرمانداری و  آقای قدرتی نماینده مردم در 
مجلس شورای اسلامی، خواستند به تقاضای آن ها نسبت به 

رسیدگی آسفالت جاده این روستا اقدام کنند.
کبر فرقانی از تهران علی ا

که  سال هاست  محمدحسینی:  شفق   – ملی  آرمان 
از نزدیک با مصرف  که  درمانگران حوزه اعتیاد و افرادی 
کننده های انواع مواد مخدر در ارتباط هستند، نسبت به 
تغییر سبک مصرف، به خصوص در جوانان هشدار می دهند. 
امروز دیگر مانند چند دهه گذشته نیست که مصرف کننده 
موادمخدر کنار خیابان نشسته باشد و رنگ رخسارش خبر 
از دوایی که مصرف می کند، بدهد. با گسترش و تنوع در مواد 
، به خصوص مواد روانگردان، که اثراتش با  مصرفی اعتیادآور
ک و گسترده دارد، دیگر  توجه به حجم مصرف، تبعاتی خطرنا
چون گذشته فرد با ترک یک ماهه نمی تواند کم کم به زندگی 
گر تصمیم به ترک بگیرد هم راه طولانی و  قبلی خود بازگردد و ا
پر پیچ و خمی را باید طی کند. اثرات روانی این مواد، به سادگی 
قابل جبران نیست. تاثیرمخرب طولانی بر حافظه و عملکرد 
، از عوارض روانی مصرف زیاد این قرص است. قرص ریتالین  مغز
که در دسته موادروانگردان جای می گیرد، چنددهه است که 
در ایران و دیگر کشورها به عنوان نوعی ماده محرک بخصوص 
برای شب امتحان، بین دانشجویان و دانش آموزان مورد مصرف 
قرار می گیرد. این درحالی است که شاید خیلی از دانش آموزان 
از عوارضی که برجای خواهد گذاشت خبر نداشته باشند. 
قرص ریتالین که به قرص شب امتحان معروف است، عوارضی 
چون دیگر مواد روانگردان دارد، که برای درمانش باید ماه ها 
تحت مشاوره و روان درمانی قرار گرفت. این درحالی است که 
برخی از مصرف کنندگان دیگر مواد، به دلیل آسان بودن تهیه 
این قرص، آن را به عنوان جایگزین، درکنار دیگر مواد مصرفی 
استفاده می کنند، کمی دچار سرخوشی شوند، که از اثرات این 

ماده است. 
سعید صفاتیان، تحلیلگر اعتیاد، درباره تاریخچه مصرف 
ریتالین به »آرمان ملی« گفت: ریتالین یک ماده روان گردان 
است، که مورد مصرفش هم بحث امروز نیست  شاید حداقل 
بالای ۲۵تا۳۰ سال است که چه در ایران و چه در خارج مصرف 
ج از کشور مصرفش قدیمی تر بوده است و به  می شود. در خار
عنوان یک دارو که تقریبا حالت محرک دارد، و یا در شب های 
امتحان بعضی از دانشجویان و دانش آموزان مصرف می کردند، 
به این دلیل که حالت بی خوابی پیدا می کردند و می توانستد تا 
صبح بیدار بمانند و درس بخوانند. درکل جزو مواد روانگردان 
است، یعنی کل عوارضی را که در مورد مصرف حشیش، شیشه 
و انواع آمفتامین ها داریم، شامل ریتالین هم می شود. وی 
درباره عوارض این ماده افزود: این قرص یک سری عوارض 
کوتاه مدت و نیز عوارض بلندمدتی هم دارد، مخصوصا عوارض 
جسمانی هم دارد، تاثیراتی که بر حافظه می گذارد و همچنین 
گر مصرفش خیلی بالا باشد، این مسائل پیش  توهم زاست، ا
می آید. یک زمانی هم هست که دارو به عنوان مصرف طبی 
مورد مصرف دارد که توسط روانپزشکان تجویز می شود، که این 

مبحث جدایی دارد. 
   دسترسی آسان

این تحلیلگر اعتیاد گفت: اما بحث ما درباره آن حالتی از 
مصرف ریتالین است که حالت سوءاستفاده دارد. بحث ما آن 
بخش است. یعنی در مواردی که افراد به صورت خودسرانه 
اقدام به مصرف ریتالین می کنند، یعنی فرد چند قرص را بدون 
هماهنگی با پزشک مصرف می کنند. در این گونه موارد، ریتالین 
می تواند برای افراد دردسر ایجاد کند و نکته اصلی آن هم این 

است که با توجه به اینکه این ماده روانگردان است، می تواند یک 
ک  وابستگی روانی بسیار شدید ایجاد کند. این وابستگی خطرنا
است و درمان دارویی خاصی هم ندارد. مثل مخدرها نیست 
ک یا هروئین را بگیریم و به فرد  که بگوییم فرض کنید که مثلا تریا
متادون بدهیم و بتوانیم فرد را نگهداریم چون ماده روانگردان 
است، درمانش هم بیشتر از طریق روان درمانی و درمان های 
ماتریکس است که درمانش در یک روند چندماهه به طول 
می انجامد. صفاتیان درباره تسهیل دسترسی به این دارو در 
داروخانه ها افزود: بحث داروهای داروخانه ای یک مشکلی 
است که ما در کشور با آن دست به گریبان هستیم. اعتراضاتی 
کز درمان اعتیاد  هم به این مساله بوده است که صاحبان مرا
ک از طریق  هم نسبت به توزیع داروی متادون و شربت تریا
داروخانه ها اعتراض داشته و دارند و این مساله را مشکل ساز 
می دانند. دارویی که وارد داروخانه می شود، به راحتی می تواند 
بین مردم از آن سوءاستفاده شود. ریتالین جزو داروهایی است 
که حتما نسخه پزشک می خواهد، اما خیلی از افرادی که ریتالین 
مصرف می کنند، نسخه پزشک ندارند. به راحتی با یک داروخانه 

ارتباط می گیرند و دارو را می خرند و مصرف می کنند. 
   رواج مصرف

حالا با توجه به اینکه در فصل امتحانات پایان ترم و آخر سال 
تحصلی دانش آموزان و دانشجویان قرار داریم، رئیس اداره 
نظارت بر دارو و مواد مخدر سازمان غذا و دارو هم در خصوص 
رواج مصرف قرص ریتالین در بین دانش آموزان و دانشجویان 
در زمان امتحانات هشدار داده است. مریم شجاع با اشاره به 
گرایش نوجوانان به مصرف این دارو برای شب بیداری و درس 
خواندن، به ایلنا گفت: مصرف قرص ریتالین به علت وجود 
عارضه بی خوابی در افراد، در دوران امتحانات رواج یافته است. 

قرص ریتالین برای درمان اختلال کمبود توجه و بیش فعالی 
تجویز می شود، اما برخی بدون اطلاع از خطرات آن، از این دارو 
کید بر  برای افزایش تمرکز و بیداری استفاده می کنند. او با تأ
خطرات این دارو، گفت: ریتالین می تواند به سرعت وابستگی 
ایجاد کرده و بدن را از سم پر کند. از جمله عوارض مصرف آن 
می توان به سرگیجه، استفراغ، افسردگی، زردی پوست و حتی 
مشکلات قلبی اشاره کرد. سوء مصرف این دارو می تواند به 
مشکلات جدی مانند فشار خون بالا، تغییرات ضربان قلب، 

کاهش وزن و لرزش عضلات منجر شود.
   ایجاد سرخوشی 

، درمانگر اعتیاد نیز درباره مصرف  همچنین مهدی بزرگمهر
ریتالین به »آرمان ملی« گفت: ریتالین بیشتر برای اختلالات 
بیش فعالی در کودکان تجویز می شد، که متاسفانه در سالیان 
گذشته دانشجویان برای شب بیداری و یک نوع سرخوشی که 
به آنها می داد استفاده می کردند. یعنی من حتی با چشم خودم 
دیده بودم که دانشجویان برای شب بیداری و درس خواندن در 
شب امتحان مصرف می کردند، ولی متاسفانه یک سرخوشی در 
آنها ایجاد می شد حتی برای خنده و مسخره بازی، که بخندند 
یا شاد باشند. که این آمار برای همین چندوقت قبل است که 
از هر ۲۰ دانشجو، ده نفر ریتالین مصرف می کنند. این فاجعه 
گر به ناصرخسرو مراجعه کنید، جایی که داروهای  است. ا
ترک موادمخدر می فروشند، این قرص را به مردم می دادند 
که متادون بخرید و این قرص را هم بخورید، که یک کمی از 
آن حالت رخوت و افسردگی در بیاید فرد که این خود فاجعه 
است. حتی برخی درمانگران اعتیاد هم هستند که این دارو را 
به بیمار می دهند، درکنار متادون، که همان حالت سرخوشی 

را پیدا کنند.
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روی خط آرمان ملی

سازمان غذا و دارو نسبت به مصرف ریتالین توسط دانش آموزان هشدار داد

عوارض تاریکِ قرص شبِ امتحان

توزیع کارت امتحان متقاضیان 
ایجاد »سوابق تحصیلی« 

رییس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش و پرورش گفت: کارت ورود به جلسه 
امتحانی توسط مدیران مدارس قابل دریافت 
است این در حالیست که متقاضیان ایجاد 
سابقه تحصیلی و ترمیم نمره از امروز دوشنبه 
)۲۲ اردیبهشت( از طریق سامانه می توانند 
کارت ورود به جلسه امتحانی را دریافت کنند. 
درصورت وجود اشکال، دانش آموزان برای رفع 
مشکل باید به مدرسه و اما داوطلبان کنکور 
باید به منطقه آموزش و پرورش محل ثبت نام، 
گفت وگو با  کنند. محسن زارعی در  مراجعه 
ایسنا، با بیان اینکه برنامه ریزی های لازم به 
جهت برگزاری امتحانات نهایی انجام شده 
است گفت: با وزارت نیرو و شرکت توانیر مکاتبه 
شده؛ شرکت توانیر نیز به شرکت های توزیع 
که در زمان برگزاری آزمون ها در  کرده  ابلاغ 
حوزه های امتحانی قطع برق نداشته باشیم.

وی اظهار کرد: آزمونهای نهایی پایه دوازدهم 
از ۲۸ اردیبهشت تا ۲۲ خرداد ماه و پایه یازدهم 

از ۲۹ اردیبهشت تا ۱۹ خرداد برگزار می شود.

افزایش ۲ درصدی کرونا در کشور 
گیر  سرپرست مرکز مدیریت بیماری های وا
کید بر رصد مستمر  وزارت بهداشت ضمن تا
، درباره آخرین  عفونت های تنفسی در کشور
وضعیت بروز کووید-۱۹ و برخی اخبار در این 
باره، توضیح داد. دکتر قباد مرادی در گفت وگو 
با ایسنا، در ارتباط با رصد عفونت های تنفسی 
در کشور اظهار کرد: مرکز مدیریت بیماری های 
و  مراقبت  نظام  از  بهداشت  وزارت  گیر  وا
دیده بانی برخوردار است و همواره نسبت 
به رصد عفونت های تنفسی در کشور اقدام 
، عفونت های تنفسی  می کند. به عبارت دیگر
به صورت مستمر و پیوسته مورد رصد قرار 
می گیرند. نتایج رصد و دیده وری عفونت های 
تنفسی به طور معمول هر هفته یا دو هفته 
یکبار استخراج و اطلاع رسانی می شود.   مرادی 
با بیان اینکه ابتلا به کووید-۱۹ افزایش یافته 
تصریح کرد: آخرین یافته های نظام مراقبت 
و دیده بانی عفونت های تنفسی بیانگر این 
است که نسبت ابتلا به کووید-۱۹ طی چند 
هفته گذشته افزایش یافته و نسبت ابتلا به 
این بیماری از دو درصد به چهار درصد رسیده 
است. افزایش دو درصدی از نظر میزان و سویه 
کی  نگران کننده نیست. سویه جدید و خطرنا
از کووید-۱۹ در کشور و دنیا در گردش نیست. 
معمول  سویه های  گردش،  در  سویه های 

هستند. 

اعلام زمان پرداخت حقوق 
بازنشستگان

بر اساس اعلام سازمان تامین اجتماعی، 
حقوق و مزایای بازنشستگان و مستمری بگیران 
تامین اجتماعی با اعمال افزایش سالیانه و 
متناسب سازی ۱۴۰۴، طی روزهای ۳۱،۳۰،۲۹ 
اردیبهشت ماه پرداخت می شود و حکم و فیش 
حقوقی نیز طی یک هفته آینده صادر و قابل 
رویت خواهد شد. در اطلاعیه سازمان تامین 
اجتماعی آمده است: به اطلاع بازنشستگان 
و مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی 
کیدات وزیر تعاون، کار و رفاه  می رساند پیرو تا
اجتماعی و تلاش شبانه روزی کارکنان سازمان، 
کمک های جنبی  نرم افزار افزایش حقوق و 
بازنشستگان و مستمری بگیران در سال ۱۴۰۴ 
تهیه شده و در مرحله پیاده سازی و انجام 
تست های نهایی است. پس از نهایی شدن 
افزایش ها، بلافاصله عملیات اعمال مرحله دوم 
متناسب سازی )۳۰ درصد( طبق قانون برنامه 
هفتم پیشرفت آغاز و طی یک هفته آینده احکام 
افزایش و متناسب سازی صادر و فیش حقوقی 

در اختیار مستمری بگیران قرار می گیرد.

گرس حفاظت از بلوط  زارهای زا
کردستان  مدیرکل منابع طبیعی استان 
گفت: پروانه جوانه خوار بلوط، تهدیدی جدی 
برای بلوط زارهای ارزشمند زاگرس، به ویژه 
در جنگل های بانه، مریوان و سروآباد به شمار 
می رود. بهزاد شریفی پور در گفت وگو با ایسنا 
کرد: در راستای حفاظت و صیانت  اظهار 
ح جامع  گرانبها، طر از این میراث طبیعی 
پایش و مقابله با این آفت در سطح وسیعی 
از مناطق جنگلی استان در دستور کار قرار 
گرفته است. وی افزود: در سال ۱۴۰۴، عملیات 
پایش و مقابله با پروانه جوانه خوار بلوط در 
سطحی معادل ۵ هزار هکتار از جنگل های 
هدف، برنامه ریزی و اجرا خواهد شد که برای 
ح  ح مبلغ ۲۲ میلیارد ریال به این طر این طر
از اهمیت  که نشان  اختصاص داده شده 
بالای موضوع برای مسئولین دارد. شریفی پور 
بیان کرد: در سال جاری، عملیات مقابله با 
پدیده جوانه خوار بلوط در سطحی بالغ بر 
۴۸۰ هکتار با استفاده از محلول پاشی »گیتی« 
به انجام رسیده است که این محصول کاملاً 
بیولوژیکی بوده و هیچ گونه اثرات زیانباری بر 

روی سایر جانداران منطقه نخواهد داشت.
این  اجرای  از  هدف  داد:  ادامه  وی 
بلوط زارهای  از  صیانت  و  حفاظت  ح،  طر
شهرستان های جنگلی استان و حفظ تنوع 
زیستی منطقه است، زیرا بلوط  زارها نقش حیاتی 
گرس ایفا می کنند  کوسیستم منطقه زا در حفظ ا
گونه های  از  و زیستگاه امنی برای بسیاری 

جانوری و گیاهی هستند.

به فکر رفاه و تسهیلات برای اهل قلم هم باشید

 شهراد شاهرخی طهرانی
» تحلیلگر مسائل اجتماعی«

، به خصوص مواد روانگردان، که اثراتش  با گسترش و تنوع در مواد مصرفی اعتیادآور
ک و گسترده دارد، دیگر چون گذشته فرد با  با توجه به حجم مصرف، تبعاتی خطرنا

گردد ترک یک ماهه نمی تواند کم کم به زندگی قبلی خود باز

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی گفت: وضعیت رشد علم و فناوری در کشور و رتبه 
علمی مان خوب نیست. با توجه به پیشرفت کشورهای دیگر و 
به ویژه کشورهای همسایه، انتظار ما این است که وزارت علوم 

خیلی فعال تر و غنی تر در این زمینه کار کند.
»احسان عظیمی راد« سخنگوی کمیسیون آموزش و 
گفت وگو با ایلنا در  تحقیقات مجلس شورای اسلامی در 
خصوص تعلل وزارت علوم در تعیین رئیس برای دانشگاه های 
مهم کشور تصریح کرد: این یکی از موضوعاتی است که ما چند 
کید کردیم. طبیعتاً با توجه به  بار به آقای دکتر سیمایی هم تأ
تغییر دولت ممکن است، تغییراتی را در روسای دانشگاه های 
کشور داشته باشیم.عظیمی راد افزود: نکته اولی که به ایشان 
گر واقعا امکان تغییر رؤسای دانشگاه ها  گفتیم این بود که ا
وجود ندارد )به این معنا که عملکرد مثبتی دارند و فضایی 
برای تغییرشان نیست و خود وزارت هم به این جمع بندی 
رسیده که کارآمد بوده اند( حکم ابقای آنان را صادر کنند. 

آقای وزیر هنوز این کار را نکرده اند.
گر حکم  وی تذکر داد: البته دلایلی داشتند مبنی بر اینکه ا
ابقا را صادر کنیم، ممکن است برای بقیه دانشگاه ها هم -که 
شاید تغییرات آن ها را مد نظر داریم- توقعی ایجاد شود و 
کید کردیم که  بگویند برای ما نیز حکم ابقا صادر کنید. ما تأ
گر در مورد  تناقضی میان این ها وجود ندارد. به هر حال ا
دانشگاه هایی به این نتیجه رسیده اید که تغییر امکان پذیر 
خ دهد، طبیعتا برای اینکه  نیست و لازم نیست تغییری ر
رییس دانشگاه، بتواند کار خود را با قوت دنبال کند، باید 
حکم ابقای او را صادر کنند و تغییر را برای دانشگاه هایی که 

فکر می کنند نیاز به تغییر دارند، اعمال کنند.
کید کرد: وقتی که وزارت علوم، برای دانشگاهی  وی تأ
سرپرست تعیین می کند، طبیعتا آن سرپرست باید در جلسه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی تأیید نهایی را دریافت کند که 
بتوان حکم سرپرست را به عنوان رییس همان دانشگاه زد؛ 
یعنی تأیید شورای انقلاب فرهنگی هم مورد نیاز است. البته 
کنون جمع بندی ندارم که آیا شورای انقلاب فرهنگی در  من ا
؛ اما  این زمینه تأخیری برای پاسخگویی داشته است یا خیر
این هم یکی از نکاتی است که باید مورد توجه قرار بگیرد و باید 
از وزیر بپرسیم که آیا بحث تأیید سرپرستان دانشگاه ها در 
شورای انقلاب فرهنگی هم زمان بر و مزید بر علت شده است 
و آیا می توان آن را به عنوان عاملی در کنار عوامل دیگر گذاشت 
یا خیر؟ اما اصل موضوع درست است. سخنگوی کمیسیون 

آموزش و تحقیقات مجلس خاطرنشان کرد: زمان نسبتاً 
خوبی از دولت چهاردهم سپری شده، پایان سال تحصیلی 
در دانشگاه ها نزدیک است و بعد از آن هم ایام خوب تابستان 
را داریم که برنامه ریزی های زیادی می تواند، در دانشگاه ها 
برای آغاز به کار سال تحصیلی جدید رخ دهد. لذا توقع این 
گر بنایی بر تغییر رؤسای دانشگاه ها را دارند،  است که قاعدتا ا
به زودی این اتفاق بیفتد و شورای انقلاب فرهنگی هم تأیید 
نهایی را صادر کند و حکم آن ها به صورت رسمی صادر شود.

وی یادآور شد: متأسفانه بعضا دیده ایم که برای بعضی از 
دانشگاه ها سرپرست تعیین می گردد و مجددا آن سرپرست 
تغییر می کند و فرد جدیدی به جای او انتخاب می شود. این 
موضوع قدری ثبات مدیریتی را در دانشگاه ها خدشه دار 
وزارتخانه،  این موضوع حتی خود  نظر من  به  می کند، 
گر چنین  تصمیمات آقای وزیر و یا کمیته انتصابات را )ا
کمیته ای وجود دارد( دچار اشکال می کند؛ یعنی نشان 
می دهد که شاید آن ها هم این کار را چندان دقیق و بر اساس 
که دچار تغییراتی  شاخص های معین انجام نمی دهند 
می شود که بعضا در دانشگاه ها، به ویژه دانشگاه های تراز 
اول می بینیم که این خود آسیبی جدی بر پیکره دانشگاه ها 
ایجاد می کند.نماینده مشهد در مجلس شورای اسلامی 
گفت: توصیه من قبلا همین بوده و قطعا هم این را مجدداً 
کید خواهیم کرد که بعد از گذشت این همه مدت از حضور  تأ
ایشان به عنوان وزیر علوم، دانشگاه ها باید تعیین تکلیف 
گر هم بنا است رئیس دانشگاهی تغییر نکند  نهائی شوند و ا
گر هم بنا است تغییر کند بهتر  آن  عدم تغییر را اعلام کنند. ا
است که هر چه سریع تر این اتفاق بیفتد و ما شاهد ثبات در 
مدیریت دانشگاه ها در کشور باشیم.عظیمی راد در پاسخ 
به پرسشی از عملکرد سیمایی صراف به عنوان وزیر علوم، 
توضیح داد: طبیعتا آقای وزیر یا معاونان ایشان باید در باب 
عملکرد ایشان توضیحاتی را ارائه دهند. اما من فقط از باب 
جایگاه نظارتی کمیسیون آموزش و تحقیقات که در جریان 
موضوعات هستیم نکاتی را ارائه می کنم. ما در سال گذشته 
درگیر بحث پرچالش و مهم تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ 
بودیم که هم وزیر محترم و هم معاونین ایشان درگیر این 
موضوع بودند. کمیسیون هم تلاش زیادی کرد تا کمک کند 
که بودجه دانشگاه ها مسیر درستی را طی کند و بحمدالله تا 
کثرا افزایش  حد زیادی هم موفق بودیم و بودجه دانشگاه ها ا
پیدا کرد. بودجه خوبی هم در اختیار وزارت قرار گرفت تا 
-ان شاءالله- بتواند مأموریت های آموزش عالی را به نحو 

مطلوب تری به پیش ببرد.

   کاهش دانشجوی خارجی در ایران 
وی تصریح کرد: موضوع دوم، دیپلماسی علمی است. 
یکی از بحث های مهمی که در قانون برنامه هفتم داریم، 
جذب دانشجوی خارجی است که باید تا پایان برنامه هفتم 
۳۲۰ هزار نفر دانشجوی خارجی را جذب کنیم. در حالی که 
طبق گزارشی که خود وزیر و معاونین ایشان در سال گذشته 
در جلسات کمیسیون ارائه کردند، متأسفانه امروز نه تنها روند 
افزایشی در جذب نداریم، بلکه روند کاهشی داریم؛ یعنی از ۹۰ 
هزار دانشجویی که در سال گذشته داشتیم در اواخر سال به 
۶۰ هزار دانشجو رسیدیم؛ یعنی ما کاهش تعداد دانشجوی 

خارجی حاضر در ایران را داریم.
عظیمی راد بیان کرد: این موضوع مورد بررسی قرار گرفت 
و دلایل مختلفی باعث آن شده اند. باید همه ارکان و عناصر 
مؤثر از وزارت امور خارجه گرفته تا خود وزارت علوم، ستاد 
کل نیروهای مسلح و بقیه ارکان موثر حتماً در این زمینه 
نقش جدی ایفا کنند که بتوانیم افزایش جذب را در راستای 
تحقق برنامه هفتم داشته باشیم. این یک برنامه ریزی جدی 
می طلبد.وی اظهار کرد: جالب است بدانید بر همین اساس، 
کمیته دیپلماسی علمی حوزه آموزش عالی در کمیسیون 
کسیون دانشگاهیان هم در مجلس  فعال شده است. فرا
اولین جلسه خود را به همین موضوع اختصاص داد و تمام 
تلاش مجلس بر این است که بتوانیم وضعیت رو به رشدی 
را در زمینه دیپلماسی علمی ایجاد کنیم و به آنچه در برنامه 

هفتم خواسته شده برسیم.
وی اضافه کرد: موضوع سوم نیز در حوزه فن آوری است 
که در این حوزه نیز معاونت فناوری وزیر برنامه های مختلفی 
را دارند. کمیسیون از باب همکاری و همراهی دو مسیر را باز 
کرد؛ اول اینکه، بنا بود طبق یکی از طرح هایی که نمایندگان 
مجلس داشتند، پارک های علم و فناوری از حیطه اختیارات 
ج شوند و به معاونت علمی  معاونت فناوری وزیر علوم خار
ریاست جمهوری داده شوند که خوشبختانه با پیگیری های 
گذاشته شد، این  که  کردیم و جلسات خوبی  که  زیادی 
کنون  موضوع، در دو تا سه هفته قبل کاملا منتفی شد و ا
پارک های علم و فن آوری کاملا در اختیار معاونت فناوری 
وزیر علوم هستند و انتظار می رود که شاهد برنامه ریزی های 
خوبی برای حمایت از این مجموعه ها در حوزه فعالیت های 

فناورانه و دانش بنیان باشیم.

وضعیت نامطلوب رشد علم و فناوری 
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  غرق شدگی پسربچه 4 ساله 

سرکلانتر غرب مشهد گفت: پسربچه ای ۴ ساله در پی سقوط 
در استخر ذخیره آب در حاشیه شهر مشهد جان خود را از دست 
داد. سرهنگ مصطفی صادقی گفت: در پی اعلام مرکز فوریت 
های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر مرگ مشکوک پسربچه ای خردسال 
کز درمانی غرب مشهد، بلافاصله  و انتقال وی به یکی از مرا
ماموران پاسگاه انتظامی فردوسی برای بررسی موضوع به 
محل اعزام شدند. وی افزود: با حضور ماموران انتظامی در 
بیمارستان مشخص شد پسربچه ای ۴ ساله در استخر ذخیره 
آب به دلایل نامعلومی سقوط کرده و دچار غرق شدگی شده 
است. سرهنگ صادقی بیان داشت: این کودک سریعا توسط 
والدینش به بیمارستان منتقل شده ولی متاسفانه به رغم تلاش 

نیروهای درمانی این پسربچه جان خود را از دست داد.

 کشف میلیاردی کالای قاچاق 
 فرمانده مرزبانی استان بوشهر از کشف بیش از ۵۵ میلیارد 
ریال کالای قاچاق در آبهای استان بوشهر خبر داد. سردار 
عبدا... خسروی اظهار داشت: دریابانان در راستای مبارزه 
کنترل  کنترل آب های ساحلی استان حین  کالا و  با قاچاق 
شناورهای عبوری در مرزهای آبی دو شناور تجاری حامل 
کالای قاچاق را شناسایی و متوقف کردند. فرمانده مرزبانی 
استان بوشهر افزود: در بازرسی دقیق از شناوران، ۱۵ هزار عدد 
لوازم آرایشی و بهداشتی و بدلیجات، ۴۰۰ عدد ساعت مچی، 
۱۲۰۰ عدد لوازم جانبی موبایل و ۷ دستگاه تلویزیون، ۱۵۰ جفت 
ک که با هدف عرضه در بازار داخلی کشور  کفش و ۵۵۰ ثوب پوشا
بارگیری شده بود، کشف شد. وی با اشاره به دستگیری ۲ متهم 
در این رابطه گفت: کارشناسان ارزش محموله را ۵۵ میلیارد و 
۳۱۰ میلیون ریال برآورد کردند که پس از تکمیل پرونده مقدماتی 
به همراه متهم تحویل مراجع ذیصلاح شد. سردار خسروی 
خاطرنشان کرد: مرزبانان، با عزم جدی خود برای مبارزه با 
گونه فعالیت  کالا، اجازه هیچ  پدیده سازمان یافته قاچاق 
سودجویانه در مناطق ساحلی و دریایی را به قاچاقچیان 

نخواهند داد.

دستگیری عامل نزاع خیابانی 
فرمانده انتظامی ملارد اعلام کرد: فرد مظنون به تیراندازی در 
جریان یک نزاع خیابانی در این شهرستان ، واقع در غرب تهران، 
دستگیر شد. سرهنگ کیانوش نورمحمدی در گفت وگو با مهر 
اعلام کرد: فرد مظنون به تیراندازی در جریان یک نزاع خیابانی 
در شهرستان ملارد، واقع در غرب تهران، دستگیر شده است. 
کنان محلی شده بود،  این حادثه که باعث ترس و نگرانی سا
نظم عمومی را مختل کرده بود. فرمانده انتظامی ملارد، گفت: 
پس از دریافت گزارش های مردمی درباره درگیری و تیراندازی 
با سلاح گرم، مأموران بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند. او 
افزود: مظنون پیش از رسیدن پلیس از صحنه گریخته بود. به 
گفته نورمحمدی، مأموران با استفاده از روش های اطلاعاتی و 
هماهنگی با مقامات قضائی، موفق شدند محل اختفای متهم را 

شناسایی کرده و او را طی عملیاتی سریع دستگیر کنند.

55 کیلو شیشه توقیف شد
جانشین فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان 
از کشف ۵۵ کیلوگرم موادمخدر از نوع شیشه و دستگیری 
گر مرگ و توقیف یکدستگاه کامیون در شهرستان  یک سودا
ماموران  گفت؛  دلیری  علیرضا  سردار  داد.  خبر  نیمروز 
پلیس شهرستان نیمروز با همکاری مشترک پلیس استان 
گران  خراسان رضوی با اقدامات اطلاعاتی مبنی بر اینکه سودا
مرگ قصد انتقال مقادیر قابل توجهی موادمخدر در محور 
زاهدان به نیمروز را دارند، به محل مورد نظر اعزام شدند. وی 
افزود؛ ماموران پلیس شهرستان نیمروز موفق به شناسایی 
یکدستگاه کامیون باری حامل موادمخدر شدند و در یک 
عملیات موفق خودرو را متوقف کردند که در بررسی و بازرسی 
فنی از این کامیون مقدار ۵۵ کیلوگرم موادمخدر از نوع شیشه 
کشف گردیدو در این رابطه یک دستگاه کامیون توقیف، یک 
گر مرگ دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شد. جانشین  سودا
کرد؛ پلیس  فرمانده انتظامی استان در پایان خاطرنشان 
گران مرگ و قاچاقچیان  شبانه روز در اقصی نقاط کشور با سودا
موادمخدر برخورد قاطع و قانونی می کند و هرگز اجازه جولان 

و سرکشی به آنان نخواهد داد.

کــوتــاه

دستگیری عاملان قدرت نمایی 
اطلاعات  پلیس  عملیات  معاون 
فرماندهی انتظامی تهران از دستگیری و 
زمین گیرشدن عاملان قدرت نمایی، نزاع، 
درگیری و تخریب در دو منطقه تهرانپارس و 
دره فرحزاد خبر داد. سرهنگ سعید راستی، 
اطلاعات  پلیس  عملیاتی  تیم های  گفت: 
با هماهنگی مقام قضائی وارد عمل شده 
و چند نفر از اراذل و اوباش که با اقدامات 
و  آسایش  سلب  موجب  خود  مجرمانه 
احساس امنیت در این مناطق شده بودند 
را شناسایی و در عملیاتی ضربتی دستگیر 
کردند. سرهنگ راستی افزود: در جریان این 
عملیات مقتدرانه، برخی از متهمان که در 
برابر مأموران مقاومت مسلحانه داشتند، 
مورد هدف گلوله پلیس قرار گرفته و زمین گیر 

شدند.

زورگیر بازداشت شد
فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم 
از دستگیری یک سارق به عنف با اعتراف 
به ۱۰ فقره سرقت در شهر پرند خبر داد. 
داشت:  اظهار  کلانتری  تیمور  سرهنگ 
گاهی با انجام اقدامات  ماموران پلیس آ
شگرد  و  شیوه  بررسی  با  و  پلیسی  و  فنی 
سرقت های صورت گرفته موفق به شناسایی 
هویت و مخفیگاه یک سارق به عنف در شهر 
پرند شده و با هماهنگی مقام قضائی در 
عملیاتی غافلگیرانه متهم را در مخفیگاهش 
دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان 
رباط کریم در پایان با اشاره به اینکه سارق 
در بازجویی های پلیسی به ۱۰ فقره سرقت 
به عنف با استفاده از سلاح سرد اعتراف 
کرد، خاطرنشان کرد: متهم پس از تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل 

مرجع قضائی شد.

 سارقان مسلح به دام افتادند
خرمشهر  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
۲ سارق مسلح در عملیات  از دستگیری 
گاهی خبر داد. سرهنگ  منسجم پلیس آ
نجم الدین سهرابی اظهار کرد: در پی وقوع 
صورت  به  تلفن همراه  سرقت  فقره  چند 
مسلحانه در برخی مناطق این شهرستان، 
شناسایی و دستگیری سارقان به صورت 
گاهی قرار گرفت.  ویژه در دستور کار پلیس آ
اقدامات  با  گاهان پلیس  کارآ افزود:  وی 
سارق   ۲ فنی  تحقیقات  و  پلیسی  خاص 
را شناسایی و  نفر مالخر  و یک  حرفه ای 
پس از هماهنگی قضائی طی عملیات های 
مخفیگاهشان  در  منسجم  و  هماهنگ 
دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان 
از  بازرسی  در  داشت:  بیان  خرمشهر 
کلت  قبضه  یک  متهمان  مخفیگاه های 
جنگی به همراه فشنگ مربوطه و مقادیری 
اموال سرقتی کشف شد. سرهنگ سهرابی با 
اشاره به اینکه متهمان در تحقیقات پلیس 
به چهار فقره سرقت موتورسیکلت که یک 
فقره مسلحانه و سه فقره به عنف و سه فقره 

سرقت موبایل قاپی اعتراف کردند.

سارق خودرو دستگیر شد
همدان  استان  گاهی  آ پلیس  رییس 
گفت: سارق خودرو برای پنجمین بار توسط 
عوامل دایره مبارزه با سرقت در شهر همدان 
دستگیر شد. سرهنگ علی اسدبگی اظهار 
کن یکی از  کرد: این سارق ۴۸ ساله که سا
شهرستان های مجاور است با حضور در 
اقدام به سرقت خودرو می کرد.  همدان 
که چهار بار سابقه  کرد: متهم  وی اضافه 
دستگیری و زندان را در پرونده داشته است، 
به تازگی نیز دست به سرقت زده و یکدستگاه 
نیسان و یکدستگاه سواری پژو را به سرقت 
گاهی استان همدان  برده بود. رئیس پلیس آ
با بیان اینکه با انجام یکسری کارهای فنی 
در مخفیگاهش دستگیر شد، اظهار کرد: 
اولین بار متهم، ۲۰ سال پیش دستگیر شد 
و از همان زمان با وجود چندین مرحله 
دستگیری و سوابق متعدد، سرقت را کنار 
کید کرد: برای  نگذاشت. سرهنگ اسدبگی تا
در امان ماندن خودرو از سرقت باید از پارک 
خودرو در معابر و مناطق خلوت پرهیز کرده 
، ردیاب،  و از تجهیزات ایمنی شامل دزدگیر

قفل پدال و فرمان استفاده شود. 

  فرمانده انتظامی استان  سیستان و بلوچستان از شناسایی 
و دستگیری ۲ نفر که با شگرد دسترسی غیرمجاز به داده ها و 
سامانه های یکی از فروشگاه های زنجیره ای اقدام به کلاهبرداری 
با تغییر در قیمت کالاها می نمودند، خبر داد. سردار محمدرضا 
اسحاقی اظهار داشت؛ در پی شکایت نماینده حقوقی یکی از 
فروشگاه های زنجیره ای استان مبنی بر اینکه از طریق سامانه ها 
داخلی فروشگاه اقدام به کلاهبرداری شده است موضوع در 
دستور کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت. این مقام ارشد 
انتظامی افزود؛ با توجه به اهمیت موضوع کارشناسان پلیس فتا 
استان اقدامات تخصصی خود را آغاز کردند و پس از تحقیقات 
گسترده و همه جانبه متهمان اصلی پرونده را شناسایی و طی 
یک عملیات غافلگیرانه آنها را در مخفیگاهشان دستگیر که 
پس  از مشاهده مستندات به بزه ارتکابی و همچنین برداشت 
و کلاهبرداری مبلغ ۲ میلیارد و هفتصد میلیون تومان اعتراف 
نمودند و با سوءاستفاده از خلأهایی که در برخی سیستم ها 
اقدام  دارد  وجود  صنفی  واحدهای  داخلی  سامانه های  و 
انتظامی استان در پایان  کرده اند. فرمانده  کلاهبرداری  به 
خاطرنشان کرد؛ شهروندان در صورت مشاهده هرگونه موارد 
مشکوک مراتب را از طریق مرکز امداد و فوریت های سایبری 
پلیس فتا با شماره ۰۹۶۳۸۰ پیگیری و مشاوره لازم را دریافت کنند.

کلاهبرداری میلیاردی از فروشگاه زنجیره ای

قتل زن به دست شوهرش
گاهی تهران بزرگ،   معاون مبارزه جرائم جنایی پلیس آ
با اشاره به دستگیری مردی به جرم قتل همسرش، گفت: 
این مرد در مشاجره با همسرش به خاطر خرید تلفن همراه، 
گاه  کارآ کرد. سرهنگ  را خفه  با دستان خود، همسرش 
مرتضی نثاری اظهار کرد: چندی پیش مرد جوانی، هراسان 
با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ تماس گرفته و اظهار داشت که 
برادرش در یک درگیری خانوادگی، همسر خودش را به قتل 
رسانده و در حال حاضر در منزلش حضور دارد. این مقام 
انتظامی عنوان داشت: بلافاصله با هماهنگی ها تیمی از 
ماموران کلانتری ۱۱۱ هفت چنار به محل حادثه اعزام شدند و 
در بررسی ها مشخص شد صاحبخانه که مردی جوان است 
همسر خود را خفه کرده و خود نیز با حالتی نامتعادل در 
گوشه ای از منزل نشسته است. وی گفت: بلافاصله بازپرس 
ویژه قتل به محل حادثه دعوت شد و پس از بررسی صحنه 
گاهی تهران بزرگ  گاهان ویژه قتل پلیس آ جرم پرونده را به کارآ
ارجاع داد. سرهنگ نثاری عنوان داشت: با حضور ماموران 

بررسی صحنه جرم در محل قتل و بررسی های انجام شده از 
وضعیت مقتول مشخص شد که قاتل وی را به دست خالی به 
قتل رسانده و مقتول بر اثر قطع مسیرهای شریان خونی به 
مغز دچار خفگی شده است. وی بیان داشت: با هماهنگی ها 
جسد مقتوله به پزشکی قانونی منتقل شد و متعاقبا متهم به 
گاهی تهران بزرگ منتقل و تحت بازجویی قرار گرفت  پلیس آ
که در نهایت لب به اعتراف گشود و پرده از راز این جنایت 
گاهی تهران  برداشت. معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آ
بزرگ، با اشاره به اینکه متهم در اعترافات خود علت قتل را 
گهانی خود در مشاجره با همسرش بیان  عصبانیت شدید و نا
داشته، گفت: روز حادثه متهم از محل کار به منزل می آید اما 
با فریادهای همسرش که از وی خرید گوشی تلفن همراه جدید 
خواستار بود مواجه شده و این مساله به عصبانیت، مشاجره 
لفظی و در نهایت به درگیری منجر شده که در این درگیری با 
دستانش گردن همسر خود را چنان فشرده که منجر به مرگش 
شده است. سرهنگ نثاری افزود: با این اعتراف پرونده در 

اختیار بازپرس شعبه دوم دادسرای جرائم جنایی قرار گرفت 
تا تعیین تکلیف قضایی در این خصوص صورت گیرد.

کشف ۳۳ هزار لیتر سوخت 
 جانشین فرمانده انتظامی خوزستان گفت: ۳۳ هزار لیتر گازوییل قاچاق به ارزش 
۱۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال در شهرستان شوش کشف و توقیف شد. سردار حجت 
گاهی شوش هنگام گشت زنی به یکدستگاه  سفیدپوست بیان کرد: ماموران پلیس آ
کامیون تانکردار مشکوک و برای بررسی بیشتر آن را متوقف کردند. وی ادامه داد: ماموران 
ج از شبکه توزیع  پلیس در بازرسی از خوردوی توقیفی مقدار ۳۳ هزار لیتر گازوییل خار
کشف کردند. جانشین فرمانده انتظامی استان خوزستان با اشاره به اینکه کارشناسان 
ارزش ریالی سوخت را ۱۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال برآورد کردند، گفت: یک متهم در این 
رابطه دستگیر و پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد. سودجویی از اختلاف 
قیمت سوخت در داخل و خارج کشور، برخی افراد را به سمت ذخیره سازی، حمل و فروش 
غیرقانونی فرآورده های نفتی سوق داده و منجر به شکل گیری شبکه های سازمان یافته 
قاچاق شده است. این پدیده نه تنها به اقتصاد ملی و یارانه های انرژی آسیب می زند، بلکه 
تهدیدی برای امنیت، سلامت حمل ونقل جاده ای و محیط زیست نیز محسوب می شود. 

برخورد قاطع با این تخلفات از اولویت های پلیس و نهادهای نظارتی است.

کلاهبرداری با وعده سرمایه گذاری
گاهان استان متهمی که در پوشش   فرمانده انتظامی استان ایلام گفت: با تلاش کارآ
وعده سرمایه گذاری در طلاجات، مبلغ ۱۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود دستگیر 
شد. سردار جمال سلمانی اظهار داشت: پس از مراجعه چند تن از شهروندان به پلیس 
گاهی  مبنی بر اینکه فردی از آنها به بهانه وعده سرمایه گذاری در طلاجات کلاهبرداری  آ
گاهان قرار گرفت. وی افزود: در  کرده است، رسیدگی به موضوع در دستور کار کارآ
گاهی استان مشخص شد فرد کلاهبردار با ترفندهای  گاهان پلیس آ تحقیقات کارآ
مختلف وفعالیت در سطح شهر، موفق به جلب اعتماد تعدادی از شهروندان ایلامی شده 
کی  و به بهانه افزایش قیمت طلا طی چند مرحله و در مجموع ۱۰۰  میلیارد ریال از افراد شا
دریافت کرده است. فرمانده انتظامی استان ایلام تصریح کرد: با جمع بندی پرونده، 
گاهی استان طی چند روز کارو اقدامات پلیسی موفق به شناسایی  گاهان پلیس آ کارآ
مخفیگاه فرد کلاهبردار شده وطی هماهنگی با مرجع قضائی در عملیاتی وی را دستگیر 
کنون ۹  نفر از متهم شکایت کرده اند، گفت: متهم  کردند. سردار سلمانی با بیان اینکه تا

پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

گاهی تهران بزرگ، از دستگیری مرد جوانی   معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آ
خبر داد که به خاطر اختلاف قدیمی با برادرش، او را در یک درگیری به قتل رسانده 
گاه مرتضی نثاری، اظهار کرد:  دریافت گزارشی مبنی بر وقوع یک قتل  بود. سرهنگ کارآ
گاهی  گاهان اداره دهم پلیس آ خانوادگی در خیابان، موضوع به طور ویژه در دستور کار کارآ
تهران بزرگ قرار گرفت. وی افزود: رسیدگی به این پرونده از چهاردهم فروردین ماه امسال 
آغاز شد؛ زمانی که مأموران با جسد مردی جوان در یکی از خیابان های پایتخت مواجه 
شدند که بر اثر ضربات چاقو جان خود را از دست داده بود. در بررسی های اولیه، هویت 
مقتول شناسایی و مشخص شد که وی اختلافات شدیدی با برادر خود داشته است. 
سرهنگ نثاری گفت: طبق شواهد موجود، مقتول شب حادثه به مقابل خانه برادرش 
مراجعه می کند و در ادامه، با حضور برادر در مقابل منزل، درگیری خونینی میان آن ها رخ 
می دهد که در جریان آن، برادر مقتول با وارد کردن ضربات چاقو، او را به قتل می رساند 
گاهی تهران بزرگ ، متذکر شد:  و متواری می شود. معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آ
گاهان اداره دهم  تحقیقات برای شناسایی محل اختفای متهم ادامه یافت تا اینکه کارآ
گاهی موفق شدند وی را در مخفیگاهش شناسایی و دستگیر کنند. وی تصریح  پلیس آ
کرد: متهم جوان در بازجویی های اولیه به قتل برادرش به دلیل اختلافات قدیمی اعتراف 
کرد و اظهار داشت که این اختلاف که در بخش های زندگی آنها ریشه دوانده بود در نهایت 

در این درگیری سر باز کرده و منجر به قتل شده اما از این کار پشیمان است و آرزو می کرد 
که ای کاش برادرش زنده می شد. سرهنگ نثاری، اظهار داشت: با اعتراف متهم، پرونده 
تکمیل و به همراه وی به دادسرای جرائم جنایی تهران منتقل شد تا در این خصوص 

تصمیمات قضایی اتخاذ شود.

اختلاف قدیمی، بهانه قتل برادر



موضع گیری ها و انتقادات به تیم فوتبال  آرمان ملی؛   

کتور تبریز حتی پس از قهرمانی، به شهرستانی بودن آن ها  ترا
ارتباطی ندارد و برخلاف صحبت های سرپرست تی تی ها، به 
نظر می رسد ریشه را باید در جای دیگری جست وجو کرد. تیم 
کتور تبریز در بیست وچهارمین دوره رقابت های  فوتبال ترا
لیگ برتر فوتبال مردان باشگاه های ایران موسوم به جام 
کامی ها پایان  خلیج فارس بالاخره موفق شد به طلسم و نا
دهد و دو هفته مانده به پایان فصل، برای نخستین بار در 
تاریخ به قهرمانی لیگ برتر دست پیدا کند و در هفته پایانی 
می تواند جشن واقعی قهرمانی را در جنوب ایران برپا کند. 
که رقابت برای قهرمانی به اوج رسیده بود،  در روزهایی 
کتور تبریز درباره »هجمه ها  صحبت های مدیر تیم فوتبال ترا
علیه یک تیم شهرستانی« بار دیگر بحث عدالت در فوتبال 
، غیردولتی  کتور ایران را داغ کرد، اما آیا دلیل انتقادها به ترا
بودن یا شهرستانی بودن این تیم است؟ خداداد عزیزی، 
کتور  کتور تبریز مدعی شده بود: »چون ترا مدیر تیم فوتبال ترا
تیم شهرستانی است، نمی خواهند قهرمان شود و با این تیم 
زاویه دارند«. سپاهان، به عنوان اولین تیم شهرستانی قهرمان 
، نه تنها هیچ گاه مورد هجمه واقع نشد، بلکه بسیاری  لیگ برتر
آن را به عنوان الگویی برای خصوصی سازی، مدیریت حرفه ای 
، چهار  کردند. پنج قهرمانی لیگ برتر و ثبات فنی تحسین 
قهرمانی جام حذفی و یک نایب قهرمانی در لیگ قهرمانان 
آسیا، نشان می داد سپاهان سال هاست با عملکرد، ساختار و 
توسعه زیرساختی، خودش را در دل فوتبال ایران جا انداخته 
است؛ بدون آن که کسی به آن ها اتهام و هجمه وارد کند. 
دلیل این تفاوت برخوردها چیست؟ پاسخ را باید در درون 
کتور تبریز  باشگاه ها جست وجو کرد، نه در جغرافیای آن ها. ترا
در این سال ها از نظر هواداری به درستی یکی از قطب های 
فوتبال ایران شده است، اما در کنار آن، گاهی رفتارها از سوی 
برخی هواداران، مدیران و حتی بازیکنان موجب ایجاد برخی 
گر مساله »شهرستانی بودن« بود،  حواشی شده است. ا
پس چرا استقلال خوزستان در فصل ۹۵-۱۳۹۴ با بودجه ای 
اندک و تیمی متعهد قهرمان شد و نه تنها هجمه ای ندید، 
بلکه ستایش هم شد؟ فولاد خوزستان نیز با جوان گرایی و 
مدیریت منطقی، دو بار قهرمان شد بدون آن که رسانه ها به او 
حمله کنند. واقعیت این است که فضا برای موفقیت تیم های 
شهرستانی در فوتبال ایران وجود دارد؛ به شرط آن که این 
موفقیت بر پایه ساختار و احترام به قواعد حرفه ای باشد. 
محمدعلی احمدی، بازیکن اسبق فوتبال که سابقه قهرمانی 
در لیگ برتر با سپاهان اصفهان را دارد در گفت وگو با ایسنا 
درخصوص صحبت های خداداد عزیزی اظهار می کند: در 
، تیم های سپاهان، فولاد و استقلال خوزستان  ادوار لیگ برتر

و چندین تیم دیگر که شهرستانی خطاب می شوند بارها به 
قهرمانی رسیده اند و هیچ حاشیه ای برای آن ها در راه قهرمانی 
و پس از آن به وجود نیامد. اینکه خداداد عزیزی می گوید 
کتور و قهرمانی اش  گرفتن همه علیه ترا حواشی و موضع 
به خاطر شهرستانی بودن این تیم است را قبول ندارم. آقای 
عزیزی با این صحبت ها فقط فرافکنی و فرار رو به جلو می کند. 

کتور حواشی زیاد داشته   ترا
چنین  با  قبل  مدت ها  از  کتوری ها  ترا می افزاید:  وی 
قهرمانی،  در  کامی  نا صورت  در  داشتند  قصد  ادعاهایی 
شدند،  قهرمان  هم  گر  ا و  باشند  کرده  جور  را  بهانه اش 
قدرتمندبودن را علت آن بدانند و به نظرم این نوع موضع گیری 
و  و صحبت ها اصلا جالب نیست. مدافع اسبق سپاهان 
کتور حواشی زیادی  ذوب آهن بیان می کند: به هرحال ترا
عزیزی  خداداد  شخص  به  آن هم  از  مقداری  که  داشته 
برمی گردد؛ چرا که تا قبل از حضور وی به عنوان مدیر در تیم 
، حواشی به این اندازه زیاد نبود و هرچه که  کتور فوتبال ترا
کتور قهرمان شده و دیگر جای گلایه ای از سوی  بوده، ترا
کتوری ها وجود ندارد. فدراسیون فوتبال تبعیض هایی  ترا
کتور مانع از صدور این رأی شد.  احمدی  قائل شد و باشگاه ترا
کتور از لحاظ فنی تیم خیلی خوبی بود و  یادآور می شود: ترا
یارگیری مناسبی هم در ابتدای فصل انجام داده بودند که 
گذشته، منجر به این عملکرد  پوشش نقاط ضعف فصول 
کتور به پرونده علیرضا بیرانوند  شد. اصل حواشی پیرامون ترا

برمی گردد که البته فدراسیون فوتبال در این زمینه مقصر بود 
که حکم کمیته انضباطی را اعلام نکرد و اذهان عمومی را نسبت 
کتور تحت تأثیر قرار داد تا همه تصور کنند فدراسیون  به ترا
حکم  می گوید:  وی  است.  کتور  ترا قهرمانی  به  علاقه مند 
کتور  انضباطی علیرضا بیرانوند که یکی از مهره های اصلی ترا
که قطعا محرومیت  است خیلی قبل تر باید صادر می شد 
انضباطی و محکومیت مالی به دنبال داشت، اما این اتفاق 
نیفتاد تا به مهم ترین دلیل برای زیر سوال بردن قهرمانی 
کتور تبدیل شود و به مذاق فوتبالی ها خوش نیامد. شاید  ترا
کتور هم قهرمان نمی شد.  گر بیرانوند محروم می شد، ترا ا
خاطرنشان  ایران  فوتبال  اسبق  ملی پوش  و  پیشکسوت 
می کند: فکر می کنم اعلام نشدن رأی پرونده علیرضا بیرانوند 
و باشگاه پرسپولیس، لکه تاریکی در تاریخ کمیته انضباطی 
کتور خیلی زیاد  فدراسیون فوتبال به ثبت برسد. امسال با ترا
مدارا شد و حق سایر تیم ها به گونه ای با این اتفاقات ضایع 
شد. این در شرایطی است که هر زمان پرونده ای از سایر 
باشگاه ها به عنوان نمونه سپاهان به کمیته انضباطی برسد، 
به شب نرسیده، برای آن رأی صادر می کنند؛ وگرنه هیچ گاه 
، جامعه فوتبال با قهرمانی تیمی به غیر از  در ادوار لیگ برتر
کنش نشان نداده بود. در نهایت  پایتخت نشینان این گونه وا
گر تیمی در مسیر  فوتبال تنها با کسب جام معنا نمی یابد. ا
قهرمانی، اخلاق، رفتار حرفه ای و ساختار درست را رعایت کند، 

حتی رقیبانش هم به آن ها احترام می گذارند.
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آرمان ملی حاشیه های لیگ بیست  و چهارم را بررسی کرد؛

کتور برای قهرمانی   پشت پرده سناریوهای ترا

خبـــــــــر
خداحافظ آقای »مولر«

یک  به  مونیخ  بایرن  قهرمانی  جشن   
مهمانی باشکوه برای توماس مولر تبدیل 
شد. او آخرین بازی خانگی اش را مقابل 
بوروسیا مونشن گلادباخ برد و پس از آن جام 
قهرمانی را دریافت کرد. توماس مولر »اتاق 
نشیمن« خود در بایرن مونیخ را با یک برد 
خانگی و جام قهرمانی ترک می کند. این 
بازیکن ۳۵ساله در روز پیروزی دو بر صفر 
باواریایی ها برابر بوروسیا مونشن گلادباخ 
برای آخرین بار در ورزشگاه آلیانس آره نا 
به  مونیخ  بایرن  برای  بار  ۷۵۰مین  و 
پیش  هفته  یک  که  تیمی  رفت؛  میدان 
کرد.  قهرمانی اش را در بوندسلیگا قطعی 
این سی وچهارمین قهرمانی تیم مونیخی 
در تاریخ رقابت های بوندسلیگا بود. توماس 
کنون در ۱۳ قهرمانی از این ۳۴  مولر که ا
قهرمانی سهم داشته است، در بازی شنبه 
با استقبال هواداران روبه رو شد. مراسم 
خداحافظی رسمی او نیز در آلیانس آره نا 
برگزار شد. او تا دقیقه ۸۴ در میدان بود تا 
اینکه با تشویق ایستاده هواداران تعویض 
شد. مادرش با تلفن همراه از این صحنه 
گرفت تا خداحافظی پسر احساسی  فیلم 
شود. مولر پس از مسابقه جام قهرمانی را 
، کاپیتان بایرن،  دریافت کرد و مانوئل نویر
نیز بالابردن جام قهرمانی بوندسلیگا را به 
ساعت  کرد.  گذار  وا قدیمی اش  همبازی 
۲۰و:۳۸ شنبه )به وقت آلمان( جام قهرمانی 
که سال قبل توسط بایر لورکوزن فتح بود 

دوباره به دست بایرن مونیخ افتاد.
 او پس از ۲۵ سال از بایرن جدا می شود؛ با 
خاطره ای خوش از سیزدهمین قهرمانی  با 
تیم مونیخی. دو گل هری کین )۳۱( و مایکل 
اولیسه )۹۰( باعث شدند باواریایی ها این 
دیدار را ببرند. البته مولر یک موقعیت خوب 
گلزنی داشت ولی این بازی خداحافظی بیش 
از پیش حماسی نشد و دروازه بان گلادباخ 
ضربه او را مهار کرد. مولر که روز جمعه یک 
منتشر  را  احساسی  خداحافظی  ویدیوی 
کرده بود، قبل از شروع بازی توسط داوران 
و در میان تشویق های پرشور هوادران مورد 
گرفت. توماس مولر یکی دیگر  تقدیر قرار 
از بازیکنان نسل طلایی آلمان است که به 
روزهای پایانی فوتبالش رسید و باید دید 
راهی کدام تیم خواهد شد. مولر که از سال 
۲۰۰۸ برای تیم اصلی بایرن بازی می کند، 
علاوه بر قهرمانی های بوندسلیگا، دو بار لیگ 
قهرمانان اروپا، شش بار جام حذفی آلمان، 
جام  بار  دو  و  آلمان  سوپرکاپ  بار  هشت 

جهانی باشگاه ها را به دست آورده است. 

کوتاه
استراتژی کارتال در قبال عالیشاه

 بررسی آخرین گزارش ها نشان می دهد که نظرات 
کمیته فنی پرسپولیس درباره تمدید  برخی اعضای 
باعث  بازیکنان پرسپولیس،  با برخی  و خداحافظی 
کند و رای به  کارتال با تصمیمی عجیب اتخاذ  شده 
جدایی عالیشاه بدهد. در هفته های اخیر موضوع 
تمدید قرارداد بازیکنان پرسپولیس در صدر اخبار این 
باشگاه بوده و هواداران این تیم به دنبال این بودند که 
بدانند اسماعیل کارتال خواهان تمدید قرارداد کدام 
بازیکنان شده و کدام نفرات در لیست خروج قرار دارند. 
البته در این میان حواشی عجیبی هم بر سر ماندن 
یا نماندن امید عالیشاه در پرسپولیس ایجاد شد و 
هواداران پرسپولیس در فضای مجازی حمایت خود 
را از کاپیتان تیمشان نشان دادند. حالا امید عالیشاه 
با انتشار یک عکس از خود به شایعه جدایی اش دامن 
زده و باز هم در صدر اخبار حوزه پرسپولیس قرار گرفته 
است. ماجرای تمدید قرارداد بازیکنان پرسپولیس و 
گزینه های اسماعیل کارتال در لیست مازاد به بحث داغ 
این روزهای فوتبال ایران تبدیل شده است. باشگاه 
پرسپولیس به طور مشخص نیاز دارد تا جوانگرایی 
بسیاری در ترکیب خود داشته باشد. اسماعیل کارتال 
نیز با تصمیماتی درست سعی بر جوانسازی تیمش دارد، 
در این بین گمانه زنی های بسیار درباره مازاد بودن برخی 
ح  بازیکنان باتجربه این تیم مانند امید عالیشاه مطر
شده است. پیگیری های ایسنا در این زمینه نشان 
می هد، کارتال هنوز به طور رسمی لیستی به باشگاه 
پرسپولیس نداده تا نفرات تمدیدی و بازیکنانی که در 
لیست مازاد قرار دارند را معرفی کند اما کارتال در جلسه 
چند روز قبل خود با اعضای کمیته فنی پرسپولیس، 
ابتدا اعلام کرده که میان وحید امیری و امید عالیشاه 
یک نفر باید جدا شود ولی فعلا درباره این موضوع 
تصمیمی نگرفته است. در ادامه این جلسه اما، یکی از 
اعضای کمیته فنی پرسپولیس به کارتال توصیه می کند 
که عالیشاه را در لیست بازیکنان تمدیدی قرار دهد. ایسنا 
مطلع شده که همین موضوع باعث ناراحتی کارتال شده 
و او به یکباره اعلام کرده امید عالیشاه را نمی خواهد. در 
واقعا سرمربی پرسپولیس تا پیش از جلسه تصمیم قطعی 
خود را نگرفته بود اما از توصیه یکی از اعضای کمیته فنی 
پرسپولیس خشمگین شده و تصمیم به جدایی عالیشاه 
گرفته است. با پایان فصل، قرارداد عالیشاه با پرسپولیس 
به اتمام می رسد و او در بازار نقل و انتقالات بازیکن 
آزاد محسوب می شود. برخلاف نظر و علاقه  هواداران 
پرسپولیس مبنی بر ادامه همکاری با عالیشاه، هنوز چراغ 
کره نشان  سبزی از سوی مدیران این باشگاه برای مذا
داده نشده و همین موضوع آینده کاپیتان را در هاله ای از 

ابهام قرار داده است.

  بزرگترین پروژه تعویض بخاری های گازسوز راندمان 
پایین با بخاری های راندمان بالا در خراسان رضوی با 
امضای تفاهم نامه ای بین شرکت بازرگانی گاز ایران و 
یک شرکت دانش بنیان وارد فاز اجرایی شد. غلامحسین 
آیین  استاندار خراسان رضوی در حاشیه  مظفری، 
امضای این تفاهم نامه که بین شرکت بازرگانی گاز ایران و 
این شرکت دانش بنیان در حاشیه دومین روز از ۲۹ مین 
، پالایش و پتروشیمی به  نمایشگاه بین المللی نفت، گاز
امضا رسید، در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: انعقاد 
این تفاهم نامه زمینه ساز تولید و تحویل بیش از یک 

گازسوز کم مصرف به شرکت  میلیون دستگاه بخاری 
ملی گاز ایران خواهد بود؛ اقدامی که در راستای بهبود 
گاز واحدهای صنعتی  مصرف انرژی و تأمین پایدار 
استان به اجرا در می آید. وی افزود: وزارت نفت و شرکت 
ملی گاز ایران در دوره جدید بر لزوم افزایش راندمان 
کید ویژه دارند. بر همین  وسایل و تجهیزات گازسوز تأ
اساس، شرکت گاز استان خراسان رضوی به عنوان قطب 
پژوهشی در زمینه ارتقای راندمان تجهیزات گازسوز 
کنون جلسات متعددی با صنایع فولاد  انتخاب شده و تا
و واحدهای تولیدکننده بخاری با محوریت استانداری 

برگزار شده است. مظفری با اشاره به اقدامات اجرایی 
استان در این حوزه تصریح کرد: سال گذشته ۸۷ درصد 
از گواهی های صرفه جویی گاز طبیعی عرضه شده در 
بورس انرژی توسط صنایع استان خریداری شد. این 
اقدام سبب شد که طبق مصوبات شورای عالی انرژی، 
گاز مورد نیاز واحدهای دارای گواهی صرفه جویی انرژی 
در زمستان تأمین شود؛ به نحوی که بر پایه اعلام اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت استان، این واحدها در 
سال ۱۴۰۳ بیشترین رشد سودآوری در سطح کشور را 

کسب کردند

 در بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی نفت و گاز انجام شد

  انعقاد تفاهم نامه بزرگترین طرح بهینه سازی مصرف گاز در خراسان رضوی 

شــهرستان
 

 
خبــــر

خیرین، ستون های ماندگار سلامت جامعه
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در مراسم 
افتتاح یکی از بزرگترین مجموعه اقامتگاهی همراهان 
ستون های  را  خیرین   ، شیراز در  کشور  بیمارجنوب 
اصلی پیشرفت بهداشت و درمان استان فارس دانست 
و از تلاش های آنان قدردانی کرد.سید بصیر هاشمی 
با اشاره به افتتاح اقامتگاه های جدید برای همراهان 
بیماران، این اقدام را گاهی مهم تر از ساخت بیمارستان ها 
توصیف کرد و افزود: ظرفیت اقامتگاه ها در شیراز به طور 
برای  مناسبی  سیستم  و  یافته  افزایش  قابل توجهی 
خدمت رسانی به همراهان بیماران ایجاد شده است. 
هاشمی با بیان اینکه آثار خیرین از خانه های بهداشت 
روستایی تا بیمارستان های مجهز شهری در سراسر 
خیرین،  اقدامات  کرد:  کید  تأ است،  مشهود  استان 
زیرساخت های درمانی را فراهم کرده و در درمان هزاران 
بیمار و تربیت دانشجویان و اساتید پزشکی نقش داشته 
است. این تلاش ها بزرگ ترین خدمت به سلامت جامعه 
است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با تشکر از 
مسئولان پیشین و کنونی، بر لزوم پاسخگویی به نیازهای 
کید کرد و افزود: خدمات بهداشتی و  روزافزون مردم تأ
درمانی امروز با گذشته قابل مقایسه نیست و ما وظیفه 
داریم با حمایت خیرین و مسئولین، سلامت را به مردم 
هدیه دهیم. هاشمی در پایان از همه دست اندرکاران 
و خیرین که در پیشرفت بهداشت و درمان فارس نقش 
داشته اند، قدردانی کرد و خواستار ادامه این تلاش ها 

برای برآوردن نیازهای جدید جامعه شد.

  بازدید از پیشرفته ترین مرکز کنترل 
و پایش شبکه فوق توزیع 

، مشاور ویژه معاون  دکتر سید حسن مهدوی فر
رئیس جمهور و نماینده رئیس سازمان استخدامی 
کشور در شورای راهبری تحول اداری استان مازندران، 
به همراه دکتر کریمی، معاون توسعه مدیریت و منابع 
انسانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران و دکتر 
کامی، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای  تا موسوی 
کنترل و  گلستان، از پیشرفته ترین مرکز  مازندران و 
پایش شبکه فوق توزیع کشور در شرکت برق منطقه 
این  آوردند.  بعمل  بازدید  گلستان  و  مازندران  ای 
که با هدف ارزیابی زیرساخت های حیاتی و  بازدید 
بررسی راهکارهای نوین مدیریت انرژی صورت گرفت، 
بر اهمیت استفاده از فناوری های پیشرفته و هوش 
کید داشت. دکتر  مصنوعی در مدیریت شبکه برق تأ
مهدوی فر ضمن ابراز خرسندی از سطح پیشرفت های 
کامی، مدیرعامل  این مرکز و تقدیر از دکتر موسوی تا
شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان، بر ضرورت 
ایجاد داشبوردهای مدیریتی مبتنی بر داده برای بهبود 

کید کرد.  تصمیم گیری و ارتقاء بهره وری عملیاتی تأ

افتتاح یکی از بزرگترین مجموعه اقامتگاهی همراهان بیمار کوتــــاه

 اقامتگاه های مرکزی سعدی در مجاورت بیمارستان 
شهید فقیهی و اقامتگاه ناهید در چهارراه حافظیه  در شیراز 
با حضور اعضای هیات مدیره مجمع عالی خیرین تأمین 
سلامت فارس به بهره برداری رسید. اقامتگاه سعدی، 
ساختمانی ۹ طبقه در مجاورت  بیمارستان شهید فقیهی 
، برای اسکان همراهان بیماران، به ویژه  با ظرفیت ۱۷۰ نفر
بیماران غیربستری، طراحی شده است. این مجموعه 
با کیفیت هتل چهارستاره، شامل سوئیت ها، سالن های 
تفکیک شده، سالن پذیرایی، حمام، نمازخانه و لاندری 
است و تأثیر بسزایی در رفع سرگردانی همراهان دارد. 
اقامتگاه ناهید نیز در چهارراه حافظیه، با ۶ واحد آپارتمانی 
، به بیمارانی که نیاز به شرایط ایزوله تر  و ظرفیت ۳۰ نفر
دارند، خدمات ارائه می دهد. با افتتاح این دو اقامتگاه، 
کز اقامتی همراه بیمار در فارس به ۲۰ مرکز رسید و  تعداد مرا
ظرفیت اسکان از ۱۵۰ نفر به ۳۵۰ نفر در شبانه روز ارتقا یافت. 
-شب  کنون، این اقامتگاه ها میزبان بیش از ۳۰۰ هزار نفر تا
بوده اند. مدیر عامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس 
در مراسم افتتاح این دو اقامتگاه در شیراز گفت: با وجود 
تأخیرات متعدد و محدودیت های مالی، این مجموعه با 
حمایت خیرین و پشتکار آن ها به بهره برداری رسید. این 
اقامتگاه، پس از ۱۰ سال تلاش، امروز با هدف خدمت رسانی 
کرامت آن ها افتتاح شد.  به همراهان بیماران و حفظ 
کبر رامجردی افزود: اقامتگاه سعدی با کیفیت هتل  علی ا
چهارستاره، شامل سوئیت ها، سالن های تفکیک شده، 
سالن پذیرایی، حمام، نمازخانه و لاندری است. طبقه 
منفی دو به خدمات عمومی اختصاص دارد و طراحی آن 
کید بر حفظ احترام و شان مهمان نوازی شیراز انجام  با تأ
شده است. وی ادامه داد: مجموعه  ناهید نیز با ظرفیت 
۳۰ تا ۴۰ نفر برای اقامت طولانی مدت بیماران و همراهان 
از مناطق دوردست در نظر گرفته شده است. رامجردی با 

بیان اینکه خیرین نقش کلیدی در ساخت این اقامتگاه 
کبر از سال  داشتند، خاطرنشان کرد:مرحومه ناهید پورا
۸۴ با اهدای درآمد مازاد مغازه لوازم یدکی خود در خیابان 
سعدی، هزینه دو طبقه را تأمین کرد. پس از درگذشت 
وی، خانواده اش با اهدای ۵۰ میلیون تومان و سپس یک 
ساختمان ۶ واحدی در چهارراه حافظیه، این مسیر را 
ادامه دادند. مهندس چهره عالم نیز با کمک های فکری، 
، نقش مهمی ایفا کرد.  نظارتی و تأمین هزینه دو طبقه دیگر
خیرین دیگری مانند آقای هاشمی و آقای تعصب نیز در این 
پروژه مشارکت داشتند. مدیر عامل مجمع خیرین تأمین 
سلامت فارس یادآور شد: ۸۰ درصد پروژه با اعتبارات خیرین 
پیش رفت و شورای شهر شیراز با کمک ۱۵ میلیارد تومانی، 
، به  بخش عمده آن برای خرید تجهیزات سرمایش و چیلر
تکمیل پروژه کمک کرد. وی خاطرنشان کرد: این پروژه با 
چالش های متعددی مواجه بود. ساخت اقامتگاه بدون 
پرداخت هزینه به شهرداری و بدون پروانه اولیه آغاز شد، 
اما با نظارت دفتر فنی و مهندسی دانشگاه علوم پزشکی 
و کیفیت بالا به پایان رسید. ادارات برق، آب و گاز با ارائه 

انشعابات همکاری کردند و شورای شهر قول مساعدت برای 
صدور پروانه و پایان کار داده است. زمین اقامتگاه توسط 
دانشگاه علوم پزشکی و بیمارستان نمازی تأمین شد و یک 
طبقه اضافی برای مهدکودک و فضای اداری به این نهاد 
اختصاص یافت. رامجردی اظهار داشت: با افتتاح این 
کز اقامتی همراهان بیمار در شیراز  دو اقامتگاه، تعداد مرا
به ۲۰ مرکز رسید. پیش از این، ۱۸ اقامتگاه با ظرفیت ۱۵۰ 
-شب بوده اند. با افتتاح  نفر میزبان بیش از ۳۰۰ هزار نفر
اقامتگاه سعدی و مجموعه چهارراه حافظیه، ظرفیت 
اقامتی به حدود ۳۵۰ نفر در شب افزایش یافت. مدیر عامل 
مجمع خیرین تأمین سلامت فارس تصریح کرد: مدیریت 
این مجموعه ها به صورت هیئت امنایی و با نظارت مجمع 
خیرین تأمین سلامت انجام می شود تا خدمات با تکریم 
و همدلی ارائه شود. هزینه های اقامت به حداقل کاهش 
، با شناسایی مددکاری، به صورت  یافته و در صورت نیاز
محدود دریافت می شود. وی با یادآوری اینکه مشارکت 
تأمین سلامت، دانشگاه علوم  خیرین، مجمع خیرین 
پزشکی و شهرداری شیراز در ساخت اقامتگاه سعدی طی 
سال های مختلف حدود ۳۵ میلیارد تومان بوده و ارزش 
روز این ساختمان حدود ۷۰ میلیارد تومان برآورد می شود، 
کامل توسط  که به طور  کرد: اقامتگاه ناهید نیز  عنوان 
کبر احداث شده، ارزشی حدود ۵۰ میلیارد  خانواده پورا
تومان دارد. گفتنی است؛ خیرین این پروژه شامل کاظم 
نصیری، ابراهیم نصیری، عبدالحسین غلامی، عباس علی 
سید  تعصب،  مسعود  چهره عالم،  علی اصغر  جمشید، 
محمدرضا هاشمی، کریم رستگار، محمدرضا ملک سعیدی، 
، نیکو  کبر پروفسور محمد جمشیدی، مرحومه ناهید پورا
خ لقا  ، عذرا تاج دانی، فر کبر ، شکوه پورا کبر ، ژیلا پورا کبر پورا
، ناز عربی زاده و بدرالملوک  فروتن ترکمانی، سارا رستگار

جعفریان هستند.

شهرکرد صاحب پارک جدید می شود
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری 
شهرکرد گفت: پارک جدید در بلوار فرهنگ میرآبادغربی با ۷۵ 
میلیارد ریال اعتبار در حال احداث است. مجید احمدی اظهار 
کرد: عملیات عمرانی این پروژه از ابتدای اردیبهشت ماه آغاز و 
در حال پیشرفت است. احمدی بیان کرد: احداث این پارک 
در راستای توسعه فضای سبز شهری، افزایش سرانه تفریحی و 
تأمین فضاهای مناسب برای گذران اوقات فراغت شهروندان 

به ویژه کودکان ضروری است.

افتتاح سالن CIP فرودگاه خلیج فارس
 در حاشیه سفر حجت الاسلام والمسلمین حمزه خلیلی، 
معاون اول قوه قضاییه به شهرستان عسلویه، سالن CIP فرودگاه 
خلیج فارس افتتاح شد. در حال حاضر فرودگاه خلیج فارس 
عسلویه به دلیل وجود صنایع عظیم نفت، گاز و پتروشیمی در 
این شهرستان یکی از پرترددترین فرودگاه های کشور محسوب 
شده که خدمات شایانی به مردم استان بوشهر نیز ارائه می کند. 
اخیرا سالن تشریفات این فرودگاه با حمایت سازمان منطقه 
ویژه پارس مورد بازسازی و مرمت قرار گرفته که شب گذشته در 
حاشیه سفر معاون اول قوه قضاییه به استان بوشهر و شهرستان 

عسلویه، افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.

راه اندازی کنسرسیوم مهارت 
کنسرسیوم مهارت در استان اصفهان با حضور معاون وزیر 
تعاون و رییس سازمان آموزش فنی و حرفه ای با هدف توسعه 
زیرساخت های آموزش مهارتی و تامین تقاضا راه اندازی شد. 
غلامحسین محمدی در کارگروه توسعه مهارت استان در اتاق 
بازرگانی اصفهان با بیان اینکه، هشتمین ائتلاف مهارتی کشور 
در استان اصفهان تشکیل شد، افزود: کارویژه اصلی این ائتلاف 
این است که پس از دریافت درخواست های نیروی کار از طرف 
بنگاه های بزرگ، کوچک و متوسط و کارفرمایان متعلق به جامعه 
اصناف، اتاق بازرگانی، خانه صنعت، اتاق تعاون، زیر ساخت های 
آموزش مهارتی در استان را برای پاسخگویی به آن درخواست ها 
آمایش می کند. وی گفت: به عنوان نمونه در یک افق چند ساله، 
نیاز به افراد ماهر در حوزه رایانه، ماشین کاری و صنایع دستی 
احصا و مهارت آموزان به تناسب آن نیازها و از لحاظ سنی دسته 
بندی و آمایش خواهد شد. محمدی افزود: بر همین اساس 
زیرساخت های آموزشی تقویت و تجهیز خواهند شد و بدین 
سبب با کمک صنایع یک چرخه اشتغال پایدار و موثر از تناسب 
شغل و شاغل در استان شکل خواهد گرفت. معاون وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و رییس سازمان آموزش فنی و حرفه ای با 
اشاره به ظرفیت بالای استان اصفهان اظهار داشت: وجود 
نزدیک به یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بیمه شده، دانشگاه های 
بسیار خوب و جمعیت جوان در این استان، مزیت بالایی برای 
صنعت و مهارت کشور محسوب می شود که می تواند با تکمیل 
چرخه مورد اشاره نه تنها نیاز اصفهان که بخشی از نیروی مورد 

نیاز کشور را نیز پوشش دهد.
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 شماره 
2105 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه

  سرعت اینترنت همراه 

به ۵۰۰ مگابیت بر ثانیه می رسد
با آغاز فعال ســازی 5G، وزیر ارتباطات هدف این 
وزارتخانــه را عبــور از ســرعت های پاییــن و رســیدن 
بــه ســرعت 5۰۰ مگابیــت بــر ثانیــه اعــام کرد. ســتار 
ارتباطــات و فنــاوری اطاعــات، در  هاشــمی، وزیــر 
شــبکه اجتماعی ایکس )توییتر ســابق( نوشــت: »از 
مهم تریــن اولویت هــای کاری ام در وزارت ارتباطات، 
در  اســت.  کشــور  در   5G پیاده ســازی  و  گیــری  فرا
ایــن دوره از ســرعت های ۱۰، ۲۰ و ۳۰ مگابیــت عبــور 
خواهیم کرد و با دستیابی به سرعت هایی مانند ۴۰۰ 
مــگ و 5۰۰ مگابیت بر ثانیه، معنای واقعی خدمات 
آنایــن، بازی هــای رایانــه ای، فیلــم و ســریال را درک 

خواهیم کرد.«

ادعای عجیب میرسلیم
یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار 
کــرد: وزرایی که برای اســتیضاح بــه مجلس می آیند 
بــا کیف هــای پــر از هدیــه می  آینــد و موقــع برگشــت 
کیف هایشــان خالی شــده است! مصطفی میرسلیم 
گفــت: حقــوق نماینــده مجلــس در طــول ۴ ســال ۱ 
میلیــارد تومــان اســت، چگونه بــرای تبلیغــات ورود 
بــه مجلــس ۱۰ میلیارد هزینــه می کنند؟ ایــن پول ها 
را از کجا می آورند؟ نماینده ســابق مجلس افزود: در 
ماجرای رشــوه و هدیه در مجلــس اتفاقاتی می افتد 

که اصا باور نمی کنید. 

 برق ۵۰ اداره پرمصرف 

در پایتخت قطع شد
به دنبال هشدارهای داده شده به دستگاه های 
بــزرگ  اداری  مشــترک   5۰ بــرق  عمومــی،  و  اداری 
شــهر تهــران که مصــرف برق خــود را کاهــش ندادند 
را  از ســاعت اداری  و ســامانه های سرمایشــی بعــد 

خاموش نکردند، قطع شد. 

 یک شب خواستم با 3۰ قرص 

به زندگیم پایان دهم
بهنــوش بختیــاری هنرمنــد ســینما و تلویزیــون 
گفتــه اســت: تــو ایــن مــدت  کشــور در مصاحبــه ای 
روزهای ســخت زیادی داشــتم، 8۰ میلیون نفر بهم 
حملــه می کــردن، خیلــی از همکارهــام بهــم حملــه 
کردن. یک شب آنقدر حالم بد بود که با وجود تمام 
کتاب   های مثبتی که خونده بودم ۳۰ تا قرص ریختم 
کف دســتم و خواستم تموم کنم اما یه ندای درونی 
بهم گفت پاشو یه دوری بزن، فردا روز بهتری خواهد 
شــد. خداروشــکر که این اتفاق نیفتاد. بختیاری در 
آثــاری همچون ســریال های تــرش و شــیرین، جایزه 
بزرگ و فیلم کاه قرمزی و سروناز به عنوان نویسنده 

حضور داشته است. 

 

دریچـــــه

رئیس ســازمان سینمایی عنوان کرد که آیین نامه رده 
بنــدی ســنی فیلم ها در دســت تدوین اســت و بــه زودی 

نهایی و پس از تصویب، جزئیات آن اعام خواهد شد.
رائد فریدزاده رئیس سازمان سینمایی درباره جشنواره 
جهانی فیلم فجر و زمان بندی این جشــنواره از فراخوان 
تــا برگــزاری در گفتگو با مهــر اظهار کرد: جشــنواره جهانی 
فیلــم فجــر قرار اســت اوائل آذر ماه برپا شــود و احتمالاً در 
نشست سالانه فیاپ ،  که در جشنواره کن برگزار می شود 

درباره جشنواره جهانی فجر هم بحث خواهد شد.
که آقای محمدمهدی  کرد: در این نشست  وی اضافه 
عســگرپور بــه عنــوان نماینــده ایــران در فیــاپ ، حضــور 

خواهنــد داشــت درخواســت ها بــه طور رســمی بررســی و 
اعــام می شــود و بعــد از آن بــرای فراخــوان جشــنواره هم 
اقــدام خواهــد شــد. البتــه اقدامــات مرتبــط بــا جشــنواره 
متوقــف نشــده اســت، کارها در حــال انجام اســت و حتی 
ســایت جشنواره هم گشوده شــده و آثار در حال ثبت نام 

هستند.
دبیــر  معرفــی  دربــاره  ســینمایی  ســازمان  رئیــس 
دبیــر  کــرد:  عنــوان  فجــر  فیلــم  و  جهانــی  جشــنواره های 
جشــنواره جهانــی فجــر در زمــان مشــخص اطاع رســانی 
می شــود. پــس از بررســی های لازم دبیــر فیلــم فجــر هــم 

توسط روابط عمومی معرفی خواهد شد.

فریــدزاده دربــاره وضعیــت فیلــم »قاتــل و وحشــی« که 
مشــکل آن را مســاله شــرعی دانســته اند، بیان کرد: درباره 
»قاتل و وحشی« مفصل در جشنواره صحبت شده است 
و همــان زمان ایــرادات را توضیح دادم و اینکه این فرایند 
از طریــق شــورای پروانــه نمایــش انجــام می شــود. قطعــا 
هــر فیلمــی که شــورای پروانه نمایــش مجوز دهــد امکان 

کرانش فراهم می شود. ا
رئیــس ســازمان ســینمایی همچنیــن در پایــان درباره 
آییــن نامه رده بندی ســنی فیلم ها گفــت: این آیین نامه 
کــه بــه زودی نهایــی و پــس از  در دســت تدویــن اســت 

تصویب جزئیات آن اعام خواهد شد.

    رئیس سازمان سینمایی:

درباره »قاتل و وحشی« مفصل صحبت شده است

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند وسط روز  و  روشن گذاشتن لامپ های سیار دست فروش های شهر تهران-میدان هفتم تیر

منبع:  ایرنا    اینفوگرافیک

 

در ساتبیز چه گذشت؟ 
مهرداد فاح، فروش آثار صادق تبریزی توسط اریک 
آذری را از دیــد خانــواده ایــن هنرمنــد مــردود دانســت 
و بیــان کــرد کــه آنهــا ایــن کار را ســرقت هنــری و هرگونه 
خرید و فروش این آثار را غیرقانونی تلقی می کنند.حراج 
ساتبیز در جریان رویداد فروش آثار هنر مدرن و معاصر 
خاورمیانــه کــه از ۲8 فروردیــن تــا ۱۱ اردیبهشــت برابر با 
۱۷ آوریــل تا اول می برگزار شــده بود، مجموعه ای از آثار 
هنــری از جمله آثــار هنرمندان ایرانــی همچون صادق 
تبریــزی، بهمــن محصــص و ســهراب ســپهری را عرضــه 
کــرد. فروش ششــصد هــزار دلاری آثار هنرمنــدان ایرانی 
در حراج هنر مدرن و معاصر خاورمیانه ســاتبیز در بهار 
۲۰۲5، بار دیگر نگاه ها را به هنر ایران در آن سوی مرزها 
معطــوف کرده اســت. در این حــراج که با رکورد شــکنی 
۲۰۰ هــزار دلاری بهمــن محصــص انجام شــد، ۲ اثر نیز از 
صــادق تبریزی هنرمند فقید ایرانی به فروش گذاشــته 
شــد کــه هــر ۲ اثــر بــدون عنــوان بودنــد و به دهــه ۱۹۶۰ 
میادی تعلق داشتند؛ آثاری که بر مدار نو سنت گرایی، 
کیــد دارند. مهــرداد فــاح هنرمند  بــر عمــق فرهنگــی تا
نقاش و نماینده خانواده زنده یاد صادق تبریزی، درباره 
وضعیــت آثار این هنرمنــد در حراجی هــا و چالش های 
مربــوط به اصالت و مالکیت آنها، به مهر گفت: زنده یاد 
صادق تبریزی یکی از پیشگامان مکتب سقاخانه بود و 
آثارش در حراجی های معتبر بین المللی مانند ساتبیز، 
کریســتیز و بونامــز بــه نمایــش درآمده اند. با ایــن حال، 
پس از درگذشــت ایشــان، متأســفانه شــاهد عرضــه آثار 
جعلی و تقلبی منتسب به این هنرمند در حراجی های 
دســته ســوم و چهارم، به ویژه در اروپا و آمریکا هســتیم. 
این موضــوع نگرانی های جدی برای خانواده و جامعه 
هنری به همراه داشته است. وی درباره اینکه در حراج 
ســاتبیز از نظر کیفــی تفاوت ها و نقاط قوت مشــخصی 
میــان آثــار هنرمنــدان ایرانــی و غیرایرانی دیده می شــد 
و ایــن مقایســه چگونــه از منظــر ارزش هنــری، تنــوع 
تکنیکی، جایــگاه تاریخی و نــوآوری هنری قابل تحلیل 
گر بخواهیم نقاط قــوت کیفی آثار  اســت، توضیــح داد: ا
ایرانــی را بررســی کنیــم، بایــد بگوییــم هویــت فرهنگــی 
و نوگرایــی هنرمندانــی چــون بهمــن محصــص، صادق 
بــا ترکیــب  تبریــزی، ناصــر اویســی و ســهراب ســپهری 
خوشنویسی، اسطوره و مدرنیسم، نوعی زبان تصویری 
منحصربه فرد ساخته است که هم ریشه در سنت دارد و 
هم بین المللی اســت. از منظر نوآوری در رسانه، بهمن 
کسپرسیو  محصص در آثار خود از متریال ترکیبی و بیان ا
اســتفاده کــرده،؛ صــادق تبریــزی نیــز بــا تلفیــق جوهر، 
کریلیک روی پوســت، ســاختار بصری خاصی  گواش و ا
خلق کرده است. از دریچه بار مفهومی، آثار ایرانی اغلب 
دارای لایه هــای معنایــی پیچیــده، ارجــاع بــه ادبیــات، 
هنرمنــدان  آثــار  بررســی  در  هســتند.  عرفــان  و  تاریــخ 
غیرایرانــی عرب، تــرک و … در این حــراج، باید بگویم ما 
شاهد بیان سیاسی و اجتماعی قوی هنرمندانی چون 
سامیه حلبی از فلسطین و ایمن بعلبکی از لبنان بودیم 
که مســتقیماً بــا مســائل زنــان، اســتعمار و مقاومت کار 
می کننــد. همچنین در کار این هنرمندان، مدیوم های 
نوین به کار رفته بود و آثار متنوعی از نقاشی، مجسمه، 
تا هنر مفهومی دیده می شــد، همچنان که در مقایســه 
بــا هنرمنــدان ایرانــی، دامنــه مدیومیِ هنرمنــدان ترک 
و عــرب گســترده تر بود. فــاح اضافه کــرد: در عین حال 
از  آثــاری  و  بودیــم  جدیــد  نســل های  حضــور  شــاهد 
هنرمنــدان معاصر مثــل عبدالجابر یحیی از عربســتان 
به چشــم می خورد که فضای امروزی تری نسبت به آثار 
ســنتی تر ایرانی داشــت. در مجموع، آثــار ایرانی در این 
حــراج از نظــر کیفــی در ســطح بالایــی قرار داشــتند و بر 
ســنت و عمــق فرهنگی اســتوار بودند؛ در حالــی که آثار 
هنرمنــدان غیرایرانی تنوع رســانه ای و بیان معاصرتری 
داشــتند. تلفیــق ایــن ۲ در چنیــن حراج هایــی باعــث 
غنــای کل مجموعه می شــود. وی همچنین در پاســخ 
بــه پرسشــی دربــاره ماجــرای اریــک آذری همزمــان بــا 
عرضــه آثــاری از مجموعه او در حراج هــای بین المللی، 
گفــت: اریــک آذری در دهه هــای گذشــته بــا وعده های 
فریبنــده از هنرمندانــی ماننــد صادق تبریزی، ســهراب 
ســپهری و پرویــز تناولــی آثــار هنــری بــه امانــت گرفــت 
آثــار به صــورت غیرقانونــی در  و هرگــز بازنگردانــد. ایــن 
بازارهای بین المللی به فروش رســیدند. خانواده استاد 
تبریزی این اقدامات را سرقت هنری می دانند و هرگونه 
خریــد و فــروش این آثار را غیرقانونــی تلقی می کنند، لذا 
فروش آثار مجموعه اریک آذری از دید ما مردود است. 
نماینده خانواده تبریزی درباره برگزاری نمایشگاه از آثار 
صــادق تبریــزی در ایران یا خارج از کشــور بیان کرد: در 
آینــده نزدیــک قرار اســت نمایشــگاهی با عنــوان »ریتم 
خط هــای تبریــزی« بــا نمایــش تعــدادی از آثــار صادق 
تبریزی در ابوظبی برگزار شــود. این نمایشــگاه با هدف 
معرفــی آثــار اصیــل زنده یــاد تبریــزی و مقابله بــا عرضه 
آثــار جعلی برگزار خواهد شــد. ما در تاش هســتیم تا با 
، آثار واقعی و مســتند استاد  همکاری گالری های معتبر
را به نمایش بگذاریم و از هنردوستان دعوت می کنیم تا 

، از هنر واقعی لذت ببرند. با بررسی اصالت آثار
وی در همیــن ارتبــاط پیشــنهاد داد: توصیــه می کنــم 
پیش از خرید هر اثر منتسب به صادق تبریزی، حتماً با ما 
تماس بگیرند تا اصالت آن را بررسی کنیم. متأسفانه برخی 
افراد ســودجو بــا عرضه آثار جعلی در حراجی های دســته 
ســوم و چهــارم، تــاش می کننــد ایــن آثــار را به عنــوان آثار 
اصیل معرفی کنند. ما آماده ایم تا با ارائه گواهی اصالت، از 
خریــد آثار جعلی جلوگیــری کنیم و به حفظ میراث هنری 
اســتاد تبریزی کمک کنیم. فــاح در پایان درباره اینکه آیا 
برنامه ای برای گردآوری و مستندسازی آثار صادق تبریزی 
وجــود دارد، گفــت: از مدتی قبل در حــال گردآوری کتابی 
پژوهشــی دربــاره آثار زنده یاد صادق تبریزی هســتیم. کار 
گردآوری این کتاب با همکاری گالری سهراب، گالری مژده 

و خانواده تبریزی در حال انجام است. 

هنر

پنجمیــن جلســه اعضــای ســتاد اجرایــی ســند ملــی 
کشــور بــا حضــور معــاون امــور هنــری وزارت  موســیقی 
فرهنگ و ارشاد اسامی و انتخاب سخنگوی این ستاد 
در دفتر موســیقی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی برگزار 

شد.
گــزارش روابط عمومی معاونت امــور هنری وزارت  به 
فرهنگ و ارشــاد اسامی، پنجمین جلسه اعضای ستاد 
اجرایی سند ملی موسیقی کشور با حضور نادره رضایی 
معــاون امورهنری وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی و دیگر 
اعضــای ایــن ســتاد در دفتــر موســیقی وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسامی برگزار شد.
کــه بــا حضــور بابــک رضایــی  در تــازه تریــن جلســه 
مدیرکل دفتر موســیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، 
حجت الاســام محمدعلــی قربانــی مدیــر هنــر و تبلیــغ 
نویــن معاونــت تبلیــغ و امــور فرهنگی حــوزه علمیه قم، 
احمــد رمضــی سرپرســت مرکــز موســیقی حــوزه هنــری 
انقــاب اســامی، حمیدرضا نوربخــش مدیرعامل خانه 
معاونــت  حقوقــی  دبیرکارگــروه  گاه  آ وحیــد  موســیقی، 
امــور هنــری وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی و جمعــی 
از مدیــران دفتــر موســیقی وزارت فرهنــگ برگــزار شــد، 

اعضای شرکت کننده بخش های دیگر از سند ملی 
موســیقی و دیگــر مــوارد و مســائل موســیقی کشــور 

طی ماه های گذشته را مورد بررسی قرار دادند.
در پایان جلسه به پیشنهاد معاونت امور هنری 
انتخــاب  بــرای  اســامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  وزارت 

یــک ســخنگو جهــت انعــکاس مصوبــات و تصمیمــات 
در  » کشــور موســیقی  اجرایــی  »ســتاد  شــده   اتخــاذ 

حمیدرضــا  عمومــی،  افــکار  و  رســانه ای  هــای  حــوزه 
کثریــت آرای  نوربخــش مدیرعامــل خانــه موســیقی بــا ا
اعضــای شــرکت کننــده درجلســه بــه عنوان ســخنگوی 

ستاد اجرایی موسیقی کشور معرفی شد.
ســند ملی موســیقی کشــور که طی ماه های گذشــته 
پــس از تصویــب و ابــاغ آن، با مباحــث و نقطه نظرهای 
کارشناســی متعددی از ســوی هنرمندان و کارشناســان 
مواجــه شــده، بنــا بــه تصمیــم ســتاد اجرایــی در مســیر 

گرفته است. بازنگری و اصاح قرار 
بــر  موســیقی،  ملــی  ســند  اجرایی ســازی  مســئولیت 
عهــده کمیتــه تخصصــی ایــن ســند اســت که بر اســاس 
آنچه در متن مصوب ســند منتشــر شده »ستاد اجرایی 
« نامیده می شــود. ضمن اینکه ریاست  موســیقی کشــور
ایــن کمیتــه کــه ذیل شــورای هنر شــورای عالــی انقاب 
فرهنگــی فعالیــت می کند، بــر عهده معــاون امور هنری 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی است.
ارشــاد  و  فرهنــگ  وزارت  موســیقی  دفتــر  مدیــرکل 
موســیقی  دفتــر  مدیــر  اســامی، 
ســیمای  و  صــدا  ســازمان 
جمهوری اســامی ایران، مدیر 
هنــری  حــوزه  موســیقی  مرکــز 
انقاب اســامی، نماینده دفتر 
نماینــده  اســامی،  تبلیغــات 
مدیرعامــل  قــم،  علمیــه  حــوزه 
اعضــای  موســیقی  خانــه 
تشــکیل  را  ســتاد   ایــن 

می دهند.

حمیدرضا نوربخش سخنگو شد موسیقی


